



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

Setor Requisitante: Secretária de Administração

Objeto da futura contratação: Aquisição parcelada de peças automotivas novas, destinadas à manutenção dos veículos da frota da prefeitura de Mulungu.

Objeto trata-se:

- () Serviço não continuado
- () Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra
- () Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra
- (x) Material de consumo
- () Material permanente / equipamento

JUSTIFICATIVA PARA APRESENTAÇÃO APENAS DOS ITENS OBRIGATÓRIOS DO ETP:

Com fulcro no § 2º do art. 18 da Lei Federal n.º 14.133/2021, que dispõe: “O ETP deve obrigatoriamente conter os elementos dispostos nos incisos I, IV, VI, VIII e XIII do § 1º deste artigo e, quando não contemplar os demais elementos do caput, apresentar as devidas justificativas.

Justifica-se pelos fatos expostos a seguir:

- a) a especificidades das aquisições/contratações, relativas aos materiais e serviços diretamente relacionados não provocam impactos significativos em relação às questões de sustentabilidade e meio ambiente;
- b) os requisitos necessários à aquisição/contratação são dispensáveis considerando que o critério da escolha da solução é objetivo, e não demanda análises alternativas;
- c) que as especificações dos objetos são comuns, usuais e de baixa complexidade.

I. ANÁLISE E IDENTIFICAÇÃO DA NECESSIDADE DOS PRODUTOS

1.1. A manutenção da frota municipal é essencial para garantir a continuidade dos serviços públicos prestados à população, assegurando o transporte eficiente de servidores, materiais e equipamentos necessários às atividades administrativas e operacionais da municipalidade.

1.2 Considerando que a frota é composta por veículos de diferentes marcas e modelos, com demandas variadas de reposição de peças ao longo do ano, a aquisição parcelada se justifica pelos seguintes motivos:



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

1.3 A frota municipal é utilizada de forma regular, o que resulta em desgastes naturais e necessidade frequente de substituição de peças para garantir seu funcionamento adequado e seguro.

1.4 As necessidades de reposição de peças surgem de forma não linear, dependendo do uso e das condições de cada veículo. Dessa forma, a aquisição parcelada permite maior flexibilidade para atender a demandas específicas conforme forem surgindo.

1.5 A compra parcelada possibilita uma melhor gestão orçamentária, distribuindo os custos ao longo do exercício financeiro, evitando impacto significativo em um único momento e permitindo alocação eficiente dos recursos públicos.

1.6 A aquisição em grandes quantidades pode levar ao acúmulo de peças que podem não ser utilizadas imediatamente, aumentando o risco de deterioração, obsolescência ou incompatibilidade futura com a frota.

1,7 Agilidade na Manutenção e Redução de Tempo Ocioso dos Veículos Com a aquisição parcelada, é possível manter um fluxo contínuo de reposição de peças, reduzindo o tempo de espera para reparos e evitando que veículos fiquem inoperantes por longos períodos, o que poderia prejudicar os serviços municipais.

1,8 A contratação parcelada permite melhor negociação com fornecedores, garantindo preços competitivos e evitando compras emergenciais, que podem resultar em custos mais elevados.

1.9 Dessa forma, a aquisição parcelada de peças automotivas novas se apresenta como a alternativa mais viável e eficiente para a gestão da frota municipal, garantindo economia, planejamento financeiro e a manutenção contínua dos serviços essenciais.

2. CRITÉRIOS E DAS PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE

2.1 Não há no presente objeto impactos ambientais importantes, no entanto, fornecimento deverá pautar-se no emprego da sustentabilidade, a fim de atender às diretrizes de responsabilidade ambiental adotadas pela CONTRATANTE.

2.2 As boas práticas de otimização de recursos, redução de desperdícios, menor poluição e menor impacto ambiental, se pautam em alguns pressupostos e exigências, que deverão ser observados pelas partes, nos quais elencamos abaixo:

2.3 A adoção dessas práticas demonstra o compromisso da Prefeitura com a sustentabilidade, promove a economia de recursos públicos no longo prazo e atende à legislação ambiental vigente.

3. REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

3.1 - As exigências de habilitação jurídica e de regularidade fiscal, social, trabalhista e econômico-financeiro são as usuais para a generalidade dos objetos nos limites estabelecidos nos arts., 66, 68 e 69 e serão definidas no edital nos termos do art. 65 da Lei Federal n.º 14.133/2021.

3.2 Os critérios de qualificação técnica a serem atendidos pelo fornecedor serão:

3.2.1 Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado.

3.2.1.1. Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados deverão dizer respeito a contratos executados com as seguintes características mínimas:

a) **Fornecimento peça automotiva.**

10.11.1.2 Os atestados somente serão aceitos mediante a APRESENTAÇÃO DO CONTRATO OU NOTA FISCAL OU DOCUMENTO EQUIVALENTE que comprove a prestação dos serviços.

4. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Após análise de mercado, encontramos alguns modelos de contratação nos quais podem ser considerados:

a) **Contrato direto com Oficinas e autopeças;**

b) **Contrato com Empresas de Gestão de Frotas.**

Em seguida, foi elaborado um quadro com as principais características das soluções para melhor definição da solução mais adequada:

Comparativo Técnico – Gerenciamento de Frota x Aquisição Direta com Fornecedores

Critério	Gerenciamento de Frota (via empresa terceirizada)	Aquisição Direta com Fornecedores (Registro de Preços ou Compra Direta)
Descrição	Contratação de empresa para gerenciar manutenção, fornecimento de peças, controle de frota e agendamento de serviços.	Compra direta das peças automotivas com ou sem vínculo com a execução do serviço.
Controle sobre a qualidade da peça	Médio. A empresa pode adquirir peças de diferentes origens, conforme contrato.	Alto. Administração pode exigir peças genuínas, originais ou de marca definida.
Tempo de atendimento	Rápido. Empresa já tem sistema próprio e rede de oficinas.	Pode variar conforme disponibilidade do fornecedor.
Gestão administrativa	Baixo esforço da Prefeitura; gestão centralizada pela empresa.	Maior responsabilidade do município no controle de estoque e requisições.
Custo por peça	Geralmente mais alto, pois envolve taxa de administração e lucro da empresa.	Menor custo unitário, especialmente em compras por ata de registro de preços.
Flexibilidade para urgências	Alta. Empresa costuma ter plantão ou alternativas imediatas.	Limitada. Pode depender de processo licitatório ou cotação emergencial.
Transparência na formação de preço	Menor. Preços embutidos no contrato global com margem.	Maior. Itens licitados individualmente com composição clara de custos.
Fiscalização e	Menor necessidade de estrutura interna de	Requer maior atuação dos fiscais do



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

Critério	Gerenciamento de Frota (via empresa terceirizada)	Aquisição Direta com Fornecedores (Registro de Preços ou Compra Direta)
controle	fiscalização.	contrato e controle de almoxarifado.
Dependência contratual	Alta. Interrupção do contrato paralisa toda a operação.	Baixa. Vários fornecedores podem ser acionados conforme disponibilidade.
Estímulo à economia local	Baixo. Contratos de gestão geralmente envolvem empresas de fora do município.	Alto. Pode-se contratar fornecedores locais credenciados ou vencedores de pregão.
Indicada para	Municípios com frota muito grande e pouca estrutura interna para controle.	Municípios com capacidade de gestão e interesse em maior controle e economia.

4.1 Após análise de mercado verifica-se que a solução mais ajustada a realidade do município de Mulungu é a aquisição direta junto a fornecedores especialmente no tocante ao controle de gastos em razão da possibilidade de aquisições das peças com menor custo em relação ao gerenciamento de frota.

4.2 Convém registrar que forma realizadas consultas eletrônicas em outros Entes Públicos, nos quais forma encontradas diversas contratações idênticas a este ETP.

5. ESTIMATIVAS DE QUANTIDADE

5.1. No que se refere, ao quantitativo, o mesmo foi mensurado levando em consideração a média anual baseada no consumo, no entanto, a quantidade total estimada para esta licitação será para atendimento da demanda por **24 (Vinte e Quatro) meses**, devidamente ponderado com base no histórico médio anual de consumo. A solicitação ainda prevê uma margem, dimensionada para suportar um eventual aumento da demanda.

5.2 A opção pela contratação por prazo de 24 meses, se justifica, pela possibilidade de um planejamento de compras em maior volume, possibilitando obtenção de melhores descontos junto aos fornecedores. Essa prática reduz custos administrativos decorrentes de repetidas contratações e beneficia diretamente a população.

5.3 Conclui-se, portanto, que o prazo contratual proposto para 24 meses é vantajoso sob os aspectos econômico, técnico e administrativo, resguardando o interesse público e o princípio da eficiência na gestão pública, conforme segue abaixo:

LOTE 01 - INTERNATIONAL DURASTAR 4400P7 6X4 (PIPA) – NQH-3322				VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRACADEIRA AUTO TRAVANTE	UNIDADE	8	R\$ 17,67	R\$ 141,36
2	BATERIA 150 AMPERES	UNIDADE	2	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00
3	BUCHA BARRA DA TORÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 1.574,67	R\$ 6.298,68
4	CABO DO BALÃO DE AR	UNIDADE	4	R\$ 902,00	R\$ 3.608,00
5	CONTRA PINO	UNIDADE	20	R\$ 25,33	R\$ 506,60
6	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	4	R\$ 571,33	R\$ 2.285,32
7	CORREIA HIDRAULICO	UNIDADE	2	R\$ 546,67	R\$ 1.093,34
8	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	2	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00
9	CUICA FREIO	UNIDADE	2	R\$ 508,33	R\$ 1.016,66
10	FEIXE MOLA DIANTEIRO REFORÇADA	JOGO	2	R\$ 4.460,67	R\$ 8.921,34
11	FILTRO APU	UNIDADE	2	R\$ 179,33	R\$ 358,66
12	FILTRO AR CONDICIONADO	UNIDADE	2	R\$ 294,00	R\$ 588,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

13	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	2	R\$ 133,33	R\$ 266,66
14	FILTRO DA UREIA	UNIDADE	2	R\$ 686,33	R\$ 1.372,66
15	FILTRO DE AR	UNIDADE	2	R\$ 1.259,67	R\$ 2.519,34
16	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	2	R\$ 118,33	R\$ 236,66
17	FILTRO SECADOR AR CONDICIONADO	UNIDADE	2	R\$ 294,00	R\$ 588,00
18	FILTRO SEDIMENTADOR	UNIDADE	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
19	JUNTA CARTER	UNIDADE	2	R\$ 437,67	R\$ 875,34
20	JUNTA TAMPÁ DISTRIBUIÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 425,33	R\$ 850,66
21	LÂMPADA FAROL	UNIDADE	8	R\$ 121,67	R\$ 973,36
22	LÂMPADA PISCA	UNIDADE	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00
23	LONA FREIO DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 337,00	R\$ 1.348,00
24	LONA FREIO TRASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 446,67	R\$ 1.786,68
25	LUVÁ DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	2	R\$ 2.047,67	R\$ 4.095,34
26	MOLA CUICA FREIO	UNIDADE	8	R\$ 254,00	R\$ 2.032,00
27	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	UNIDADE	4	R\$ 182,67	R\$ 730,68
28	PONTEIRA DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	2	R\$ 1.613,67	R\$ 3.227,34
29	PORCA DO CABO BALÃO DE AR	UNIDADE	4	R\$ 93,33	R\$ 373,32
30	PORCA PONTA CAPA	UNIDADE	4	R\$ 393,00	R\$ 1.572,00
31	PRESILHA DA BUCHA BARRA DA TORÇÃO	UNIDADE	32	R\$ 81,67	R\$ 2.613,44
32	RETENTOR POLIA	UNIDADE	4	R\$ 465,67	R\$ 1.862,68
33	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 118,67	R\$ 474,68
34	RETENTOR RODA TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
35	ROLAMENTO CENTRO	UNIDADE	2	R\$ 776,33	R\$ 1.552,66
36	ROLAMENTO DIANTEIRO RODA EXTERNO	UNIDADE	2	R\$ 253,00	R\$ 506,00
37	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 333,33	R\$ 666,66
38	ROLAMENTO INTERNO RODA EXTERNO	UNIDADE	2	R\$ 362,67	R\$ 725,34
39	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 374,33	R\$ 748,66
40	SENSOR COMMON RAIL	UNIDADE	2	R\$ 905,67	R\$ 1.811,34
41	SENSOR DE FASE MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 1.130,33	R\$ 2.260,66
42	SENSOR PRESSÃO DA UREIA	UNIDADE	1	R\$ 2.207,67	R\$ 2.207,67
43	SENSOR TEMPERATURA GASES	UNIDADE	1	R\$ 1.044,33	R\$ 1.044,33
44	SOQUETE FAROL	UNIDADE	4	R\$ 95,33	R\$ 381,32
45	TAMPÁ CUBO	UNIDADE	2	R\$ 280,67	R\$ 561,34
46	TERMINAL BATERIA	UNIDADE	4	R\$ 32,67	R\$ 130,68
47	TERMINAL DIREÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 446,00	R\$ 1.784,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 72.213,46
LOTE 02 - IVECO TECTOR 240E20 (PIPA) – QFL-8C11					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS	UNIDADE	4	R\$ 58,67	R\$ 234,68
2	ARO DE RODA	UNIDADE	4	R\$ 1.083,00	R\$ 4.332,00
3	AUTOMÁTICO	UNIDADE	4	R\$ 1.530,67	R\$ 6.122,68
4	BARRA DE DIREÇÃO GRANDE	UNIDADE	2	R\$ 988,33	R\$ 1.976,66
5	BARRA DE DIREÇÃO PEQUENA	UNIDADE	2	R\$ 560,33	R\$ 1.120,66
6	BATERIA DE 150 AMPERES	UNIDADE	4	R\$ 1.360,00	R\$ 5.440,00
7	BIELETA	UNIDADE	4	R\$ 289,67	R\$ 1.158,68
8	BOBINA DE CAMPO	UNIDADE	4	R\$ 835,00	R\$ 3.340,00
9	BOMBITA	UNIDADE	4	R\$ 175,67	R\$ 702,68
10	BRAÇO DO SETOR DIREÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 349,00	R\$ 1.396,00
11	BUCHA DA COLUNA	UNIDADE	2	R\$ 98,33	R\$ 196,66
12	BUCHA DO BRAÇO DE SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 125,33	R\$ 250,66
13	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 216,00	R\$ 432,00
14	BUCHA ELÁSTICA SUSPENSÃO TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 183,67	R\$ 367,34
15	BUCHA P/ INDUZIDO	UNIDADE	2	R\$ 90,33	R\$ 180,66
16	BUCHA P/ PINO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
17	BUCHA P/ PINO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 103,33	R\$ 206,66
18	BUZINA	UNIDADE	2	R\$ 331,67	R\$ 663,34
19	CABEÇA P/TRANSMISSÃO	UNIDADE	2	R\$ 343,33	R\$ 686,66
20	CAMISA	JOGO	2	R\$ 252,67	R\$ 505,34
21	CAMISA DO COMPRESSOR	UNIDADE	4	R\$ 148,00	R\$ 592,00
22	CANO D'ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 269,00	R\$ 538,00
23	CILINDRO MESTRE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 359,00	R\$ 1.436,00
24	CILINDRO RODA DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 242,33	R\$ 969,32
25	CILINDRO RODA TRASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 234,00	R\$ 936,00
26	COMANDO DE VALVULA	UNIDADE	4	R\$ 1.350,67	R\$ 5.402,68
27	COMPRESSOR DE AR	UNIDADE	4	R\$ 3.186,00	R\$ 12.744,00
28	CONEXÃO P/VALVULA TEMOSTÁTICA	UNIDADE	4	R\$ 530,33	R\$ 2.121,32
29	CONTRA EIXO	UNIDADE	4	R\$ 704,00	R\$ 2.816,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

30	CONTRA PINO	UNIDADE	4	R\$ 499,67	R\$ 1.998,68
31	COPO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	4	R\$ 107,00	R\$ 428,00
32	CORREIA PARA ALTERNADOR	UNIDADE	4	R\$ 182,00	R\$ 728,00
33	COXIM DE BORRACHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UNIDADE	4	R\$ 124,00	R\$ 496,00
34	COXIM DE BORRACHA DA CABINE	UNIDADE	4	R\$ 133,33	R\$ 533,32
35	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 248,67	R\$ 994,68
36	COXIM DO MOTOR TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 314,00	R\$ 1.256,00
37	CRUZETA CARDAN	UNIDADE	4	R\$ 196,00	R\$ 784,00
38	DEFLETOR DO SEMI EIXO	UNIDADE	4	R\$ 509,33	R\$ 2.037,32
39	DEFLETOR DO PINHÃO	UNIDADE	4	R\$ 118,00	R\$ 472,00
40	DISCO DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 2.016,00	R\$ 4.032,00
41	DISCO DE FREIO DIANTEIRO COMPLETO	UNIDADE	4	R\$ 634,00	R\$ 2.536,00
42	DISCO DE FREIO TRASEIRO COMPLETO	UNIDADE	4	R\$ 612,00	R\$ 2.448,00
43	EMBUCHAMENTO	UNIDADE	4	R\$ 361,67	R\$ 1.446,68
44	ENGRENAGEM DE 1º P/CAIXA MACHA	UNIDADE	4	R\$ 453,00	R\$ 1.812,00
45	ENGRENAGEM DE 2º FIXA	UNIDADE	4	R\$ 462,67	R\$ 1.850,68
46	ENGRENAGEM DE 2º MOVEL	UNIDADE	4	R\$ 462,33	R\$ 1.849,32
47	ENGRENAGEM DE 3º FIXA	UNIDADE	4	R\$ 450,33	R\$ 1.801,32
48	ENGRENAGEM DE 3º MOVEL	UNIDADE	4	R\$ 485,67	R\$ 1.942,68
49	ENGRENAGEM DE 4º FIXA	UNIDADE	4	R\$ 443,33	R\$ 1.773,32
50	ENGRENAGEM DE 4º MOVEL	UNIDADE	4	R\$ 558,67	R\$ 2.234,68
51	ENGRENAGEM DE RÉ GRANDE	UNIDADE	4	R\$ 409,33	R\$ 1.637,32
52	ENGRENAGEM DE RÉ PEQUENA	UNIDADE	4	R\$ 429,33	R\$ 1.717,32
53	ENGRENAGEM DE 5º	UNIDADE	4	R\$ 354,67	R\$ 1.418,68
54	ESTATOR P/MOTOR ALTERNADOR	UNIDADE	4	R\$ 683,67	R\$ 2.734,68
55	FLANGE DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 101,00	R\$ 404,00
56	GARFO DE 1º E 2º	UNIDADE	4	R\$ 139,67	R\$ 558,68
57	GARFO DE 3º E 4º	UNIDADE	4	R\$ 296,33	R\$ 1.185,32
58	GARFO DE EMBREAGEM	UNIDADE	4	R\$ 163,00	R\$ 652,00
59	GARFO DE RÉ	UNIDADE	4	R\$ 70,67	R\$ 282,68
60	GARFO DO MOTOR PARTIDA	UNIDADE	4	R\$ 212,00	R\$ 848,00
61	HASTE DA COLUNA DIREÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 152,33	R\$ 609,32
62	HASTE DO ACELERADOR	UNIDADE	4	R\$ 81,33	R\$ 325,32
63	HELICE	UNIDADE	4	R\$ 663,00	R\$ 2.652,00
64	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	4	R\$ 513,67	R\$ 2.054,68
65	INTERRUPTOR DE RE	UNIDADE	2	R\$ 332,67	R\$ 665,34
66	JOGO BUCHA COMANDO	JOGO	4	R\$ 340,67	R\$ 1.362,68
67	JOGO BUCHA P/ESTABILIZADOR	JOGO	4	R\$ 454,00	R\$ 1.816,00
68	JOGO DE BUCHA PARA SUSPENSÃO	JOGO	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
69	JOGO GRAXETA	JOGO	4	R\$ 119,00	R\$ 476,00
70	JOGO JUNTA CAIXA	JOGO	4	R\$ 161,33	R\$ 645,32
71	JOGO JUNTA MOTOR	JOGO	4	R\$ 2.860,33	R\$ 11.441,32
72	JUNTA TAMPA TUCHE	UNIDADE	4	R\$ 101,33	R\$ 405,32
73	MANCAIS EIXO CARDAN	UNIDADE	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00
74	MANECO FREIO DE MÃO	UNIDADE	4	R\$ 459,67	R\$ 1.838,68
75	MANGUEIRA FREIO	UNIDADE	4	R\$ 80,67	R\$ 322,68
76	MOLA DO FEIXE – 1ª RETA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 678,33	R\$ 2.713,32
77	MOLA DO FEIXE – 1ª RETA TASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 660,67	R\$ 2.642,68
78	MOLA DO FEIXE – 1ª VIRADA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 750,67	R\$ 3.002,68
79	MOLA DO FEIXE – 1ª VIRADA TRASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 761,33	R\$ 3.045,32
80	PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 3.099,33	R\$ 6.198,66
81	PARAFUSO DE REGULAGEM ALTER.	UNIDADE	4	R\$ 91,00	R\$ 364,00
82	PARAFUSO P/CABECOTE	UNIDADE	4	R\$ 83,00	R\$ 332,00
83	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	UNIDADE	16	R\$ 78,67	R\$ 1.258,72
84	PARAFUSO RODA TRASEIRO	UNIDADE	16	R\$ 59,67	R\$ 954,72
85	PARAFUSO TRANSMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
86	PENEIRA DA BOMBA	UNIDADE	4	R\$ 126,33	R\$ 505,32
87	PINO FEIXO DE MOLA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 167,33	R\$ 669,32
88	PINO FEIXO DE MOLA TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 135,67	R\$ 542,68
89	PINO PARA SUSPENSÃO	UNIDADE	4	R\$ 183,33	R\$ 733,32
90	PISTÃO COM ANEIS	UNIDADE	8	R\$ 653,33	R\$ 5.226,64
91	PISTÃO COMPRESSOR	UNIDADE	4	R\$ 767,67	R\$ 3.070,68
92	PLATÔ DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 2.623,00	R\$ 5.246,00
93	POLIA	UNIDADE	2	R\$ 353,33	R\$ 706,66
94	POLIA DO VIRABREQUIM	UNIDADE	4	R\$ 525,00	R\$ 2.100,00
95	POLIA P/ALTERNADOR	UNIDADE	4	R\$ 148,00	R\$ 592,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

96	PONTA DE CAPA	UNIDADE	4	R\$ 454,00	R\$ 1.816,00
97	PONTA DE EIXO	UNIDADE	4	R\$ 665,33	R\$ 2.661,32
98	REPARO DE PINCE	UNIDADE	4	R\$ 122,00	R\$ 488,00
99	REPARO DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	4	R\$ 187,33	R\$ 749,32
100	REPARO DO GARFO	UNIDADE	2	R\$ 503,67	R\$ 1.007,34
101	REPARO DO S	UNIDADE	2	R\$ 342,33	R\$ 684,66
102	REPARO PARA VÁLVULA	UNIDADE	4	R\$ 159,00	R\$ 636,00
103	REPARO SICRONIZADOR	UNIDADE	4	R\$ 226,33	R\$ 905,32
104	RESERVATÓRIO PARA ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
105	RETENTOR DA CARCAÇA	UNIDADE	4	R\$ 588,33	R\$ 2.353,32
106	RETENTOR DA POLIA DO MOTOR	UNIDADE	4	R\$ 101,00	R\$ 404,00
107	RETENTOR DO PRIMARIO	UNIDADE	4	R\$ 138,00	R\$ 552,00
108	RETENTOR PARA DIFERENCIAL	UNIDADE	4	R\$ 59,67	R\$ 238,68
109	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	UNIDADE	4	R\$ 165,33	R\$ 661,32
110	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 220,67	R\$ 882,68
111	ROLAMENTO DIREÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 217,33	R\$ 869,32
112	ROLAMENTO DO CONTRA EIXO	UNIDADE	4	R\$ 243,67	R\$ 974,68
113	ROLAMENTO DO EIXO EN TALHADO	UNIDADE	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
114	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO	UNIDADE	4	R\$ 275,33	R\$ 1.101,32
115	ROLAMENTO DO TENSOR	UNIDADE	4	R\$ 223,67	R\$ 894,68
116	ROSCA SEM FIM P/CAIXA	UNIDADE	2	R\$ 671,00	R\$ 1.342,00
117	S DE REGULAGEM	UNIDADE	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
118	SAPATA DE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 357,00	R\$ 1.428,00
119	SEMI-EIXO	UNIDADE	2	R\$ 945,67	R\$ 1.891,34
120	SETOR P/CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 518,00	R\$ 1.036,00
121	SUPORTE DA VALVULA TEMOSTÁTICA	UNIDADE	4	R\$ 296,33	R\$ 1.185,32
122	SUPORTE DE FIXAÇÃO DA BARRA ESTABILIZADORA	UNIDADE	4	R\$ 363,33	R\$ 1.453,32
123	SUPORTE DO ALTERNADOR	UNIDADE	4	R\$ 443,67	R\$ 1.774,68
124	TAMPA COMANDO	UNIDADE	4	R\$ 181,33	R\$ 725,32
125	TAMPA LATERAL	UNIDADE	4	R\$ 327,33	R\$ 1.309,32
126	TAMPA P/CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00
127	TENSOR CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	4	R\$ 256,33	R\$ 1.025,32
128	TIRANTE DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 100,67	R\$ 402,68
129	TUCHE	UNIDADE	4	R\$ 92,67	R\$ 370,68
130	VARETA DO TUCHE	UNIDADE	4	R\$ 91,00	R\$ 364,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 203.781,36
LOTE 03 – IVECO TECTOR 15-210 (PIPA) – SKZ-3F72					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	BATERIA 150 AMPERES	UNIDADE	2	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00
2	BUCHA DO TIRANTE DO DIFERENCIAL	UNIDADE	8	R\$ 68,67	R\$ 549,36
3	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 658,33	R\$ 1.316,66
4	CILINDRO FREIO AUXILAR	UNIDADE	2	R\$ 445,67	R\$ 891,34
5	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 403,00	R\$ 806,00
6	CILINDRO RODA DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 457,67	R\$ 915,34
7	CILINDRO RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 357,00	R\$ 714,00
8	CRUZETA CARDAN	UNIDADE	2	R\$ 289,67	R\$ 579,34
9	EIXO PILOTO	UNIDADE	1	R\$ 2.385,67	R\$ 2.385,67
10	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 870,00	R\$ 3.480,00
11	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA 1ª	UNIDADE	1	R\$ 1.076,00	R\$ 1.076,00
12	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA 2ª	UNIDADE	1	R\$ 857,33	R\$ 857,33
13	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA 3ª	UNIDADE	1	R\$ 795,67	R\$ 795,67
14	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA 5ª	UNIDADE	1	R\$ 765,33	R\$ 765,33
15	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA RÉ	UNIDADE	1	R\$ 735,33	R\$ 735,33
16	INTERROPTOR DE RE	UNIDADE	1	R\$ 97,33	R\$ 97,33
17	JOGO DE LONA DE FREIO	JOGO	4	R\$ 342,00	R\$ 1.368,00
18	MOLA DO FEIXE MESTRE	UNIDADE	2	R\$ 506,67	R\$ 1.013,34
19	MOLA NONA	UNIDADE	2	R\$ 330,33	R\$ 660,66
20	MOLA OITAVA	UNIDADE	2	R\$ 315,33	R\$ 630,66
21	MOLA QUINTA	UNIDADE	2	R\$ 358,67	R\$ 717,34
22	MOLA SÉTIMA	UNIDADE	2	R\$ 322,67	R\$ 645,34
23	MOLA SEXTA	UNIDADE	2	R\$ 298,67	R\$ 597,34
24	PARAFUSO DE RODA	UNIDADE	8	R\$ 52,00	R\$ 416,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

25	PINO PASTILHA	UNIDADE	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
26	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR	UNIDADE	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
27	PONTEIRA CARDAN FIXA	UNIDADE	2	R\$ 719,67	R\$ 1.439,34
28	REPARO DE VALVULA	UNIDADE	2	R\$ 290,33	R\$ 580,66
29	RETENTOR	UNIDADE	4	R\$ 214,00	R\$ 856,00
30	ROLAMENTO CARDAN BOIADEIRO COMPLETO	UNIDADE	2	R\$ 337,67	R\$ 675,34
31	ROLAMENTO DA PONTA	UNIDADE	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
32	ROLAMENTO PINHAO	UNIDADE	2	R\$ 426,00	R\$ 852,00
33	ROLAMENTO RODA EXTERNO	UNIDADE	2	R\$ 310,33	R\$ 620,66
34	ROLAMENTO RODA INTERNO	UNIDADE	2	R\$ 338,67	R\$ 677,34
					R\$ 31.568,72
LOTE 04 – (02 UNIDADES) IVECO TECTOR 15E21 (CAMINHÃO) – RLZ-4G33 – CAMINHÃO					
COMPACTADOR – QSA-9G22					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ANEL SICRONIZADOR	UNIDADE	6	R\$ 479,67	R\$ 2.878,02
2	AUTOMÁTICO	UNIDADE	6	R\$ 1.717,33	R\$ 10.303,98
3	BATERIA DE 150 AMPERES	UNIDADE	4	R\$ 1.360,00	R\$ 5.440,00
4	BOBINA DE CAMPO	UNIDADE	2	R\$ 864,67	R\$ 1.729,34
5	BUCHA DA COLUNA	UNIDADE	6	R\$ 502,67	R\$ 3.016,02
6	BUCHA DA SUSPENSÃO	UNIDADE	6	R\$ 184,00	R\$ 1.104,00
7	BUCHA P/ INDUZIDO	UNIDADE	6	R\$ 362,33	R\$ 2.173,98
8	BUCHA P/ PINO DIANTEIRA	UNIDADE	6	R\$ 284,67	R\$ 1.708,02
9	BUCHA P/ PINO TRASEIRA	UNIDADE	6	R\$ 182,33	R\$ 1.093,98
10	CABEÇA P/ TRANSMISSÃO	UNIDADE	6	R\$ 499,33	R\$ 2.995,98
11	CANO D'AGUA	UNIDADE	3	R\$ 347,67	R\$ 1.043,01
12	CILINDRO MESTRE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 486,67	R\$ 1.946,68
13	CILINDRO RODA DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UNIDADE	6	R\$ 285,67	R\$ 1.714,02
15	CONTRA EIXO	UNIDADE	4	R\$ 554,67	R\$ 2.218,68
16	CONTRA PINO	UNIDADE	4	R\$ 727,67	R\$ 2.910,68
17	COPO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	4	R\$ 538,00	R\$ 2.152,00
18	CORREIA PARA ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 176,33	R\$ 1.057,98
19	DEFLETOR DO SEMI EIXO	UNIDADE	6	R\$ 482,33	R\$ 2.893,98
20	DEFLETOR DO PINHÃO	UNIDADE	6	R\$ 322,00	R\$ 1.932,00
21	EMBREAGEM	KIT	2	R\$ 4.155,33	R\$ 8.310,66
22	ESTATOR P/ MOTOR ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 449,00	R\$ 2.694,00
23	FLANGE DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	2	R\$ 497,33	R\$ 994,66
24	GARFO DO MOTOR PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 509,00	R\$ 1.018,00
25	HASTE DO ACELERADOR	UNIDADE	6	R\$ 487,00	R\$ 2.922,00
26	HELICE	UNIDADE	2	R\$ 523,33	R\$ 1.046,66
27	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 346,00	R\$ 692,00
28	INDUZIDO	UNIDADE	2	R\$ 344,33	R\$ 688,66
29	INTERROPTOR DE RE	UNIDADE	4	R\$ 299,33	R\$ 1.197,32
30	JOGO ARRUELA DE ACENTO	UNIDADE	2	R\$ 103,67	R\$ 207,34
31	JOGO BUCHA P/ ESTABILIZADOR	UNIDADE	6	R\$ 151,33	R\$ 907,98
32	JOGO DE BUCHA PARA SUSPENSÃO	UNIDADE	6	R\$ 97,33	R\$ 583,98
33	JOGO DE LONA DE FREIO	JOGO	6	R\$ 368,00	R\$ 2.208,00
34	JOGO ESCOVA	UNIDADE	2	R\$ 501,67	R\$ 1.003,34
35	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETA	UNIDADE	2	R\$ 2.015,67	R\$ 4.031,34
36	JOGO PASTILHA DE FREIO	UNIDADE	6	R\$ 447,67	R\$ 2.686,02
37	JUNTA CABEÇOTE	UNIDADE	6	R\$ 452,33	R\$ 2.713,98
38	JUNTA TAMPA TUCHE	UNIDADE	6	R\$ 175,67	R\$ 1.054,02
39	MANGUEIRA FREIO	UNIDADE	6	R\$ 176,33	R\$ 1.057,98
40	MOLA DO FEIXE – 1ª RETA DIANTEIRA	UNIDADE	6	R\$ 694,33	R\$ 4.165,98
41	MOLA DO FEIXE – 1ª RETA TRASEIRA	UNIDADE	6	R\$ 680,33	R\$ 4.081,98
42	MOLA DO FEIXE – 1ª VIRADA DIANTEIRA	UNIDADE	6	R\$ 778,33	R\$ 4.669,98
43	MOLA DO FEIXE – 1ª VIRADA TRASEIRA	UNIDADE	6	R\$ 697,67	R\$ 4.186,02
44	MOLA DO FEIXE – 2ª E 3ª	UNIDADE	6	R\$ 676,33	R\$ 4.057,98
45	MOLA DO FEIXE – 4ª E 5ª	UNIDADE	6	R\$ 640,67	R\$ 3.844,02
46	PARAFUSO DE REGULAGEM ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 126,67	R\$ 760,02
47	PARAFUSO P/ CABEÇOTE	UNIDADE	6	R\$ 206,67	R\$ 1.240,02
48	PARAFUSO TRANSMISSÃO	UNIDADE	6	R\$ 98,33	R\$ 589,98
49	PENEIRA DA BOMBA	UNIDADE	6	R\$ 91,67	R\$ 550,02
50	PINO FEIXO DE MOLA DIANTEIRA	UNIDADE	6	R\$ 121,33	R\$ 727,98
51	PINO FEIXO DE MOLA TRASEIRO	UNIDADE	6	R\$ 99,00	R\$ 594,00
52	PINO PARA SUSPENSÃO	UNIDADE	6	R\$ 153,33	R\$ 919,98



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

53	PISTA DO RETENTOR DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
54	PISTA DO RETENTOR TRASEIRO	UNIDADE	6	R\$ 78,33	R\$ 469,98
55	PISTÃO COM ANEIS	UNIDADE	6	R\$ 998,00	R\$ 5.988,00
56	POLIA DO VIRABREQUIM	UNIDADE	6	R\$ 474,67	R\$ 2.848,02
57	POLIA P/ ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 400,33	R\$ 2.401,98
58	PONTA DE CAPA	UNIDADE	6	R\$ 50,33	R\$ 301,98
59	PONTA DE EIXO	UNIDADE	6	R\$ 538,33	R\$ 3.229,98
60	RELE P/ ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 98,33	R\$ 589,98
61	RELE P/ PISCA	UNIDADE	6	R\$ 59,00	R\$ 354,00
62	REPARO DE PINCE	UNIDADE	6	R\$ 396,67	R\$ 2.380,02
63	REPARO DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	6	R\$ 153,00	R\$ 918,00
64	REPARO DO GARFO	UNIDADE	6	R\$ 343,33	R\$ 2.059,98
65	REPARO DO S	UNIDADE	6	R\$ 134,67	R\$ 808,02
66	REPARO P/ CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 359,67	R\$ 2.158,02
67	REPARO PARA VÁLVULA	UNIDADE	6	R\$ 226,00	R\$ 1.356,00
68	REPARO SICRONIZADOR	UNIDADE	6	R\$ 488,67	R\$ 2.932,02
69	RESERVATÓRIO PARA ÁGUA	UNIDADE	6	R\$ 605,33	R\$ 3.631,98
70	RETENTOR DA CARÇAÇA	UNIDADE	6	R\$ 117,33	R\$ 703,98
71	RETENTOR DA POLIA DO MOTOR	UNIDADE	6	R\$ 129,00	R\$ 774,00
72	RETENTOR DO PRIMARIO	UNIDADE	6	R\$ 87,00	R\$ 522,00
73	RETENTOR PARA DIFERENCIAL	UNIDADE	6	R\$ 177,67	R\$ 1.066,02
74	RETENTOR POLIA	UNIDADE	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
75	ROLAMENTO CARDAN	UNIDADE	6	R\$ 229,00	R\$ 1.374,00
76	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	6	R\$ 233,00	R\$ 1.398,00
77	ROLAMENTO DIREÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 182,67	R\$ 1.096,02
78	ROLAMENTO DO CONTRA EIXO	UNIDADE	6	R\$ 218,00	R\$ 1.308,00
79	ROLAMENTO DO EIXO ENTALHADO	UNIDADE	6	R\$ 277,33	R\$ 1.663,98
80	ROLAMENTO DO TENSOR	UNIDADE	6	R\$ 186,33	R\$ 1.117,98
81	ROSCA SEM FIM P/ CAIXA	UNIDADE	6	R\$ 226,67	R\$ 1.360,02
82	S DE REGULAGEM	UNIDADE	6	R\$ 103,00	R\$ 618,00
83	SETOR P/ CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 283,33	R\$ 1.699,98
84	SUPORTE DA VALVULA TEMOSTÁTICA	UNIDADE	6	R\$ 179,33	R\$ 1.075,98
85	TAMPA COMANDO	UNIDADE	6	R\$ 220,33	R\$ 1.321,98
86	TAMPA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	6	R\$ 436,00	R\$ 2.616,00
87	TAMPA LATERAL	UNIDADE	6	R\$ 316,33	R\$ 1.897,98
88	TAMPA P/ CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 287,67	R\$ 1.726,02
89	TIRANTE DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 188,00	R\$ 1.128,00
90	TRAVA DO EIXO PILOTO	UNIDADE	6	R\$ 52,00	R\$ 312,00
91	TUCHE	UNIDADE	6	R\$ 213,33	R\$ 1.279,98
92	VALVULA ADMISSÃO	UNIDADE	6	R\$ 108,00	R\$ 648,00
93	VALVULA DA BOMBA DE OLEO	UNIDADE	6	R\$ 150,33	R\$ 901,98
94	VALVULA ESCAPE	UNIDADE	6	R\$ 194,00	R\$ 1.164,00
95	VARETA DO TUCHE	UNIDADE	6	R\$ 88,33	R\$ 529,98
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 180.670,09
LOTE 05 – (05 UNIDADES) VOLKSWAGEN 15.190 (ÔNIBUS) – RLQ-0198 – OGD-7535 – RLZ-3D04 – NQC-9105 – NQE-4399					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS	UNIDADE	16	R\$ 132,67	R\$ 2.122,72
2	ANEL SICRONIZADOR	UNIDADE	16	R\$ 296,00	R\$ 4.736,00
3	ARO DE RODA	UNIDADE	12	R\$ 658,33	R\$ 7.899,96
4	AUTOMATICO	UNIDADE	4	R\$ 983,00	R\$ 3.932,00
5	BATERIA DE 150 AMPERES	UNIDADE	10	R\$ 1.360,00	R\$ 13.600,00
6	BIELETA	UNIDADE	10	R\$ 240,33	R\$ 2.403,30
7	BOBINA DE CAMPO	UNIDADE	8	R\$ 462,67	R\$ 3.701,36
8	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	6	R\$ 1.228,33	R\$ 7.369,98
9	BOMBA DE OLEO	UNIDADE	6	R\$ 1.419,00	R\$ 8.514,00
10	BRAÇO DO SETOR DIREÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 466,33	R\$ 2.331,65
11	BRONZINA FIXA	JOGO	4	R\$ 799,67	R\$ 3.198,68
12	BRONZINA MOVEL	JOGO	4	R\$ 633,67	R\$ 2.534,68
13	BUCHA DA COLUNA	UNIDADE	5	R\$ 253,67	R\$ 1.268,35
14	BUCHA DA SUSPENSÃO	UNIDADE	20	R\$ 249,67	R\$ 4.993,40
15	BUCHA P/ INDUZIDO	UNIDADE	5	R\$ 132,00	R\$ 660,00
16	BUCHA P/ PINO DIANTEIRA	UNIDADE	5	R\$ 459,33	R\$ 2.296,65
17	BUCHA P/ PINO TRASEIRA	UNIDADE	5	R\$ 510,33	R\$ 2.551,65
18	BUZINA	UNIDADE	5	R\$ 473,00	R\$ 2.365,00
19	CABEÇA P/ TRANSMISSÃO	UNIDADE	5	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00
20	CAMISA	JOGO	5	R\$ 220,67	R\$ 1.103,35



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

21	CAMISA DO COMPRESSOR	UNIDADE	5	R\$ 339,33	R\$ 1.696,65
22	CANO D'ÁGUA	UNIDADE	5	R\$ 137,00	R\$ 685,00
23	CHAVE DO SETA	UNIDADE	5	R\$ 380,67	R\$ 1.903,35
24	CILINDRO AUXILIAR DE FREIO	UNIDADE	5	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
25	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UNIDADE	5	R\$ 462,67	R\$ 2.313,35
26	CILINDRO MESTRE FREIO	UNIDADE	5	R\$ 603,67	R\$ 3.018,35
27	CILINDRO RODA DIANTEIRO	UNIDADE	5	R\$ 356,67	R\$ 1.783,35
28	CILINDRO RODA TRASEIRO	UNIDADE	5	R\$ 326,00	R\$ 1.630,00
29	COMANDO DE VÁLVULA	UNIDADE	5	R\$ 2.019,00	R\$ 10.095,00
30	CONTRA PINO	UNIDADE	5	R\$ 62,00	R\$ 310,00
31	COPO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	5	R\$ 268,67	R\$ 1.343,35
32	CORREIA PARA ALTERNADOR	UNIDADE	5	R\$ 146,67	R\$ 733,35
33	DEFETOR DO SEMI EIXO	UNIDADE	5	R\$ 279,67	R\$ 1.398,35
34	DEFLETOR DO PINHÃO	UNIDADE	16	R\$ 279,00	R\$ 4.464,00
35	DISCO TACOGRAFO	UNIDADE	5	R\$ 103,33	R\$ 516,65
36	EIXO P/ GARFO	UNIDADE	16	R\$ 340,67	R\$ 5.450,72
37	EIXO PILOTO	UNIDADE	16	R\$ 996,67	R\$ 15.946,72
38	EMBRAGEM	KIT	5	R\$ 3.488,33	R\$ 17.441,65
39	EMBUCHAMENTO	UNIDADE	16	R\$ 377,67	R\$ 6.042,72
40	GRAMPO DO FEIXE DE MOLAS	UNIDADE	16	R\$ 149,67	R\$ 2.394,72
41	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	5	R\$ 460,33	R\$ 2.301,65
42	INDUZIDO	UNIDADE	5	R\$ 571,33	R\$ 2.856,65
43	JOGO ARRUELA DE ACENTO	JOGO	5	R\$ 97,67	R\$ 488,35
44	JOGO BRONZE BIELA	JOGO	5	R\$ 657,00	R\$ 3.285,00
45	JOGO BRONZE FIXO	JOGO	5	R\$ 599,00	R\$ 2.995,00
46	JOGO BUCHA COMANDO	JOGO	5	R\$ 488,33	R\$ 2.441,65
47	JOGO BUCHA ESTABILIZADOR	JOGO	5	R\$ 443,00	R\$ 2.215,00
48	JOGO BUCHA SUSPENSÃO	JOGO	5	R\$ 641,67	R\$ 3.208,35
49	JOGO ESCOVA	JOGO	5	R\$ 439,00	R\$ 2.195,00
50	JOGO GRAXETA	JOGO	5	R\$ 130,33	R\$ 651,65
51	JOGO JUNTA CAIXA	JOGO	5	R\$ 97,33	R\$ 486,65
52	JOGO JUNTA MOTOR	JOGO	5	R\$ 2.121,00	R\$ 10.605,00
53	JOGO PRESINHA P/ INDUZIDO	JOGO	5	R\$ 97,33	R\$ 486,65
54	JUNTA CABEÇOTE	UNIDADE	5	R\$ 342,00	R\$ 1.710,00
55	JUNTA TAMPÁ TUCHE	UNIDADE	5	R\$ 103,00	R\$ 515,00
56	MANECO FREIO DE MÃO	UNIDADE	5	R\$ 360,33	R\$ 1.801,65
57	MANGUEIRA FREIO	UNIDADE	5	R\$ 131,67	R\$ 658,35
58	MOLA DO FEIXE – 1ª VIRADA TRASEIRA	UNIDADE	5	R\$ 769,33	R\$ 3.846,65
59	MOLA DO FEIXE – 1ª RETA DIANTEIRA	UNIDADE	5	R\$ 648,67	R\$ 3.243,35
60	MOLA DO FEIXE – 1ª VIRADA DIANTEIRA	UNIDADE	5	R\$ 775,33	R\$ 3.876,65
61	MOLA DO FEIXE – 1ª RETA TASEIRA	UNIDADE	5	R\$ 644,33	R\$ 3.221,65
62	MOLA DO FEIXE – 2ª E 3ª	UNIDADE	5	R\$ 695,00	R\$ 3.475,00
63	MOLA DO FEIXE – 4ª E 5ª	UNIDADE	5	R\$ 626,00	R\$ 3.130,00
64	PARABRISA	UNIDADE	5	R\$ 1.387,00	R\$ 6.935,00
65	PARAFUSO DE REGULAGEM ALTER.	UNIDADE	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
66	PARAFUSO P/ CABEÇOTE	UNIDADE	5	R\$ 103,67	R\$ 518,35
67	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	UNIDADE	40	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
68	PARAFUSO RODA TRASEIRO	UNIDADE	40	R\$ 68,33	R\$ 2.733,20
69	PARAFUSO TRANSMISSÃO	UNIDADE	10	R\$ 142,67	R\$ 1.426,70
70	PENEIRA DA BOMBA	UNIDADE	5	R\$ 326,33	R\$ 1.631,65
71	PINO FEIXO DE MOLA DIANTEIRA	UNIDADE	20	R\$ 176,00	R\$ 3.520,00
72	PINO FEIXO DE MOLA TRASEIRO	UNIDADE	20	R\$ 151,67	R\$ 3.033,40
73	PISTA DO RETENTOR DIANTEIRO	UNIDADE	10	R\$ 117,67	R\$ 1.176,70
74	PISTA DO RETENTOR TRASEIRO	UNIDADE	10	R\$ 97,67	R\$ 976,70
75	PISTÃO COM ANEIS	JOGO	5	R\$ 542,33	R\$ 2.711,65
76	PISTÃO DO RETENTOR	UNIDADE	10	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00
77	PISTÃO P/ COMPRESSOR	UNIDADE	6	R\$ 132,33	R\$ 793,98
78	POLIA	UNIDADE	6	R\$ 174,33	R\$ 1.045,98
79	POLIA DO VIRABREQUIM	UNIDADE	5	R\$ 133,67	R\$ 668,35
80	POLIA P/ ALTERNADOR	UNIDADE	5	R\$ 123,33	R\$ 616,65
81	PONTA DE CAPA	UNIDADE	5	R\$ 102,33	R\$ 511,65
82	PONTA DE EIXO	UNIDADE	5	R\$ 347,67	R\$ 1.738,35
83	RELE P/ ALTERNADOR	UNIDADE	10	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
84	RELE P/ PISCA	UNIDADE	10	R\$ 89,33	R\$ 893,30
85	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 183,00	R\$ 915,00
86	REPARO DE PINÇA DE FREIO	UNIDADE	5	R\$ 223,33	R\$ 1.116,65
87	REPARO DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	5	R\$ 50,67	R\$ 253,35



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

88	REPARO DO GARFO	UNIDADE	5	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00
89	REPARO DO S	UNIDADE	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
90	RESERVATÓRIO PARA ÁGUA	UNIDADE	5	R\$ 344,33	R\$ 1.721,65
91	RETENTOR DA CARCAÇA	UNIDADE	5	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00
92	RETENTOR DO PRIMARIO	UNIDADE	5	R\$ 148,33	R\$ 741,65
93	RETENTOR PARA DIFERENCIAL	UNIDADE	5	R\$ 133,33	R\$ 666,65
94	RETENTOR POLIA	UNIDADE	5	R\$ 146,33	R\$ 731,65
95	ROLAMENTO CARDAN	UNIDADE	5	R\$ 252,33	R\$ 1.261,65
96	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	5	R\$ 254,00	R\$ 1.270,00
97	ROLAMENTO DIREÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 286,67	R\$ 1.433,35
98	ROLAMENTO DO CONTRA EIXO	UNIDADE	5	R\$ 196,67	R\$ 983,35
99	ROLAMENTO DO EIXO ENTALHADO	UNIDADE	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
100	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO	UNIDADE	5	R\$ 454,67	R\$ 2.273,35
101	ROLAMENTO DO TENSOR	UNIDADE	5	R\$ 445,00	R\$ 2.225,00
102	ROLAMENTO INTERNO DO EIXO PILOTO	UNIDADE	5	R\$ 352,00	R\$ 1.760,00
103	ROSCA SEM FIM P/ CAIXA	UNIDADE	5	R\$ 237,00	R\$ 1.185,00
104	S DE REGULAGEM	UNIDADE	5	R\$ 274,33	R\$ 1.371,65
105	SAPATA DE FREIO	UNIDADE	5	R\$ 395,67	R\$ 1.978,35
106	SEMI-EIXO	UNIDADE	5	R\$ 1.506,00	R\$ 7.530,00
107	SETOR P/ CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 541,00	R\$ 2.705,00
108	SUPORTE DA VALVULA TEMOSTÁTICA	UNIDADE	5	R\$ 437,00	R\$ 2.185,00
109	SUPORTE DIANTEIRO	UNIDADE	5	R\$ 538,67	R\$ 2.693,35
110	SUPORTE DO ALTERNADOR	UNIDADE	5	R\$ 220,67	R\$ 1.103,35
111	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 1.135,33	R\$ 6.811,98
112	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UNIDADE	6	R\$ 1.162,00	R\$ 6.972,00
113	TAMPA COMANDO	UNIDADE	5	R\$ 968,33	R\$ 4.841,65
114	TAMPA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	5	R\$ 225,67	R\$ 1.128,35
115	TAMPA LATERAL	UNIDADE	5	R\$ 533,00	R\$ 2.665,00
116	TAMPA P/ CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 152,00	R\$ 760,00
117	TIRANTE DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 337,67	R\$ 2.026,02
118	TRAVA DO EIXO PILOTO	UNIDADE	6	R\$ 467,67	R\$ 2.806,02
119	TUCHE	UNIDADE	8	R\$ 196,33	R\$ 1.570,64
120	VALVULA ADMISSÃO	UNIDADE	10	R\$ 151,67	R\$ 1.516,70
121	VALVULA DA BOMBA DE OLEO	UNIDADE	10	R\$ 226,00	R\$ 2.260,00
122	VALVULA DESCARGA	UNIDADE	10	R\$ 566,33	R\$ 5.663,30
123	VALVULA ESCAPE	UNIDADE	10	R\$ 131,33	R\$ 1.313,30
124	VALVULA PEDAL	UNIDADE	10	R\$ 130,67	R\$ 1.306,70
125	VARETA DO TUCHE	UNIDADE	10	R\$ 131,33	R\$ 1.313,30
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 346.361,48
LOTE 06 – (02 UNIDADES) YTO LY1104 (TRATOR)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	BATERIA 100 AMPERES	UNIDADE	4	R\$ 743,67	R\$ 2.974,68
2	BOMBA DO HIDRAULICO	UNIDADE	2	R\$ 297,67	R\$ 595,34
3	BRAÇO DA TAMPA DO HIDRAULICO	UNIDADE	4	R\$ 661,33	R\$ 2.645,32
4	BRAÇO NIVELADOR LD	UNIDADE	2	R\$ 923,67	R\$ 1.847,34
5	BRAÇO NIVELADOR LE	UNIDADE	2	R\$ 1.247,00	R\$ 2.494,00
6	BUCHA DAS MANGAS	JOGO	12	R\$ 248,67	R\$ 2.984,04
7	BUCHA DO BRAÇO DO LEQUE	UNIDADE	4	R\$ 457,33	R\$ 1.829,32
8	BUCHA DO EIXO	JOGO	6	R\$ 1.166,67	R\$ 7.000,02
9	BUCHA DO PINO DO LEQUE	UNIDADE	6	R\$ 1.514,00	R\$ 9.084,00
10	COBERTA DO PLATOR	UNIDADE	2	R\$ 445,00	R\$ 890,00
11	DISCO DE AÇO DO FREIO	UNIDADE	4	R\$ 783,00	R\$ 3.132,00
12	EIXO PRIMARIO	UNIDADE	2	R\$ 658,00	R\$ 1.316,00
13	EIXO SECUNDARIO	UNIDADE	2	R\$ 246,00	R\$ 492,00
14	ENGRENAGEM CENTRAL	UNIDADE	2	R\$ 255,67	R\$ 511,34
15	ENGRENAGEM PLANETARIA	UNIDADE	6	R\$ 153,33	R\$ 919,98
16	ESPELHO DO PLATOR	UNIDADE	4	R\$ 477,67	R\$ 1.910,68
17	REPARO DO PLATOR	UNIDADE	4	R\$ 548,67	R\$ 2.194,68
18	RETENTOR DA HASTE DO FREIO	UNIDADE	8	R\$ 467,67	R\$ 3.741,36
19	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	UNIDADE	8	R\$ 213,33	R\$ 1.706,64
20	ROLAMENTO DE APOIO	UNIDADE	8	R\$ 220,67	R\$ 1.765,36
21	ROLAMENTO DO COLAR	UNIDADE	6	R\$ 344,00	R\$ 2.064,00
22	ROLAMENTO DO VOLANTE	UNIDADE	6	R\$ 154,67	R\$ 928,02
23	SUPORTE DO EIXO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 399,33	R\$ 798,66
24	VOLANTE DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 54.504,78
LOTE 07 – NEWHOLLAND 8030 (TRATOR)					



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	BATERIA 100 AMPERES	UNIDADE	2	R\$ 1.067,00	R\$ 2.134,00
2	BOMBA DO HIDRAULICO	UNIDADE	2	R\$ 2.780,67	R\$ 5.561,34
3	BRAÇO DA TAMPA DO HIDRAULICO	UNIDADE	1	R\$ 478,33	R\$ 478,33
4	BRAÇO NIVELADOR LD	UNIDADE	1	R\$ 597,00	R\$ 597,00
5	BRAÇO NIVELADOR LE	UNIDADE	1	R\$ 565,33	R\$ 565,33
6	BUCHA DAS MANGAS	JOGO	12	R\$ 153,33	R\$ 1.839,96
7	BUCHA DO BRAÇO DO LEQUE	UNIDADE	4	R\$ 152,00	R\$ 608,00
8	BUCHA DO EIXO	JOGO	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
9	BUCHA DO PINO DO LEQUE	UNIDADE	6	R\$ 178,00	R\$ 1.068,00
10	COBERTA DO PLATOR	UNIDADE	2	R\$ 487,33	R\$ 974,66
11	DISCO DE AÇO DO FREIO	UNIDADE	4	R\$ 247,00	R\$ 988,00
12	EIXO PRIMARIO	UNIDADE	2	R\$ 1.301,33	R\$ 2.602,66
13	EIXO SECUNDARIO	UNIDADE	2	R\$ 1.183,67	R\$ 2.367,34
14	ENGRENAGEM CENTRAL	UNIDADE	2	R\$ 438,00	R\$ 876,00
15	ENGRENAGEM PLANETARIA	UNIDADE	6	R\$ 438,00	R\$ 2.628,00
16	ESPELHO DO PLATOR	UNIDADE	4	R\$ 504,00	R\$ 2.016,00
17	REPARO DO PLATOR	UNIDADE	4	R\$ 489,67	R\$ 1.958,68
18	RETENTOR DA HASTE DO FREIO	UNIDADE	8	R\$ 156,00	R\$ 1.248,00
19	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	UNIDADE	8	R\$ 152,67	R\$ 1.221,36
20	ROLAMENTO DE APOIO	UNIDADE	8	R\$ 277,67	R\$ 2.221,36
21	ROLAMENTO DO COLAR	UNIDADE	6	R\$ 271,67	R\$ 1.630,02
22	ROLAMENTO DO VOLANTE	UNIDADE	6	R\$ 101,67	R\$ 610,02
23	SUPORTE DO EIXO DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 2.144,00	R\$ 2.144,00
24	VOLANTE DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 2.827,00	R\$ 2.827,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 40.065,06
LOTE 08 – NEWHOLLAND TT4.75 (TRATOR)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	BATERIA 100 AMPERES	UNIDADE	2	R\$ 1.067,00	R\$ 2.134,00
2	BOMBA DO HIDRAULICO	UNIDADE	1	R\$ 2.961,33	R\$ 2.961,33
3	BRAÇO DA TAMPA DO HIDRAULICO	UNIDADE	2	R\$ 489,00	R\$ 978,00
4	BRAÇO NIVELADOR LD	UNIDADE	1	R\$ 575,67	R\$ 575,67
5	BRAÇO NIVELADOR LE	UNIDADE	1	R\$ 563,33	R\$ 563,33
6	BUCHA DAS MANGAS	JOGO	6	R\$ 149,00	R\$ 894,00
7	BUCHA DO BRAÇO DO LEQUE	UNIDADE	4	R\$ 145,67	R\$ 582,68
8	BUCHA DO EIXO	JOGO	6	R\$ 148,00	R\$ 888,00
9	BUCHA DO PINO DO LEQUE	UNIDADE	6	R\$ 154,67	R\$ 928,02
10	COBERTA DO PLATOR	UNIDADE	2	R\$ 495,33	R\$ 990,66
11	DISCO DE AÇO DO FREIO	UNIDADE	4	R\$ 328,67	R\$ 1.314,68
12	EIXO PRIMARIO	UNIDADE	2	R\$ 1.301,67	R\$ 2.603,34
13	EIXO SECUNDARIO	UNIDADE	2	R\$ 1.232,00	R\$ 2.464,00
14	ENGRENAGEM CENTRAL	UNIDADE	2	R\$ 439,33	R\$ 878,66
15	ENGRENAGEM PLANETARIA	UNIDADE	6	R\$ 488,00	R\$ 2.928,00
16	ESPELHO DO PLATOR	UNIDADE	4	R\$ 472,33	R\$ 1.889,32
17	REPARO DO PLATOR	UNIDADE	4	R\$ 565,67	R\$ 2.262,68
18	RETENTOR DA HASTE DO FREIO	UNIDADE	8	R\$ 147,33	R\$ 1.178,64
19	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	UNIDADE	8	R\$ 152,33	R\$ 1.218,64
20	ROLAMENTO DE APOIO	UNIDADE	8	R\$ 281,00	R\$ 2.248,00
21	ROLAMENTO DO COLAR	UNIDADE	6	R\$ 283,67	R\$ 1.702,02
22	ROLAMENTO DO VOLANTE	UNIDADE	6	R\$ 89,00	R\$ 534,00
23	SUPORTE DO EIXO DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 2.384,67	R\$ 2.384,67
24	VOLANTE DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 2.783,00	R\$ 2.783,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 37.885,34
LOTE 09 – MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K 2013 (PATROL)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	AMORTECEDOR COLUNA	UNIDADE	1	R\$ 974,67	R\$ 974,67
2	BATERIA 150 AMPERES	UNIDADE	2	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00
3	CALCO AJUSTE GIRO	UNIDADE	10	R\$ 61,67	R\$ 616,70
4	CALCO CIRCULO	UNIDADE	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
5	CALCO PLACA	UNIDADE	10	R\$ 51,67	R\$ 516,70
6	CALCO REGULAR GIRO	UNIDADE	10	R\$ 191,33	R\$ 1.913,30
7	CANTO LAMINA	UNIDADE	4	R\$ 440,33	R\$ 1.761,32
8	CAPA ESTAMPA	UNIDADE	4	R\$ 406,67	R\$ 1.626,68
9	CAPA ROLAMENTO	UNIDADE	4	R\$ 205,00	R\$ 820,00
10	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	4	R\$ 2.907,00	R\$ 11.628,00
11	CONEXÃO FEMEA	UNIDADE	4	R\$ 90,33	R\$ 361,32
12	CORRENTE 54 ELOS TANDER	UNIDADE	1	R\$ 5.873,00	R\$ 5.873,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

13	EIXO CIRCULAR	UNIDADE	1	R\$ 3.807,67	R\$ 3.807,67
14	GARFO CAIXA CONTROLE	UNIDADE	2	R\$ 394,00	R\$ 788,00
15	GUIA DESGASTE BRONZE	UNIDADE	4	R\$ 300,33	R\$ 1.201,32
16	LAMINA 3/4 CURVA	UNIDADE	4	R\$ 2.009,33	R\$ 8.037,32
17	LAMINA 3/4 RETA	UNIDADE	4	R\$ 1.797,00	R\$ 7.188,00
18	MANGOTE RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 559,00	R\$ 1.118,00
19	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO	MT	10	R\$ 151,00	R\$ 1.510,00
20	PARAFUSO LAMINA 3/4	UNIDADE	104	R\$ 20,00	R\$ 2.080,00
21	PINO SUPORTE	UNIDADE	4	R\$ 40,33	R\$ 161,32
22	PLACA DESGASTE BRONZE	UNIDADE	4	R\$ 234,00	R\$ 936,00
23	PLACA GIRO	UNIDADE	4	R\$ 382,67	R\$ 1.530,68
24	PONTA ESCARIFICADOR	UNIDADE	10	R\$ 247,00	R\$ 2.470,00
25	PORCA 3/4	UNIDADE	104	R\$ 6,00	R\$ 624,00
26	ROLAMENTO	UNIDADE	4	R\$ 343,00	R\$ 1.372,00
27	SAPARA BRONZE	UNIDADE	4	R\$ 687,67	R\$ 2.750,68
28	SAPARA GIRO	UNIDADE	4	R\$ 687,00	R\$ 2.748,00
29	SUPORTE PONTA	UNIDADE	4	R\$ 537,00	R\$ 2.148,00
30	TIRA LÂMINA	UNIDADE	10	R\$ 137,00	R\$ 1.370,00
31	TIRA NYLON	UNIDADE	10	R\$ 102,33	R\$ 1.023,30
32	TRACA CICLO	UNIDADE	10	R\$ 127,67	R\$ 1.276,70
33	TRAVA PLACA	UNIDADE	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 74.312,68
LOTE 10 – FORZA F680K 2024 (RETROESCAVADEIRA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ARRUELA JUSTAGEM TORRE	UNIDADE	4	R\$ 80,67	R\$ 322,68
2	ARRUELA PINO BALA	UNIDADE	4	R\$ 68,33	R\$ 273,32
3	BARRA DIRECAO MAIOR	UNIDADE	2	R\$ 708,33	R\$ 1.416,66
4	BATERIA 150 AMP	UNIDADE	2	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00
5	BARRA DIREÇÃO MENOR	UNIDADE	2	R\$ 621,00	R\$ 1.242,00
6	BASE MOTOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 286,00	R\$ 572,00
7	BASE MOTOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 241,00	R\$ 482,00
8	BUCHA AÇO MANCAL TORRE	UNIDADE	4	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00
9	BUCHA AÇO PONTA	UNIDADE	4	R\$ 230,67	R\$ 922,68
10	BUCHA BALANCA	UNIDADE	4	R\$ 244,00	R\$ 976,00
11	BUCHA INFERIOR TORRE	UNIDADE	4	R\$ 252,67	R\$ 1.010,68
12	BUCHA INTERIOR TRACAO	UNIDADE	4	R\$ 146,00	R\$ 584,00
13	BUCHA LIMPEZA	UNIDADE	10	R\$ 10,33	R\$ 103,30
14	BUCHA PINO TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 294,67	R\$ 1.178,68
15	BUCHA PINO ESTABILIZADOR	UNIDADE	4	R\$ 174,33	R\$ 697,32
16	BUCHA PINO LANCA	UNIDADE	4	R\$ 247,67	R\$ 990,68
17	BUCHA PINO TORRE	UNIDADE	4	R\$ 302,33	R\$ 1.209,32
18	BUJÃO CARTER MOTOR	UNIDADE	4	R\$ 80,33	R\$ 321,32
19	CABO ACELERADOR MÃO	UNIDADE	1	R\$ 892,67	R\$ 892,67
20	CABO ACELERADOR PÉ	UNIDADE	1	R\$ 604,33	R\$ 604,33
21	CABO ESTABILIZADOR	UNIDADE	1	R\$ 1.037,67	R\$ 1.037,67
22	CABO FREIO MAO	UNIDADE	1	R\$ 626,00	R\$ 626,00
23	CABO TRAVA LANÇA	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00
24	CALÇO COQUILHO	UNIDADE	4	R\$ 120,33	R\$ 481,32
25	CARTER MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 6.021,33	R\$ 6.021,33
26	CONTRA POEIRA BALA	UNIDADE	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
27	CONTRA POEIRA COQUILHO	UNIDADE	4	R\$ 254,33	R\$ 1.017,32
28	CORREIA MOTOR	UNIDADE	4	R\$ 254,67	R\$ 1.018,68
29	ENGRENAGEM TRAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 556,00	R\$ 1.112,00
30	ESPAÇADOR PINO CE	UNIDADE	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
31	JUNTA CARTER	UNIDADE	2	R\$ 594,67	R\$ 1.189,34
32	JUNTA TAMPA TUCHE	UNIDADE	2	R\$ 486,67	R\$ 973,34
33	KIT MOLA TRANSMISSÃO	UNIDADE	1	R\$ 385,33	R\$ 385,33
34	LAMINA CONCHA	UNIDADE	2	R\$ 1.853,67	R\$ 3.707,34
35	PARAFUSO LAMINA	UNIDADE	10	R\$ 293,67	R\$ 2.936,70
36	PARAFUSO RODA	UNIDADE	8	R\$ 79,00	R\$ 632,00
37	PINO AÇO CIL GIRO	UNIDADE	2	R\$ 293,00	R\$ 586,00
38	PINO AÇO PE LANÇA	UNIDADE	2	R\$ 494,67	R\$ 989,34
39	PINO AÇO SUPORTE CONCHA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 389,00	R\$ 778,00
40	PINO AÇO TORRE	UNIDADE	2	R\$ 1.361,00	R\$ 2.722,00
41	PINO AÇO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 549,67	R\$ 1.099,34
42	PINO COQUILHO	UNIDADE	4	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00
43	PONTA CONCHA TRASERIA	UNIDADE	40	R\$ 177,00	R\$ 7.080,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

44	PONTEIRA TRACÃO	UNIDADE	2	R\$ 1.824,33	R\$ 3.648,66
45	PONTEIRA TRANSMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 402,67	R\$ 1.610,68
46	PORCA RODA	UNIDADE	8	R\$ 39,67	R\$ 317,36
47	PRESILHA EIXO TRACÃO	UNIDADE	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
48	RETENTOR EXT TRACÃO	UNIDADE	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
49	RETENTOR INT TRACÃO	UNIDADE	4	R\$ 128,00	R\$ 512,00
50	RETENTOR LUVIA TRANSMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 132,00	R\$ 528,00
51	RETENTOR VITON CONVERSOR	UNIDADE	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
52	RETENTOR VOLANTE	UNIDADE	2	R\$ 653,67	R\$ 1.307,34
53	ROLAMENTO CONE CAPA	UNIDADE	4	R\$ 448,33	R\$ 1.793,32
54	ROLAMENTO COQUILHO	UNIDADE	4	R\$ 291,00	R\$ 1.164,00
55	SUPORTE FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	R\$ 1.463,00	R\$ 1.463,00
56	TARUGO RODA	UNIDADE	8	R\$ 50,33	R\$ 402,64
57	TUBO PRESSÃO CONVERSOR	UNIDADE	2	R\$ 641,00	R\$ 1.282,00
58	VALVULA PRESSAO	UNIDADE	2	R\$ 507,33	R\$ 1.014,66
59	VALVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	2	R\$ 648,67	R\$ 1.297,34
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 73.269,69
LOTE 11 – NEWHOLLAND B95B (RETROESCAVADEIRA)					
IT EM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ARRUELA JUSTAGEM TORRE	UNIDADE	4	R\$ 40,67	R\$ 162,68
2	ARRUELA PINO BALA	UNIDADE	4	R\$ 78,33	R\$ 313,32
3	BARRA DIRECAO MAIOR	UNIDADE	2	R\$ 583,67	R\$ 1.167,34
4	BATERIA 150 AMP	UNIDADE	2	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00
5	BARRA DIREÇÃO MENOR	UNIDADE	2	R\$ 688,00	R\$ 1.376,00
6	BASE MOTOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 1.219,33	R\$ 2.438,66
7	BASE MOTOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 462,67	R\$ 925,34
8	BUCHA AÇO MANCAL TORRE	UNIDADE	4	R\$ 148,00	R\$ 592,00
9	BUCHA AÇO PONTA	UNIDADE	4	R\$ 305,67	R\$ 1.222,68
10	BUCHA BALANCA	UNIDADE	4	R\$ 591,33	R\$ 2.365,32
11	BUCHA INFERIOR TORRE	UNIDADE	4	R\$ 2.477,00	R\$ 9.908,00
12	BUCHA INTERIOR TRACAO	UNIDADE	4	R\$ 354,67	R\$ 1.418,68
13	BUCHA LIMPEZA	UNIDADE	10	R\$ 535,00	R\$ 5.350,00
14	BUCHA PINO TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 292,00	R\$ 1.168,00
15	BUCHA PINO ESTABILIZADOR	UNIDADE	4	R\$ 476,67	R\$ 1.906,68
16	BUCHA PINO LANCA	UNIDADE	4	R\$ 250,33	R\$ 1.001,32
17	BUCHA PINO TORRE	UNIDADE	4	R\$ 338,67	R\$ 1.354,68
18	BUJÃO CARTER MOTOR	UNIDADE	4	R\$ 273,33	R\$ 1.093,32
19	CABO ACELERADOR MÃO	UNIDADE	1	R\$ 148,67	R\$ 148,67
20	CABO ACELERADOR PÉ	UNIDADE	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
21	CABO ESTABILIZADOR	UNIDADE	1	R\$ 451,33	R\$ 451,33
22	CABO FREIO MAO	UNIDADE	1	R\$ 332,67	R\$ 332,67
23	CABO TRAVA LANÇA	UNIDADE	1	R\$ 146,00	R\$ 146,00
24	CALÇO COQUILHO	UNIDADE	4	R\$ 429,33	R\$ 1.717,32
25	CARTER MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 1.963,67	R\$ 1.963,67
26	CONTRA POEIRA BALA	UNIDADE	4	R\$ 910,67	R\$ 3.642,68
27	CONTRA POEIRA COQUILHO	UNIDADE	4	R\$ 50,33	R\$ 201,32
28	CORREIA MOTOR	UNIDADE	4	R\$ 67,67	R\$ 270,68
29	ENGRENAGEM TRACÃO	UNIDADE	2	R\$ 618,67	R\$ 1.237,34
30	ESPAÇADOR PINO CE	UNIDADE	2	R\$ 1.298,67	R\$ 2.597,34
31	JUNTA CARTER	UNIDADE	2	R\$ 693,67	R\$ 1.387,34
32	JUNTA TAMPA TUCHE	UNIDADE	2	R\$ 1.209,33	R\$ 2.418,66
33	KIT MOLA TRANSMISSÃO	UNIDADE	1	R\$ 441,67	R\$ 441,67
34	LAMINA CONCHA	UNIDADE	2	R\$ 153,33	R\$ 306,66
35	PARAFUSO LAMINA	UNIDADE	10	R\$ 302,67	R\$ 3.026,70
36	PARAFUSO RODA	UNIDADE	8	R\$ 581,67	R\$ 4.653,36
37	PINO AÇO CIL GIRO	UNIDADE	2	R\$ 2.487,33	R\$ 4.974,66
38	PINO AÇO PE LANÇA	UNIDADE	2	R\$ 351,33	R\$ 702,66
39	PINO AÇO SUPORTE CONCHA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 507,33	R\$ 1.014,66
40	PINO AÇO TORRE	UNIDADE	2	R\$ 309,00	R\$ 618,00
41	PINO AÇO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 475,67	R\$ 951,34
42	PINO COQUILHO	UNIDADE	4	R\$ 251,00	R\$ 1.004,00
43	PONTA CONCHA TRASERIA	UNIDADE	40	R\$ 326,00	R\$ 13.040,00
44	PONTEIRA TRACÃO	UNIDADE	2	R\$ 285,33	R\$ 570,66
45	PONTEIRA TRANSMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 154,00	R\$ 616,00
46	PORCA RODA	UNIDADE	8	R\$ 194,67	R\$ 1.557,36
47	PRESILHA EIXO TRACÃO	UNIDADE	10	R\$ 452,00	R\$ 4.520,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

48	RETENTOR EXT TRAÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 346,67	R\$ 1.386,68
49	RETENTOR INT TRAÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00
50	RETENTOR LUVA TRANSMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 429,33	R\$ 1.717,32
51	RETENTOR VITON CONVERSOR	UNIDADE	10	R\$ 1.928,67	R\$ 19.286,70
52	RETENTOR VOLANTE	UNIDADE	2	R\$ 859,33	R\$ 1.718,66
53	ROLAMENTO CONE CAPA	UNIDADE	4	R\$ 51,67	R\$ 206,68
54	ROLAMENTO COQUILHO	UNIDADE	4	R\$ 80,33	R\$ 321,32
55	SUORTE FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	R\$ 582,00	R\$ 582,00
56	TARUGO RODA	UNIDADE	8	R\$ 1.296,33	R\$ 10.370,64
57	TUBO PRESSÃO CONVERSOR	UNIDADE	2	R\$ 719,00	R\$ 1.438,00
58	VALVULA PRESSAO	UNIDADE	2	R\$ 1.252,67	R\$ 2.505,34
59	VALVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	2	R\$ 449,67	R\$ 899,34
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 132.234,45
LOTE 12 – CATERPILLAR 416E (RETROESCAVADEIRA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ANEL FREIO	UNIDADE	6	R\$ 51,00	R\$ 306,00
2	ARRUELA DIFERENCIAL	UNIDADE	6	R\$ 78,00	R\$ 468,00
3	BOMBA COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	R\$ 616,33	R\$ 616,33
4	BATERIA 150 AMP	UNIDADE	2	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00
5	BUCHA CONCHA	UNIDADE	4	R\$ 705,67	R\$ 2.822,68
6	CHAVE GERAL	UNIDADE	1	R\$ 1.252,67	R\$ 1.252,67
7	CHAVE PARTIDA	UNIDADE	1	R\$ 467,00	R\$ 467,00
8	CORREIA AR CONDICIONADO	UNIDADE	2	R\$ 145,33	R\$ 290,66
9	CORREIA MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 305,67	R\$ 611,34
10	CRUZETA DIFERENCIAL	UNIDADE	4	R\$ 573,67	R\$ 2.294,68
11	HELICE MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 2.466,33	R\$ 2.466,33
12	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 353,00	R\$ 1.412,00
13	KIT PASTILHA FREIO	UNIDADE	2	R\$ 510,67	R\$ 1.021,34
14	PARAFUSO RODA	UNIDADE	8	R\$ 304,67	R\$ 2.437,36
15	REPARO PINÇA FREIO	UNIDADE	4	R\$ 486,67	R\$ 1.946,68
16	RETENTOR BALANÇA	UNIDADE	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
17	RETENTOR EIXO CENTRAL	UNIDADE	4	R\$ 328,00	R\$ 1.312,00
18	RETENTOR INTERNO EIXO	UNIDADE	4	R\$ 297,67	R\$ 1.190,68
19	RETENTOR LUVA	UNIDADE	4	R\$ 187,67	R\$ 750,68
20	RETENTOR MANCAL GIRO	UNIDADE	4	R\$ 199,00	R\$ 796,00
21	RETENTOR POLIA PISTA	UNIDADE	4	R\$ 454,33	R\$ 1.817,32
22	RETENTOR RODA	UNIDADE	4	R\$ 342,00	R\$ 1.368,00
23	RETENTOR TRANSMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 151,33	R\$ 605,32
24	ROLAMENTO MANCAL	UNIDADE	4	R\$ 461,67	R\$ 1.846,68
25	ROLAMENTO TRANSMISSÃO	UNIDADE	2	R\$ 1.952,00	R\$ 3.904,00
26	VALVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	2	R\$ 896,67	R\$ 1.793,34
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 37.517,09
LOTE 13 - (07 UNIDADES) VOLKSWAGEM GOL 1.0 – QFR-5236 – QSM-6F26 – QSC-9239 – QSM-6D26 – SKV-6G64 – QSM-6C16 – SKV-7B84					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO MANGOTE	UNIDADE	14	R\$ 15,33	R\$ 214,62
2	ALAVANCA DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	14	R\$ 149,67	R\$ 2.095,38
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	14	R\$ 180,33	R\$ 2.524,62
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	14	R\$ 217,67	R\$ 3.047,38
5	AUTOMÁTICO DE PARTIDA	UNIDADE	7	R\$ 170,33	R\$ 1.192,31
6	BANDEJA DA SUSPENSÃO	UNIDADE	30	R\$ 99,33	R\$ 2.979,90
7	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	14	R\$ 48,00	R\$ 672,00
8	BATEDOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	14	R\$ 50,33	R\$ 704,62
9	BLOCO DO RADIADOR	UNIDADE	7	R\$ 390,00	R\$ 2.730,00
10	BOBINA M/P	UNIDADE	7	R\$ 184,67	R\$ 1.292,69
11	BOJO TRASEIRO.	UNIDADE	7	R\$ 243,67	R\$ 1.705,69
12	BOMBA D'AGUA	UNIDADE	7	R\$ 165,00	R\$ 1.155,00
13	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	7	R\$ 229,67	R\$ 1.607,69
14	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UNIDADE	7	R\$ 236,33	R\$ 1.654,31
15	BORRACHA AMORTECEDOR	UNIDADE	28	R\$ 89,67	R\$ 2.510,76
16	BORRACHA BOJO	UNIDADE	7	R\$ 30,33	R\$ 212,31
17	BORRACHA DO VIDRO LATERAL	UNIDADE	28	R\$ 93,33	R\$ 2.613,24
18	BORRACHA ESTABILIZADOR	UNIDADE	7	R\$ 48,33	R\$ 338,31
19	BOJO INTERMEDIARIO	UNIDADE	7	R\$ 251,33	R\$ 1.759,31
20	BRAÇO AXIAL DIREÇÃO	UNIDADE	7	R\$ 133,67	R\$ 935,69
21	BRONZINA MANCAL.	UNIDADE	7	R\$ 231,67	R\$ 1.621,69



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

22	BUCHA BANDEIJA DIANTEIRA	UNIDADE	14	R\$ 50,00	R\$ 700,00
23	BUCHA BANDEIJA TRASEIRA	UNIDADE	14	R\$ 51,00	R\$ 714,00
24	BUCHA BARRA DO ESTABILIZADOR.	UNIDADE	14	R\$ 29,33	R\$ 410,62
25	BUCHA DA BANDEJA	UNIDADE	28	R\$ 49,33	R\$ 1.381,24
26	BUCHA DO AGREGADO	UNIDADE	14	R\$ 50,67	R\$ 709,38
27	BUCHA DO EIXO TRAS.	UNIDADE	14	R\$ 61,33	R\$ 858,62
28	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	14	R\$ 49,33	R\$ 690,62
29	BUCHA MOLA MANCAL.	UNIDADE	14	R\$ 68,33	R\$ 956,62
30	BUZINA	UNIDADE	7	R\$ 80,33	R\$ 562,31
31	JOGO CABO DA BATERIA	JOGO	7	R\$ 100,67	R\$ 704,69
32	CABO DE ABERTURA DE CAPÔ	UNIDADE	7	R\$ 90,67	R\$ 634,69
33	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNIDADE	7	R\$ 227,33	R\$ 1.591,31
34	CABO DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	7	R\$ 166,67	R\$ 1.166,69
35	PEDAL DO ACELERADOR.	UNIDADE	7	R\$ 380,33	R\$ 2.662,31
36	SENSOR DO VELOCIMETRO.	UNIDADE	7	R\$ 289,33	R\$ 2.025,31
37	CALÇO BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	7	R\$ 50,00	R\$ 350,00
38	CALÇO DO MOTOR	UNIDADE	7	R\$ 133,67	R\$ 935,69
39	CANO D'ÁGUA	UNIDADE	7	R\$ 60,67	R\$ 424,69
40	CANO DE ESCAPE	UNIDADE	7	R\$ 152,33	R\$ 1.066,31
41	CANO DE FREIO	UNIDADE	7	R\$ 59,00	R\$ 413,00
42	BICO INJETOR	JOGO	7	R\$ 230,33	R\$ 1.612,31
43	CANO INTERMEDIÁRIO	UNIDADE	7	R\$ 178,67	R\$ 1.250,69
44	CARTER MOTOR	UNIDADE	7	R\$ 262,00	R\$ 1.834,00
45	CATRACA FREIO TS/ ESQUERDO	UNIDADE	7	R\$ 58,33	R\$ 408,31
46	CATRACA DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	7	R\$ 111,00	R\$ 777,00
47	CHAVE DE COMANDO	UNIDADE	7	R\$ 168,67	R\$ 1.180,69
48	CHAVE DE LUZ	UNIDADE	7	R\$ 164,33	R\$ 1.150,31
49	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	7	R\$ 173,33	R\$ 1.213,31
50	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	7	R\$ 258,33	R\$ 1.808,31
51	CILINDRO RODA TRAS.	UNIDADE	7	R\$ 60,67	R\$ 424,69
52	COLA SILICONE	UNIDADE	7	R\$ 29,00	R\$ 203,00
53	COLETOR DO ESCAPE	UNIDADE	7	R\$ 244,33	R\$ 1.710,31
54	CORREIA DA BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	7	R\$ 60,00	R\$ 420,00
55	CORREIA DENTADA	UNIDADE	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00
56	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	7	R\$ 78,33	R\$ 548,31
57	CORREIA DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	7	R\$ 83,00	R\$ 581,00
58	COXIM C/ROLAMENTO	UNIDADE	7	R\$ 99,00	R\$ 693,00
59	COXIM DA CAIXA DE MARCHA.	UNIDADE	7	R\$ 140,00	R\$ 980,00
60	COXIM DE SUSPENSÃO	UNIDADE	7	R\$ 143,67	R\$ 1.005,69
61	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	7	R\$ 113,67	R\$ 795,69
62	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	7	R\$ 100,67	R\$ 704,69
63	COXIM DO MOTOR	UNIDADE	7	R\$ 154,00	R\$ 1.078,00
64	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UNIDADE	14	R\$ 140,33	R\$ 1.964,62
65	CUBO DE RODA TRASEIRO	UNIDADE	14	R\$ 137,00	R\$ 1.918,00
66	DISCO DE FREIO	UNIDADE	14	R\$ 166,67	R\$ 2.333,38
67	DOBRADIÇA DA PORTA C/ ROLAMENTO	UNIDADE	7	R\$ 87,67	R\$ 613,69
68	ELETROVENTILADOR	UNIDADE	7	R\$ 100,67	R\$ 704,69
69	EIXO BENZ	UNIDADE	7	R\$ 107,67	R\$ 753,69
70	ESCAPE	UNIDADE	7	R\$ 242,67	R\$ 1.698,69
71	ESPELHO RETROVISOR	UNIDADE	7	R\$ 118,00	R\$ 826,00
72	ESPOLETA DO BLOCO DO MOTOR	UNIDADE	7	R\$ 31,00	R\$ 217,00
73	ESTICADOR DA CORREIA COMPLETO	UNIDADE	7	R\$ 255,67	R\$ 1.789,69
74	FAROL DIANTEIRO	UNIDADE	14	R\$ 305,00	R\$ 4.270,00
75	FECHADURA DA PORTA	UNIDADE	28	R\$ 152,67	R\$ 4.274,76
76	FILTRO DE AR MOTOR.	UNIDADE	7	R\$ 39,33	R\$ 275,31
77	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	7	R\$ 51,00	R\$ 357,00
78	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	7	R\$ 38,67	R\$ 270,69
79	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	UNIDADE	7	R\$ 39,00	R\$ 273,00
80	FOLE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	14	R\$ 49,00	R\$ 686,00
81	FOLE DE DIREÇÃO	UNIDADE	7	R\$ 60,67	R\$ 424,69
82	FUSÍVEL LÂMINA	UNIDADE	7	R\$ 6,00	R\$ 42,00
83	GUIA C/ ROLAMENTO	UNIDADE	7	R\$ 38,33	R\$ 268,31
84	FRANGE DO CARDAN DIANTEIRO	UNIDADE	7	R\$ 154,33	R\$ 1.080,31
85	HIDROVACUO	UNIDADE	7	R\$ 360,33	R\$ 2.522,31
86	IGNIÇÃO	UNIDADE	7	R\$ 199,67	R\$ 1.397,69
87	INDUZIDO M/P	UNIDADE	7	R\$ 242,00	R\$ 1.694,00
88	INTERRUPTOR DE FREIO	UNIDADE	7	R\$ 82,67	R\$ 578,69



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

89	INTERRUPTOR DE RÉ	UNIDADE	7	R\$ 80,33	R\$ 562,31
90	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UNIDADE	7	R\$ 147,33	R\$ 1.031,31
91	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	JOGO	7	R\$ 145,67	R\$ 1.019,69
92	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRO	JOGO	7	R\$ 174,67	R\$ 1.222,69
93	JOGO DE RETENTOR DA VÁLVULA	JOGO	7	R\$ 83,00	R\$ 581,00
94	JOGO DE VELA	JOGO	7	R\$ 117,33	R\$ 821,31
95	BOBINA DE VELA	UNIDADE	7	R\$ 214,33	R\$ 1.500,31
96	JUNTA DO ESCAPE	UNIDADE	7	R\$ 62,00	R\$ 434,00
97	JUNTA HOMOCINETICA	UNIDADE	7	R\$ 188,33	R\$ 1.318,31
98	KIT DO COMANDO	UNIDADE	7	R\$ 271,00	R\$ 1.897,00
99	KIT DO DESLIZANTE	UNIDADE	7	R\$ 82,33	R\$ 576,31
100	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	7	R\$ 49,00	R\$ 343,00
101	KIT DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	7	R\$ 62,00	R\$ 434,00
102	LAMPADA H7	UNIDADE	14	R\$ 36,00	R\$ 504,00
103	LAMPADA 01 CONTATO	UNIDADE	14	R\$ 10,33	R\$ 144,62
104	LAMPADA 02 CONTATO	UNIDADE	14	R\$ 9,67	R\$ 135,38
105	LÂMPADA DE RÉ	UNIDADE	14	R\$ 10,33	R\$ 144,62
106	LAMPADA LANTERNA	UNIDADE	7	R\$ 34,00	R\$ 238,00
107	LANTERNA DE TETO	UNIDADE	7	R\$ 29,00	R\$ 203,00
108	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	14	R\$ 152,67	R\$ 2.137,38
109	LUVA DA CAIXA	UNIDADE	7	R\$ 126,67	R\$ 886,69
110	LUZ INDICADOR	UNIDADE	28	R\$ 20,67	R\$ 578,76
111	MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	28	R\$ 40,00	R\$ 1.120,00
112	MANGOTE DO RADIADOR	UNIDADE	7	R\$ 62,00	R\$ 434,00
113	MANGUEIRA D'ÁGUA	UNIDADE	7	R\$ 81,33	R\$ 569,31
114	MANGUEIRA DE FREIO	UNIDADE	7	R\$ 82,67	R\$ 578,69
115	MANGUEIRA DO FILTRO LUBRIFICANTE DA BOMBA INJETORA	UNIDADE	7	R\$ 150,00	R\$ 1.050,00
116	MOLA DIANTEIRA	UNIDADE	14	R\$ 256,00	R\$ 3.584,00
117	MOTOR LIMPADOR	UNIDADE	7	R\$ 128,33	R\$ 898,31
118	MOTOR VENTONHA	UNIDADE	7	R\$ 257,67	R\$ 1.803,69
119	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA	UNIDADE	7	R\$ 39,33	R\$ 275,31
120	PARABRISA	UNIDADE	7	R\$ 482,00	R\$ 3.374,00
121	PARAFUSO RODA	UNIDADE	40	R\$ 19,33	R\$ 773,20
122	PIÃO BENZ	UNIDADE	7	R\$ 147,67	R\$ 1.033,69
123	PINCE DE FREIO	UNIDADE	7	R\$ 152,67	R\$ 1.068,69
124	PIVÔ DA BANDEIJA SUPERIOR	UNIDADE	7	R\$ 136,33	R\$ 954,31
125	PIVÔ DA BANDEIJA INFERIOR	UNIDADE	7	R\$ 149,67	R\$ 1.047,69
126	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	7	R\$ 476,67	R\$ 3.336,69
127	POLO DE BATERIA	UNIDADE	14	R\$ 33,67	R\$ 471,38
128	PORCA DO AMORTECEDOR	UNIDADE	7	R\$ 29,00	R\$ 203,00
129	PORCA DO CUBO DIANTEIRO	UNIDADE	7	R\$ 30,00	R\$ 210,00
130	PORCA PONTA DO EIXO	UNIDADE	7	R\$ 30,00	R\$ 210,00
131	PRATO DO AMORTECEDOR DIANT.	UNIDADE	7	R\$ 50,00	R\$ 350,00
132	RADIADOR	UNIDADE	7	R\$ 395,67	R\$ 2.769,69
133	RELE ALTERNADOR	UNIDADE	7	R\$ 49,00	R\$ 343,00
134	RELE AUXILIAR	UNIDADE	7	R\$ 59,00	R\$ 413,00
135	RELE AUXILIAR DO FAROL	UNIDADE	7	R\$ 68,33	R\$ 478,31
136	RELE BUZINA	UNIDADE	7	R\$ 49,00	R\$ 343,00
137	RELE PISCA	UNIDADE	7	R\$ 60,33	R\$ 422,31
138	REPARO CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	7	R\$ 252,33	R\$ 1.766,31
139	REPARO DA CX DE DIREÇÃO	UNIDADE	7	R\$ 659,00	R\$ 4.613,00
140	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	UNIDADE	7	R\$ 113,00	R\$ 791,00
141	RETENTOR DA CAIXA DE VELOCIDADE	UNIDADE	7	R\$ 79,67	R\$ 557,69
142	RETENTOR PIÃO	UNIDADE	7	R\$ 79,33	R\$ 555,31
143	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	7	R\$ 69,00	R\$ 483,00
144	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	14	R\$ 48,67	R\$ 681,38
145	RETENTOR RODA TRASEIRA	UNIDADE	14	R\$ 51,67	R\$ 723,38
146	RETROVISOR	UNIDADE	14	R\$ 147,67	R\$ 2.067,38
147	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	UNIDADE	7	R\$ 151,67	R\$ 1.061,69
148	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UNIDADE	7	R\$ 60,33	R\$ 422,31
149	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UNIDADE	7	R\$ 58,33	R\$ 408,31
150	RETENTOR DO VOLANTE	UNIDADE	7	R\$ 102,00	R\$ 714,00
151	ROLAMENTO ALTERNADOR	UNIDADE	7	R\$ 68,33	R\$ 478,31
152	ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	UNIDADE	7	R\$ 152,00	R\$ 1.064,00
153	ROTOR ALTERNADOR	UNIDADE	7	R\$ 204,33	R\$ 1.430,31
154	SANFONA ESCAPE	UNIDADE	7	R\$ 189,00	R\$ 1.323,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

155	SENSOR DE NIVEL DO TANQUE	UNIDADE	7	R\$ 145,00	R\$ 1.015,00
156	SENSOR DO CÂMBIO	UNIDADE	7	R\$ 97,67	R\$ 683,69
157	SOLENOIDE M/P	UNIDADE	7	R\$ 214,00	R\$ 1.498,00
158	SUPORTE DO MOTOR	UNIDADE	7	R\$ 209,67	R\$ 1.467,69
159	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	14	R\$ 251,33	R\$ 3.518,62
160	TAMPA COMBUSTÍVEL	UNIDADE	7	R\$ 122,00	R\$ 854,00
161	TAMPA ÓLEO	UNIDADE	7	R\$ 50,67	R\$ 354,69
162	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UNIDADE	7	R\$ 58,67	R\$ 410,69
163	TAMPA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	7	R\$ 80,67	R\$ 564,69
164	TENSOR ALTERNADOR DA CORREIA	UNIDADE	7	R\$ 123,33	R\$ 863,31
165	TENSOR ESTICADOR DA CORREIA	UNIDADE	7	R\$ 147,67	R\$ 1.033,69
166	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	7	R\$ 71,33	R\$ 499,31
167	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNIDADE	7	R\$ 144,33	R\$ 1.010,31
168	BATERIA 60 AMP	UNIDADE	7	R\$ 542,33	R\$ 3.796,31
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 185.748,48
LOTE 14 – (04 UNIDADES) VOLARE V8L (MICROONIBUS) – OGC-6379 – OGA-7400 – OGF-3170 – RLV-2C05					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS	UNIDADE	16	R\$ 127,67	R\$ 2.042,72
2	ANEL SICRONIZADOR	UNIDADE	12	R\$ 301,67	R\$ 3.620,04
3	ARO DE RODA	UNIDADE	16	R\$ 632,67	R\$ 10.122,72
4	AUTOMATICO	UNIDADE	4	R\$ 954,00	R\$ 3.816,00
5	BATERIA DE 150 AMPERES	UNIDADE	8	R\$ 1.360,00	R\$ 10.880,00
6	BIELETA	UNIDADE	4	R\$ 251,67	R\$ 1.006,68
7	BOBINA DE CAMPO	UNIDADE	4	R\$ 459,67	R\$ 1.838,68
8	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	4	R\$ 1.193,67	R\$ 4.774,68
9	BOMBA DE ÓLEO	UNIDADE	4	R\$ 1.443,67	R\$ 5.774,68
10	BRAÇO DO SETOR DIREÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 453,67	R\$ 1.814,68
11	BRONZINA FIXA	JOGO	4	R\$ 787,33	R\$ 3.149,32
12	BRONZINA MOVEL	JOGO	4	R\$ 644,33	R\$ 2.577,32
13	BUCHA DA COLUNA	UNIDADE	4	R\$ 248,00	R\$ 992,00
14	BUCHA DA SUSPENSÃO	UNIDADE	4	R\$ 252,33	R\$ 1.009,32
15	BUCHA P/ INDUZIDO	UNIDADE	4	R\$ 130,67	R\$ 522,68
16	BUCHA P/ PINO DIANTEIRA	UNIDADE	8	R\$ 478,33	R\$ 3.826,64
17	BUCHA P/ PINO TRASEIRA	UNIDADE	8	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
18	BUZINA	UNIDADE	4	R\$ 489,67	R\$ 1.958,68
19	CABEÇA P/ TRANSMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
20	CAMISA	JOGO	4	R\$ 223,00	R\$ 892,00
21	CAMISA DO COMPRESSOR	UNIDADE	4	R\$ 340,67	R\$ 1.362,68
22	CANO D'ÁGUA	UNIDADE	4	R\$ 146,33	R\$ 585,32
23	CHAVE DO SETA	UNIDADE	4	R\$ 378,67	R\$ 1.514,68
24	CILINDRO AUXILIAR DE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 346,00	R\$ 1.384,00
25	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UNIDADE	4	R\$ 452,67	R\$ 1.810,68
26	CILINDRO MESTRE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 622,00	R\$ 2.488,00
27	CILINDRO RODA DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 354,67	R\$ 1.418,68
28	CILINDRO RODA TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
29	COMANDO DE VÁLVULA	UNIDADE	4	R\$ 2.024,33	R\$ 8.097,32
30	CONTRA PINO	UNIDADE	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
31	COPO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	4	R\$ 274,33	R\$ 1.097,32
32	CORREIA PARA ALTERNADOR	UNIDADE	4	R\$ 144,33	R\$ 577,32
33	DEFETOR DO SEMI EIXO	UNIDADE	4	R\$ 294,33	R\$ 1.177,32
34	DEFLETOR DO PINHÃO	UNIDADE	4	R\$ 271,33	R\$ 1.085,32
35	DISCO TACOGRAFO	UNIDADE	4	R\$ 99,67	R\$ 398,68
36	EIXO P/ GARFO	UNIDADE	4	R\$ 346,00	R\$ 1.384,00
37	EIXO PILOTO	UNIDADE	4	R\$ 987,33	R\$ 3.949,32
38	EMBREAGEM	KIT	4	R\$ 3.491,33	R\$ 13.965,32
39	EMBUCHAMENTO	UNIDADE	16	R\$ 374,67	R\$ 5.994,72
40	GRAMPO DO FEIXE DE MOLAS	UNIDADE	4	R\$ 172,67	R\$ 690,68
41	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	4	R\$ 486,33	R\$ 1.945,32
42	INDUZIDO	UNIDADE	4	R\$ 573,00	R\$ 2.292,00
43	JOGO ARRUELA DE ACENTO	JOGO	4	R\$ 101,00	R\$ 404,00
44	JOGO BRONZE BIELA	JOGO	4	R\$ 654,33	R\$ 2.617,32
45	JOGO BRONZE FIXO	JOGO	4	R\$ 587,00	R\$ 2.348,00
46	JOGO BUCHA COMANDO	JOGO	4	R\$ 486,33	R\$ 1.945,32
47	JOGO BUCHA ESTABILIZADOR	JOGO	4	R\$ 482,00	R\$ 1.928,00
48	JOGO BUCHA SUSPENSÃO	JOGO	4	R\$ 670,67	R\$ 2.682,68



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

49	JOGO ESCOVA	JOGO	4	R\$ 438,33	R\$ 1.753,32
50	JOGO GRAXETA	JOGO	4	R\$ 140,67	R\$ 562,68
51	JOGO JUNTA CAIXA	JOGO	4	R\$ 103,00	R\$ 412,00
52	JOGO JUNTA MOTOR	JOGO	4	R\$ 2.126,67	R\$ 8.506,68
53	JOGO PRESINHA P/ INDUZIDO	JOGO	4	R\$ 102,00	R\$ 408,00
54	JUNTA CABEÇOTE	UNIDADE	4	R\$ 359,00	R\$ 1.436,00
55	JUNTA TAMP A TUCHE	UNIDADE	4	R\$ 98,67	R\$ 394,68
56	MANECO FREIO DE MÃO	UNIDADE	4	R\$ 347,33	R\$ 1.389,32
57	MANGUEIRA FREIO	UNIDADE	4	R\$ 119,00	R\$ 476,00
58	MOLA DO FEIXE – 1ª VIRADA TRASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 804,67	R\$ 3.218,68
59	MOLA DO FEIXE – 1ª RETA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 660,00	R\$ 2.640,00
60	MOLA DO FEIXE – 1ª VIRADA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 804,33	R\$ 3.217,32
61	MOLA DO FEIXE – 1ª RETA TASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 667,67	R\$ 2.670,68
62	MOLA DO FEIXE – 2ª E 3ª	UNIDADE	4	R\$ 682,00	R\$ 2.728,00
63	MOLA DO FEIXE – 4ª E 5ª	UNIDADE	4	R\$ 630,33	R\$ 2.521,32
64	PARABRISA	UNIDADE	4	R\$ 1.349,67	R\$ 5.398,68
65	PARAFUSO DE REGULAGEM ALTER.	UNIDADE	4	R\$ 147,00	R\$ 588,00
66	PARAFUSO P/ CABEÇOTE	UNIDADE	4	R\$ 98,67	R\$ 394,68
67	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	UNIDADE	48	R\$ 89,00	R\$ 4.272,00
68	PARAFUSO RODA TRASEIRO	UNIDADE	48	R\$ 77,33	R\$ 3.711,84
69	PARAFUSO TRANSMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 154,33	R\$ 617,32
70	PENEIRA DA BOMBA	UNIDADE	4	R\$ 321,33	R\$ 1.285,32
71	PINO FEIXO DE MOLA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 195,67	R\$ 782,68
72	PINO FEIXO DE MOLA TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 181,00	R\$ 724,00
73	PISTA DO RETENTOR DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 131,67	R\$ 526,68
74	PISTA DO RETENTOR TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 102,00	R\$ 408,00
75	PISTÃO COM ANEIS	JOGO	4	R\$ 559,33	R\$ 2.237,32
76	PISTÃO DO RETENTOR	UNIDADE	4	R\$ 130,67	R\$ 522,68
77	PISTÃO P/ COMPRESSOR	UNIDADE	4	R\$ 148,33	R\$ 593,32
78	POLIA	UNIDADE	4	R\$ 179,00	R\$ 716,00
79	POLIA DO VIRABREQUIM	UNIDADE	4	R\$ 153,67	R\$ 614,68
80	POLIA P/ ALTERNADOR	UNIDADE	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
81	PONTA DE CAPA	UNIDADE	4	R\$ 97,33	R\$ 389,32
82	PONTA DE EIXO	UNIDADE	4	R\$ 362,33	R\$ 1.449,32
83	RELE P/ ALTERNADOR	UNIDADE	4	R\$ 119,33	R\$ 477,32
84	RELE P/ PISCA	UNIDADE	4	R\$ 100,33	R\$ 401,32
85	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 199,33	R\$ 797,32
86	REPARO DE PINÇA DE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 245,33	R\$ 981,32
87	REPARO DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	4	R\$ 60,33	R\$ 241,32
88	REPARO DO GARFO	UNIDADE	4	R\$ 557,33	R\$ 2.229,32
89	REPARO DO S	UNIDADE	4	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
90	RESERVATÓRIO PARA ÁGUA	UNIDADE	4	R\$ 381,33	R\$ 1.525,32
91	RETENTOR DA CARCAÇA	UNIDADE	4	R\$ 194,67	R\$ 778,68
92	RETENTOR DO PRIMARIO	UNIDADE	4	R\$ 154,67	R\$ 618,68
93	RETENTOR PARA DIFERENCIAL	UNIDADE	4	R\$ 133,00	R\$ 532,00
94	RETENTOR POLIA	UNIDADE	4	R\$ 147,00	R\$ 588,00
95	ROLAMENTO CARDAN	UNIDADE	4	R\$ 250,33	R\$ 1.001,32
96	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 249,67	R\$ 998,68
97	ROLAMENTO DIREÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 292,00	R\$ 1.168,00
98	ROLAMENTO DO CONTRA EIXO	UNIDADE	4	R\$ 194,33	R\$ 777,32
99	ROLAMENTO DO EIXO ENTALHADO	UNIDADE	4	R\$ 348,67	R\$ 1.394,68
100	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO	UNIDADE	4	R\$ 458,67	R\$ 1.834,68
101	ROLAMENTO DO TENSOR	UNIDADE	4	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00
102	ROLAMENTO INTERNO DO EIXO PILOTO	UNIDADE	4	R\$ 345,33	R\$ 1.381,32
103	ROSCA SEM FIM P/ CAIXA	UNIDADE	4	R\$ 226,00	R\$ 904,00
104	S DE REGULAGEM	UNIDADE	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
105	SAPATA DE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 390,33	R\$ 1.561,32
106	SEMI-EIXO	UNIDADE	4	R\$ 1.477,67	R\$ 5.910,68
107	SETOR P/ CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 529,00	R\$ 2.116,00
108	SUPORTE DA VALVULA TEMOSTÁTICA	UNIDADE	4	R\$ 439,00	R\$ 1.756,00
109	SUPORTE DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 554,33	R\$ 2.217,32
110	SUPORTE DO ALTERNADOR	UNIDADE	4	R\$ 231,67	R\$ 926,68
111	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	8	R\$ 1.141,00	R\$ 9.128,00
112	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UNIDADE	8	R\$ 1.182,00	R\$ 9.456,00
113	TAMPA COMANDO	UNIDADE	4	R\$ 1.025,33	R\$ 4.101,32
114	TAMPA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	4	R\$ 227,00	R\$ 908,00
115	TAMPA LATERAL	UNIDADE	4	R\$ 533,33	R\$ 2.133,32



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

116	TAMPA P/ CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 149,67	R\$ 598,68
117	TIRANTE DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 336,67	R\$ 1.346,68
118	TRAVA DO EIXO PILOTO	UNIDADE	4	R\$ 482,00	R\$ 1.928,00
119	TUCHE	UNIDADE	4	R\$ 215,67	R\$ 862,68
120	VALVULA ADMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 127,33	R\$ 509,32
121	VALVULA DA BOMBA DE OLEO	UNIDADE	4	R\$ 234,33	R\$ 937,32
122	VALVULA DESCARGA	UNIDADE	4	R\$ 566,33	R\$ 2.265,32
123	VALVULA ESCAPE	UNIDADE	4	R\$ 139,00	R\$ 556,00
124	VALVULA PEDAL	UNIDADE	4	R\$ 136,33	R\$ 545,32
125	VARETA DO TUCHE	UNIDADE	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 264.075,92
LOTE 15 - FIAT PAILO WAY – NQG-7531					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO MANGOTE	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
2	ALAVANCA DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	1	R\$ 145,67	R\$ 145,67
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 167,67	R\$ 167,67
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 217,67	R\$ 217,67
5	AUTOMÁTICO DE PARTIDA	UNIDADE	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
6	BANDEJA DA SUSPENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 102,00	R\$ 204,00
7	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
8	BATEDOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00
9	BLOCO DO RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
10	BOBINA M/P	UNIDADE	1	R\$ 182,00	R\$ 182,00
11	BOJO TRASEIRO.	UNIDADE	1	R\$ 239,00	R\$ 239,00
12	BOMBA D'AGUA	UNIDADE	1	R\$ 173,00	R\$ 173,00
13	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	1	R\$ 226,67	R\$ 226,67
14	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
15	BORRACHA AMORTECEDOR	UNIDADE	1	R\$ 90,33	R\$ 90,33
16	BORRACHA BOJO	UNIDADE	2	R\$ 24,33	R\$ 48,66
17	BORRACHA DO VIDRO LATERAL	UNIDADE	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
18	BORRACHA ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
19	BOJO INTERMEDIARIO	UNIDADE	1	R\$ 242,33	R\$ 242,33
20	BRAÇO AXIAL DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 149,33	R\$ 298,66
21	BRONZINA MANCAL.	UNIDADE	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
22	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 48,67	R\$ 97,34
23	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 49,67	R\$ 99,34
24	BUCHA BARRA DO ESTABILIZADOR.	UNIDADE	2	R\$ 31,00	R\$ 62,00
25	BUCHA DA BANDEJA	UNIDADE	2	R\$ 48,33	R\$ 96,66
26	BUCHA DO AGREGADO	UNIDADE	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
27	BUCHA DO EIXO TRAS.	UNIDADE	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
28	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 49,67	R\$ 99,34
29	BUCHA MOLA MANCAL.	UNIDADE	2	R\$ 68,33	R\$ 136,66
30	BUZINA	UNIDADE	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00
31	JOGO CABO DA BATERIA	UNIDADE	2	R\$ 99,67	R\$ 199,34
32	CABO DE ABERTURA DE CAPÔ	UNIDADE	2	R\$ 91,67	R\$ 183,34
33	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 221,00	R\$ 442,00
34	CABO DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	2	R\$ 157,00	R\$ 314,00
35	PEDAL DO ACELERADOR.	UNIDADE	1	R\$ 377,00	R\$ 377,00
36	SENSOR DO VELOCIMETRO.	UNIDADE	2	R\$ 272,67	R\$ 545,34
37	CALÇO BOMBA DÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 51,67	R\$ 51,67
38	CALÇO DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 131,33	R\$ 131,33
39	CANO DÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 67,67	R\$ 67,67
40	CANO DE ESCAPE	UNIDADE	1	R\$ 169,67	R\$ 169,67
41	CANO DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 61,33	R\$ 61,33
42	BICO INJETOR	UNIDADE	1	R\$ 227,33	R\$ 227,33
43	CANO INTERMEDIÁRIO	UNIDADE	1	R\$ 173,67	R\$ 173,67
44	CARTER MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 280,67	R\$ 280,67
45	CATRACA FREIO TS/ ESQUERDO	UNIDADE	1	R\$ 72,33	R\$ 72,33
46	CATRACA DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	1	R\$ 84,33	R\$ 84,33
47	CHAVE DE COMANDO	UNIDADE	1	R\$ 174,33	R\$ 174,33
48	CHAVE DE LUZ	UNIDADE	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
49	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 181,67	R\$ 181,67
50	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	1	R\$ 257,33	R\$ 257,33
51	CILINDRO RODA TRAS.	UNIDADE	1	R\$ 70,33	R\$ 70,33
52	COLA SILICONE	UNIDADE	2	R\$ 41,33	R\$ 82,66
53	COLETOR DO ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 250,67	R\$ 501,34
54	CORREIA DA BOMBA DÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 68,33	R\$ 68,33



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

55	CORREIA DENTADA	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
56	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 87,67	R\$ 87,67
57	CORREIA DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	1	R\$ 87,33	R\$ 87,33
58	COXIM C/ROLAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 103,00	R\$ 103,00
59	COXIM DA CAIXA DE MARCHA.	UNIDADE	2	R\$ 146,33	R\$ 292,66
60	COXIM DE SUSPENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 154,00	R\$ 308,00
61	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
62	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00
63	COXIM DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 156,67	R\$ 313,34
64	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 141,00	R\$ 282,00
65	CUBO DE RODA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00
66	DISCO DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 177,33	R\$ 354,66
67	DOBRADIÇA DA PORTA C/ ROLAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
68	ELETROVENTILADOR	UNIDADE	1	R\$ 102,67	R\$ 102,67
69	EIXO BENZ	UNIDADE	2	R\$ 136,67	R\$ 273,34
70	ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 257,00	R\$ 514,00
71	ESPELHO RETROVISOR	UNIDADE	2	R\$ 119,67	R\$ 239,34
72	ESPOLETA DO BLOCO DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
73	ESTICADOR DA CORREIA COMPLETO	UNIDADE	2	R\$ 251,67	R\$ 503,34
74	FAROL DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 294,33	R\$ 588,66
75	FECHADURA DA PORTA	UNIDADE	2	R\$ 147,33	R\$ 294,66
76	FILTRO DE AR MOTOR.	UNIDADE	2	R\$ 49,67	R\$ 99,34
77	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
78	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
79	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	UNIDADE	4	R\$ 50,33	R\$ 201,32
80	FOLE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
81	FOLE DE DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
82	FUSÍVEL LÂMINA	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
83	GUIA C/ ROLAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
84	FRANGE DO CARDAN DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 148,33	R\$ 296,66
85	HIDROVACUO	UNIDADE	1	R\$ 361,67	R\$ 361,67
86	IGNIÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 197,00	R\$ 197,00
87	INDUZIDO M/P	UNIDADE	1	R\$ 249,33	R\$ 249,33
88	INTERRUPTOR DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00
89	INTERRUPTOR DE RÉ	UNIDADE	1	R\$ 80,67	R\$ 80,67
90	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UNIDADE	1	R\$ 151,67	R\$ 151,67
91	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
92	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 177,67	R\$ 355,34
93	JOGO DE RETENTOR DA VÁLVULA	UNIDADE	2	R\$ 72,33	R\$ 144,66
94	JOGO DE VELA	JOGO	2	R\$ 120,67	R\$ 241,34
95	BOBINA DE VELA	UNIDADE	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
96	JUNTA DO ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
97	JUNTA HOMOCINETICA	UNIDADE	2	R\$ 188,33	R\$ 376,66
98	KIT DO COMANDO	UNIDADE	2	R\$ 277,67	R\$ 555,34
99	KIT DO DESLIZANTE	UNIDADE	2	R\$ 88,33	R\$ 176,66
100	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 58,33	R\$ 116,66
101	KIT DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
102	LÂMPADA H7	UNIDADE	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
103	LAMPADA 01 CONTATO	UNIDADE	2	R\$ 9,67	R\$ 19,34
104	LAMPADA 02 CONTATO	UNIDADE	2	R\$ 9,67	R\$ 19,34
105	LÂMPADA DE RÉ	UNIDADE	2	R\$ 10,33	R\$ 20,66
106	LAMPADA LANTERNA	UNIDADE	2	R\$ 32,67	R\$ 65,34
107	LANTERNA DE TETO	UNIDADE	2	R\$ 30,33	R\$ 60,66
108	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 176,67	R\$ 353,34
109	LUVA DA CAIXA	UNIDADE	2	R\$ 133,00	R\$ 266,00
110	LUZ INDICADOR	UNIDADE	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
111	MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
112	MANGOTE DO RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 58,33	R\$ 116,66
113	MANGUEIRA DÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 69,33	R\$ 138,66
114	MANGUEIRA DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 67,33	R\$ 134,66
115	MANGUEIRA DO FILTRO LUBRIFICANTE DA BOMBA INJETORA	UNIDADE	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
116	MOLA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 259,33	R\$ 518,66
117	MOTOR LIMPADOR	UNIDADE	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
118	MOTOR VENTONHA	UNIDADE	2	R\$ 254,67	R\$ 509,34
119	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 48,33	R\$ 96,66
120	PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 494,67	R\$ 989,34



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

121	PARAFUSO RODA	UNIDADE	8	R\$ 19,67	R\$ 157,36
122	PIÃO BENZ	UNIDADE	2	R\$ 149,00	R\$ 298,00
123	PINCE DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 154,33	R\$ 308,66
124	PIVÔ DA BANDEJA SUPERIOR	UNIDADE	2	R\$ 152,00	R\$ 304,00
125	PIVÔ DA BANDEJA INFERIOR	UNIDADE	2	R\$ 149,33	R\$ 298,66
126	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 482,33	R\$ 964,66
127	POLO DE BATERIA	UNIDADE	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
128	PORCA DO AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
129	PORCA DO CUBO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 41,33	R\$ 82,66
130	PORCA PONTA DO EIXO	UNIDADE	2	R\$ 38,67	R\$ 77,34
131	PRATO DO AMORTECEDOR DIANT.	UNIDADE	2	R\$ 49,33	R\$ 98,66
132	RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 392,33	R\$ 392,33
133	RELE ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
134	RELE AUXILIAR	UNIDADE	2	R\$ 60,33	R\$ 120,66
135	RELE AUXILIAR DO FAROL	UNIDADE	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
136	RELE BUZINA	UNIDADE	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
137	RELE PISCA	UNIDADE	2	R\$ 71,00	R\$ 142,00
138	REPARO CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 245,33	R\$ 490,66
139	REPARO DA CX DE DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 685,00	R\$ 1.370,00
140	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 130,67	R\$ 130,67
141	RETENTOR DA CAIXA DE VELOCIDADE	UNIDADE	2	R\$ 91,67	R\$ 183,34
142	RETENTOR PIÃO	UNIDADE	2	R\$ 90,33	R\$ 180,66
143	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 81,67	R\$ 163,34
144	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 59,33	R\$ 118,66
145	RETENTOR RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 60,33	R\$ 120,66
146	RETROVISOR	UNIDADE	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
147	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	UNIDADE	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
148	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UNIDADE	1	R\$ 71,00	R\$ 71,00
149	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UNIDADE	1	R\$ 69,67	R\$ 69,67
150	RETENTOR DO VOLANTE	UNIDADE	1	R\$ 115,67	R\$ 115,67
151	ROLAMENTO ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 79,33	R\$ 79,33
152	ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	UNIDADE	1	R\$ 155,67	R\$ 155,67
153	ROTOR ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 198,33	R\$ 198,33
154	SANFONA ESCAPE	UNIDADE	1	R\$ 182,33	R\$ 182,33
155	SENSOR DE NÍVEL DO TANQUE	UNIDADE	1	R\$ 147,67	R\$ 147,67
156	SENSOR DO CÂMBIO	UNIDADE	1	R\$ 99,67	R\$ 99,67
157	SOLENOIDE M/P	UNIDADE	1	R\$ 222,33	R\$ 222,33
158	SUORTE DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 208,00	R\$ 208,00
159	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 249,00	R\$ 249,00
160	TAMPA COMBUSTÍVEL	UNIDADE	1	R\$ 121,00	R\$ 121,00
161	TAMPA ÓLEO	UNIDADE	1	R\$ 58,67	R\$ 58,67
162	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
163	TAMPA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	1	R\$ 91,67	R\$ 91,67
164	TENSOR ALTERNADOR DA CORREIA	UNIDADE	1	R\$ 146,00	R\$ 146,00
165	TENSOR ESTICADOR DA CORREIA	UNIDADE	1	R\$ 168,00	R\$ 168,00
166	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 92,67	R\$ 92,67
167	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNIDADE	1	R\$ 151,67	R\$ 151,67
168	BATERIA 60 AMP	UNIDADE	1	R\$ 545,67	R\$ 545,67
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 34.537,66
LOTE 16 – STRADA FREEDOM 1.3 – SKU-8C05					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO MANGOTE	UNIDADE	2	R\$ 10,33	R\$ 20,66
2	ALAVANCA DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	1	R\$ 154,00	R\$ 154,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 165,67	R\$ 165,67
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 216,33	R\$ 216,33
5	AUTOMÁTICO DE PARTIDA	UNIDADE	1	R\$ 167,33	R\$ 167,33
6	BANDEJA DA SUSPENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00
7	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 51,67	R\$ 103,34
8	BATEDOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 49,33	R\$ 98,66
9	BLOCO DO RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 378,33	R\$ 378,33
10	BOBINA M/P	UNIDADE	1	R\$ 177,67	R\$ 177,67
11	BOJO TRASEIRO.	UNIDADE	1	R\$ 258,67	R\$ 258,67
12	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 172,33	R\$ 172,33
13	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	1	R\$ 235,67	R\$ 235,67
14	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 244,67	R\$ 244,67
15	BORRACHA AMORTECEDOR	UNIDADE	1	R\$ 100,33	R\$ 100,33
16	BORRACHA BOJO	UNIDADE	2	R\$ 31,00	R\$ 62,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

17	BORRACHA DO VIDRO LATERAL	UNIDADE	2	R\$ 101,33	R\$ 202,66
18	BORRACHA ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 61,67	R\$ 123,34
19	BOJO INTERMEDIÁRIO	UNIDADE	1	R\$ 251,67	R\$ 251,67
20	BRAÇO AXIAL DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 140,67	R\$ 281,34
21	BRONZINA MANCAL.	UNIDADE	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
22	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 61,33	R\$ 122,66
23	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
24	BUCHA BARRA DO ESTABILIZADOR.	UNIDADE	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
25	BUCHA DA BANDEJA	UNIDADE	2	R\$ 50,67	R\$ 101,34
26	BUCHA DO AGREGADO	UNIDADE	2	R\$ 48,67	R\$ 97,34
27	BUCHA DO EIXO TRAS.	UNIDADE	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
28	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 50,33	R\$ 100,66
29	BUCHA MOLA MANCAL.	UNIDADE	2	R\$ 67,67	R\$ 135,34
30	BUZINA	UNIDADE	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00
31	JOGO CABO DA BATERIA	UNIDADE	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
32	CABO DE ABERTURA DE CAPO	UNIDADE	2	R\$ 415,67	R\$ 831,34
33	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 215,33	R\$ 430,66
34	CABO DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00
35	PEDAL DO ACELERADOR.	UNIDADE	1	R\$ 388,67	R\$ 388,67
36	SENSOR DO VELOCIMETRO.	UNIDADE	2	R\$ 281,33	R\$ 562,66
37	CALÇO BOMBA DÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 59,33	R\$ 59,33
38	CALÇO DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 146,00	R\$ 146,00
39	CANO DÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 71,67	R\$ 71,67
40	CANO DE ESCAPE	UNIDADE	1	R\$ 159,00	R\$ 159,00
41	CANO DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00
42	BICO INJETOR	UNIDADE	1	R\$ 232,33	R\$ 232,33
43	CANO INTERMEDIÁRIO	UNIDADE	1	R\$ 178,67	R\$ 178,67
44	CARTER MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 283,67	R\$ 283,67
45	CATRACA FREIO TS/ ESQUERDO	UNIDADE	1	R\$ 79,67	R\$ 79,67
46	CATRACA DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	1	R\$ 121,00	R\$ 121,00
47	CHAVE DE COMANDO	UNIDADE	1	R\$ 181,00	R\$ 181,00
48	CHAVE DE LUZ	UNIDADE	1	R\$ 181,67	R\$ 181,67
49	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 193,67	R\$ 193,67
50	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	1	R\$ 249,00	R\$ 249,00
51	CILINDRO RODA TRAS.	UNIDADE	1	R\$ 68,33	R\$ 68,33
52	COLA SILICONE	UNIDADE	2	R\$ 41,33	R\$ 82,66
53	COLETOR DO ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 254,33	R\$ 508,66
54	CORREIA DA BOMBA DÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 68,33	R\$ 68,33
55	CORREIA DENTADA	UNIDADE	1	R\$ 101,67	R\$ 101,67
56	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
57	CORREIA DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	1	R\$ 102,33	R\$ 102,33
58	COXIM C/ROLAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 118,00	R\$ 118,00
59	COXIM DA CAIXA DE MARCHA.	UNIDADE	2	R\$ 150,67	R\$ 301,34
60	COXIM DE SUSPENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 153,67	R\$ 307,34
61	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 116,33	R\$ 232,66
62	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 119,67	R\$ 239,34
63	COXIM DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 167,00	R\$ 334,00
64	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 147,33	R\$ 294,66
65	CUBO DE RODA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 153,00	R\$ 306,00
66	DISCO DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 177,67	R\$ 355,34
67	DOBRADIÇA DA PORTA C/ ROLAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 92,67	R\$ 185,34
68	ELETROVENTILADOR	UNIDADE	1	R\$ 122,67	R\$ 122,67
69	EIXO BENZ	UNIDADE	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
70	ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 253,00	R\$ 506,00
71	ESPELHO RETROVISOR	UNIDADE	2	R\$ 119,33	R\$ 238,66
72	ESPOLETA DO BLOCO DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 40,67	R\$ 81,34
73	ESTICADOR DA CORREIA COMPLETO	UNIDADE	2	R\$ 247,33	R\$ 494,66
74	FAROL DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 300,67	R\$ 601,34
75	FECHADURA DA PORTA	UNIDADE	2	R\$ 153,67	R\$ 307,34
76	FILTRO DE AR MOTOR.	UNIDADE	2	R\$ 49,67	R\$ 99,34
77	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
78	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	2	R\$ 48,67	R\$ 97,34
79	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	UNIDADE	4	R\$ 49,67	R\$ 198,68
80	FOLE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 62,33	R\$ 124,66
81	FOLE DE DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 68,33	R\$ 136,66
82	FUSÍVEL LÂMINA	UNIDADE	2	R\$ 9,67	R\$ 19,34
83	GUIA C/ ROLAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

84	FRANGE DO CARDAN DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 151,67	R\$ 303,34
85	HIDROVACUO	UNIDADE	1	R\$ 344,00	R\$ 344,00
86	IGNIÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 197,67	R\$ 197,67
87	INDUZIDO M/P	UNIDADE	1	R\$ 252,33	R\$ 252,33
88	INTERRUPTOR DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 90,33	R\$ 90,33
89	INTERRUPTOR DE RÉ	UNIDADE	1	R\$ 88,67	R\$ 88,67
90	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UNIDADE	1	R\$ 150,33	R\$ 150,33
91	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 149,00	R\$ 298,00
92	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 180,67	R\$ 361,34
93	JOGO DE RETENTOR DA VÁLVULA	UNIDADE	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00
94	JOGO DE VELA	JOGO	2	R\$ 119,00	R\$ 238,00
95	BOBINA DE VELA	UNIDADE	2	R\$ 227,67	R\$ 455,34
96	JUNTA DO ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 62,33	R\$ 124,66
97	JUNTA HOMOCINETICA	UNIDADE	2	R\$ 189,67	R\$ 379,34
98	KIT DO COMANDO	UNIDADE	2	R\$ 267,33	R\$ 534,66
99	KIT DO DESLIZANTE	UNIDADE	2	R\$ 88,33	R\$ 176,66
100	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 58,33	R\$ 116,66
101	KIT DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 70,67	R\$ 141,34
102	LAMPADA H7	UNIDADE	2	R\$ 44,33	R\$ 88,66
103	LAMPADA 01 CONTATO	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
104	LAMPADA 02 CONTATO	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
105	LÂMPADA DE RÉ	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
106	LAMPADA LANTERNA	UNIDADE	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
107	LANTERNA DE TETO	UNIDADE	2	R\$ 30,33	R\$ 60,66
108	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 171,67	R\$ 343,34
109	LUVA DA CAIXA	UNIDADE	2	R\$ 147,33	R\$ 294,66
110	LUZ INDICADOR	UNIDADE	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
111	MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	2	R\$ 50,33	R\$ 100,66
112	MANGOTE DO RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
113	MANGUEIRA D'ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 71,33	R\$ 142,66
114	MANGUEIRA DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
115	MANGUEIRA DO FILTRO LUBRIFICANTE DA BOMBA INJETORA	UNIDADE	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
116	MOLA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 248,67	R\$ 497,34
117	MOTOR LIMPADOR	UNIDADE	1	R\$ 141,00	R\$ 141,00
118	MOTOR VENTONHA	UNIDADE	2	R\$ 253,67	R\$ 507,34
119	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 49,67	R\$ 99,34
120	PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 488,33	R\$ 976,66
121	PARAFUSO RODA	UNIDADE	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
122	PIÃO BENZ	UNIDADE	2	R\$ 152,00	R\$ 304,00
123	PINCE DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 153,67	R\$ 307,34
124	PIVÔ DA BANDEIJA SUPERIOR	UNIDADE	2	R\$ 149,33	R\$ 298,66
125	PIVÔ DA BANDEIJA INFERIOR	UNIDADE	2	R\$ 152,00	R\$ 304,00
126	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 501,00	R\$ 1.002,00
127	POLO DE BATERIA	UNIDADE	2	R\$ 39,33	R\$ 78,66
128	PORCA DO AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 39,33	R\$ 78,66
129	PORCA DO CUBO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
130	PORCA PONTA DO EIXO	UNIDADE	2	R\$ 39,33	R\$ 78,66
131	PRATO DO AMORTECEDOR DIANT.	UNIDADE	2	R\$ 51,33	R\$ 102,66
132	RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 394,33	R\$ 394,33
133	RELE ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
134	RELE AUXILIAR	UNIDADE	2	R\$ 71,67	R\$ 143,34
135	RELE AUXILIAR DO FAROL	UNIDADE	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
136	RELE BUZINA	UNIDADE	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
137	RELE PISCA	UNIDADE	2	R\$ 71,33	R\$ 142,66
138	REPARO CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 254,00	R\$ 508,00
139	REPARO DA CX DE DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 698,00	R\$ 1.396,00
140	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 137,33	R\$ 137,33
141	RETENTOR DA CAIXA DE VELOCIDADE	UNIDADE	2	R\$ 102,67	R\$ 205,34
142	RETENTOR PIÃO	UNIDADE	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
143	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 87,00	R\$ 174,00
144	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 68,67	R\$ 137,34
145	RETENTOR RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
146	RETROVISOR	UNIDADE	2	R\$ 148,33	R\$ 296,66
147	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	UNIDADE	1	R\$ 154,33	R\$ 154,33
148	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UNIDADE	1	R\$ 71,00	R\$ 71,00
149	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UNIDADE	1	R\$ 71,33	R\$ 71,33



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

150	RETENTOR DO VOLANTE	UNIDADE	1	R\$ 118,00	R\$ 118,00
151	ROLAMENTO ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 87,33	R\$ 87,33
152	ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	UNIDADE	1	R\$ 156,00	R\$ 156,00
153	ROTOR ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 213,00	R\$ 213,00
154	SANFONA ESCAPE	UNIDADE	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
155	SENSOR DE NÍVEL DO TANQUE	UNIDADE	1	R\$ 154,33	R\$ 154,33
156	SENSOR DO CÂMBIO	UNIDADE	1	R\$ 101,00	R\$ 101,00
157	SOLENOIDE M/P	UNIDADE	1	R\$ 221,33	R\$ 221,33
158	SUPORTE DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 202,00	R\$ 202,00
159	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 246,67	R\$ 246,67
160	TAMPA COMBUSTÍVEL	UNIDADE	1	R\$ 118,00	R\$ 118,00
161	TAMPA ÓLEO	UNIDADE	1	R\$ 69,67	R\$ 69,67
162	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 68,33	R\$ 68,33
163	TAMPA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	1	R\$ 87,00	R\$ 87,00
164	TENSOR ALTERNADOR DA CORREIA	UNIDADE	1	R\$ 145,33	R\$ 145,33
165	TENSOR ESTICADOR DA CORREIA	UNIDADE	1	R\$ 163,00	R\$ 163,00
166	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 88,67	R\$ 88,67
167	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNIDADE	1	R\$ 154,67	R\$ 154,67
168	BATERIA 60 AMP	UNIDADE	1	R\$ 545,67	R\$ 545,67
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 36.115,34
LOTE 17 – (05 UNIDADES) VOLKSWAGEN POLO TRACK 1.0 – TPB-9F70 – SKZ-3E82 – SKZ-8J46 – SKZ-2E92 – SKZ-2F32					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	AMORTECEDOR DA MALA	UNIDADE	10	R\$ 119,67	R\$ 1.196,70
2	AMORTECEDORES DIANTEIRO	UNIDADE	10	R\$ 241,33	R\$ 2.413,30
3	AMORTECEDORES TRASEIRO	UNIDADE	10	R\$ 278,00	R\$ 2.780,00
4	ANEIS DE SIGMENTO	UNIDADE	5	R\$ 274,00	R\$ 1.370,00
5	ANTICHAMA	UNIDADE	5	R\$ 139,00	R\$ 695,00
6	BANDEIJAS	UNIDADE	20	R\$ 271,67	R\$ 5.433,40
7	BARRA DE DIREÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 91,67	R\$ 458,35
8	BATEDOR DAS MOLAS	UNIDADE	20	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
9	BATERIA DE 60 AMPERES	UNIDADE	5	R\$ 552,33	R\$ 2.761,65
10	BIELA	JOGO	5	R\$ 241,33	R\$ 1.206,65
11	BOBINA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 362,00	R\$ 1.810,00
12	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	5	R\$ 185,67	R\$ 928,35
13	BOMBA DE COMBUSTÍVEL - KIT	UNIDADE	5	R\$ 212,67	R\$ 1.063,35
14	BOMBA DE ÓLEO	UNIDADE	5	R\$ 349,67	R\$ 1.748,35
15	BOMBINA DE CAMPO	UNIDADE	5	R\$ 342,33	R\$ 1.711,65
16	BORRACHA BARRA ESTAB. EXTERNA	UNIDADE	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
17	BORRACHA BARRA ESTAB. INTERNA	UNIDADE	5	R\$ 49,33	R\$ 246,65
18	BORRACHA DO BRAÇO OSCILANTE	UNIDADE	5	R\$ 51,33	R\$ 256,65
19	BRAÇO AXIAL	UNIDADE	5	R\$ 79,33	R\$ 396,65
20	BRAÇO OSCILANTE	UNIDADE	5	R\$ 294,00	R\$ 1.470,00
21	BRONZE DE BIELA - JOGO	UNIDADE	5	R\$ 148,33	R\$ 741,65
22	BRONZE FIXO - JOGO	UNIDADE	5	R\$ 206,00	R\$ 1.030,00
23	BUCHA COMANDO	UNIDADE	5	R\$ 62,00	R\$ 310,00
24	BUCHA DE BIELA	UNIDADE	5	R\$ 60,33	R\$ 301,65
25	BUCHA DO BRAÇO DIREÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 58,67	R\$ 293,35
26	BUCHAS DO BRAÇO OSCILANTE	UNIDADE	5	R\$ 60,67	R\$ 303,35
27	BUCHA PARA MOTOR PARTIDA	UNIDADE	5	R\$ 67,67	R\$ 338,35
28	BUCHAS DO AGREGADO	UNIDADE	5	R\$ 90,67	R\$ 453,35
29	BUCHAS DE BANDEIJA	UNIDADE	5	R\$ 116,33	R\$ 581,65
30	BUCHAS DO EIXO TRASEIRO	UNIDADE	5	R\$ 152,67	R\$ 763,35
31	BUCHAS DO TIRANTE	UNIDADE	5	R\$ 88,67	R\$ 443,35
32	BUZINA	UNIDADE	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
33	CABO ACELERADOR	UNIDADE	5	R\$ 60,33	R\$ 301,65
34	CABO DE EMBREAGEM	UNIDADE	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00
35	CABO DE FREIO	UNIDADE	5	R\$ 152,33	R\$ 761,65
36	CABO FREIO MÃO	UNIDADE	5	R\$ 217,67	R\$ 1.088,35
37	CILINDRO DE RODA	UNIDADE	5	R\$ 68,67	R\$ 343,35
38	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00
39	COIFA P/CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 51,00	R\$ 255,00
40	CILINDRO DE RODA	UNIDADE	5	R\$ 93,33	R\$ 466,65
41	COLA PARA JUNTAS	UNIDADE	5	R\$ 38,67	R\$ 193,35
42	COLA PARA PARABRISA	UNIDADE	5	R\$ 106,67	R\$ 533,35
43	COLA SILICONE	UNIDADE	5	R\$ 71,67	R\$ 358,35



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

44	COLAR DE EMBREAGEM	UNIDADE	5	R\$ 257,00	R\$ 1.285,00
45	CONTRA PINO	UNIDADE	5	R\$ 9,67	R\$ 48,35
46	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	5	R\$ 79,00	R\$ 395,00
47	CORREIA DENTADA	UNIDADE	5	R\$ 93,00	R\$ 465,00
48	COXINS AXIAL	UNIDADE	5	R\$ 156,00	R\$ 780,00
49	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	5	R\$ 144,67	R\$ 723,35
50	COXIN DO FEIXO MOLA	UNIDADE	5	R\$ 100,33	R\$ 501,65
51	COXIM DO MOTOR	UNIDADE	5	R\$ 225,67	R\$ 1.128,35
52	COXIM DO RADIADOR	UNIDADE	5	R\$ 151,33	R\$ 756,65
53	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UNIDADE	10	R\$ 174,33	R\$ 1.743,30
54	CUBO DE RODA TRASEIRO	UNIDADE	10	R\$ 184,33	R\$ 1.843,30
55	CUBO SICRONIZADOR	UNIDADE	5	R\$ 352,67	R\$ 1.763,35
56	DISCOS DE FREIO	UNIDADE	5	R\$ 220,33	R\$ 1.101,65
57	DISTRIBUIDOR	UNIDADE	5	R\$ 709,67	R\$ 3.548,35
58	FILTRO DE AR	UNIDADE	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00
59	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNIDADE	5	R\$ 50,67	R\$ 253,35
60	FILTRO DE OLEO	UNIDADE	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
61	JOGO DE CABO DE VELA	UNIDADE	5	R\$ 231,00	R\$ 1.155,00
62	JOGO DE CENTRELIZADOR	UNIDADE	5	R\$ 213,67	R\$ 1.068,35
63	JOGO DE COXIM P/ESCAPE	UNIDADE	5	R\$ 90,33	R\$ 451,65
64	JOGO DE ESCOVA ALTERNADOR	UNIDADE	5	R\$ 71,67	R\$ 358,35
65	JOGO DE HASTE P/SAPATA	UNIDADE	5	R\$ 87,00	R\$ 435,00
66	JOGO DE JUNTA CAIXA-DE-MARCHA	UNIDADE	5	R\$ 81,00	R\$ 405,00
67	JOGO DE JUNTA MOTOR COMP.	UNIDADE	5	R\$ 210,67	R\$ 1.053,35
68	JOGO DE LONA DE FREIO	UNIDADE	5	R\$ 51,33	R\$ 256,65
69	JUNTAS DESLIZANTES	UNIDADE	5	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00
70	JUNTAS HOMOCINETICAS	UNIDADE	5	R\$ 243,67	R\$ 1.218,35
71	KITS DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
72	KIT BATENTE DO AMORTECEDOR	UNIDADE	5	R\$ 103,67	R\$ 518,35
73	KIT COIFA LADO CAMBIO	UNIDADE	5	R\$ 70,33	R\$ 351,65
74	KIT COIFA LADO RODA	UNIDADE	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00
75	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	5	R\$ 636,33	R\$ 3.181,65
76	KITS DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	5	R\$ 71,33	R\$ 356,65
77	KIT MOLEJO	UNIDADE	5	R\$ 243,33	R\$ 1.216,65
78	LAMPADA P/ FAROL	UNIDADE	5	R\$ 58,67	R\$ 293,35
79	LAMPADA P/PISCA	UNIDADE	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
80	MANGOTE P/RADIADOR	UNIDADE	5	R\$ 150,33	R\$ 751,65
81	MANGUEIRA DE FREIO DIANT.	UNIDADE	5	R\$ 49,67	R\$ 248,35
82	MANGUEIRA DE FREIO TRAS.	UNIDADE	5	R\$ 81,00	R\$ 405,00
83	MANGUEIRA DE INJEÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 51,00	R\$ 255,00
84	MOLA DA SUSPENSÃO DIANT.	UNIDADE	5	R\$ 221,00	R\$ 1.105,00
85	MOLA DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UNIDADE	5	R\$ 211,00	R\$ 1.055,00
86	PINCE DE FREIO	UNIDADE	5	R\$ 448,67	R\$ 2.243,35
87	PINO SUSPENSÃO	UNIDADE	5	R\$ 229,67	R\$ 1.148,35
88	PISTÃO DO MOTOR	UNIDADE	5	R\$ 958,67	R\$ 4.793,35
89	PIVÔ - AMBOS OS LADOS	UNIDADE	5	R\$ 179,00	R\$ 895,00
90	PLACA P/DIODO	UNIDADE	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00
91	POLIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	5	R\$ 112,33	R\$ 561,65
92	PONTE RETIFICADORA	UNIDADE	5	R\$ 207,00	R\$ 1.035,00
93	PONTEIRA DO TIRANTE	UNIDADE	5	R\$ 103,00	R\$ 515,00
94	PORTA ESCOVA	UNIDADE	5	R\$ 89,33	R\$ 446,65
95	PRATOS DO AMORTECEDOR	UNIDADE	5	R\$ 171,33	R\$ 856,65
96	PRE-FILTRO BOMBA COMB.	UNIDADE	5	R\$ 50,67	R\$ 253,35
97	RADIADOR	UNIDADE	5	R\$ 343,33	R\$ 1.716,65
98	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNIDADE	5	R\$ 244,00	R\$ 1.220,00
99	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNIDADE	5	R\$ 136,67	R\$ 683,35
100	RELE P/PISCA	UNIDADE	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00
101	REPARO DA ALAVANCA DE MARCHA	UNIDADE	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
102	REPARO DAS PINÇAS	UNIDADE	5	R\$ 68,33	R\$ 341,65
103	REPARO SICRONIZADOR	UNIDADE	5	R\$ 370,33	R\$ 1.851,65
104	RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR	UNIDADE	5	R\$ 97,33	R\$ 486,65
105	RETENTOR ARVORE DE MANIVELAS	UNIDADE	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
106	RETENTOR DO PRIMARIO	UNIDADE	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
107	RETENTOR P/TRAMBULADOR	UNIDADE	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
108	RETENTOR VOLANTE	UNIDADE	5	R\$ 82,33	R\$ 411,65
109	ROL. CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	5	R\$ 163,33	R\$ 816,65
110	ROLAMENTO DO CÂMBIO	UNIDADE	5	R\$ 132,00	R\$ 660,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

111	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UNIDADE	5	R\$ 184,67	R\$ 923,35
112	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNIDADE	5	R\$ 245,33	R\$ 1.226,65
113	VELA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	20	R\$ 100,67	R\$ 2.013,40
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 103.630,10
LOTE 18 - FORD FOCUS - OEV-1714					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	AMORTECEDOR DA MALA	UNIDADE	2	R\$ 98,67	R\$ 197,34
2	AMORTECEDORES DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 351,00	R\$ 702,00
3	AMORTECEDORES TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 250,33	R\$ 500,66
4	ANEIS DE SIGMENTO	UNIDADE	2	R\$ 178,33	R\$ 356,66
5	ANTICHAMA	UNIDADE	2	R\$ 67,67	R\$ 135,34
6	ARRUELA ENCOSTO CAMBOTA	UNIDADE	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
7	ARTICULADORES DE DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 72,33	R\$ 144,66
8	ARRUELA DE E NCOSTO	UNIDADE	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
9	ARRUELA DA PONTA EIXO	UNIDADE	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
10	ATUADOR	UNIDADE	2	R\$ 184,67	R\$ 369,34
11	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDO	UNIDADE	2	R\$ 159,00	R\$ 318,00
12	BANDEIJAS	UNIDADE	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
13	BARRA DE DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 153,33	R\$ 306,66
14	BATEDOR DAS MOLAS	UNIDADE	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
15	BATERIA DE 60 AMPERES	UNIDADE	2	R\$ 549,00	R\$ 1.098,00
16	BIELA	UNIDADE	2	R\$ 221,33	R\$ 442,66
17	BOBINA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 217,00	R\$ 434,00
18	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00
19	BOMBA DE COMBUSTIVEL - KIT	UNIDADE	2	R\$ 176,00	R\$ 352,00
20	BOMBA DE ÓLEO	UNIDADE	2	R\$ 224,33	R\$ 448,66
21	BOMBINA DE CAMPO	UNIDADE	2	R\$ 164,33	R\$ 328,66
22	BORRACHA BARRA ESTAB. EXTERNA	UNIDADE	2	R\$ 38,67	R\$ 77,34
23	BORRACHA BARRA ESTAB. INTERNA	UNIDADE	2	R\$ 39,33	R\$ 78,66
24	BORRACHA DO BRAÇO OSCILANTE	UNIDADE	2	R\$ 39,33	R\$ 78,66
25	BRACAIDEIRA12MM	UNIDADE	2	R\$ 9,33	R\$ 18,66
26	BRACAIDEIRA 14MM	UNIDADE	2	R\$ 15,33	R\$ 30,66
27	BRACAIDEIRA 16MM	UNIDADE	2	R\$ 14,67	R\$ 29,34
28	BRACAIDEIRA 17MM	UNIDADE	2	R\$ 24,67	R\$ 49,34
29	BRACAIDEIRA 18MM	UNIDADE	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
30	BRAÇO AXIAL	UNIDADE	2	R\$ 71,00	R\$ 142,00
31	BRAÇOS OSCILANTE	UNIDADE	2	R\$ 259,33	R\$ 518,66
32	BRONZE DE BIELA - JOGO	UNIDADE	2	R\$ 153,67	R\$ 307,34
33	BRONZE FIXO - JOGO	UNIDADE	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
34	BUCHA COMANDO	UNIDADE	2	R\$ 50,33	R\$ 100,66
35	BUCHA DE BIELA	UNIDADE	2	R\$ 40,67	R\$ 81,34
36	BUCHA DO BRAÇO DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
37	BUCHAS DO BRAÇO OSCILANTE	UNIDADE	2	R\$ 39,33	R\$ 78,66
38	BUCHA PARA MOTOR PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 40,33	R\$ 80,66
39	BUCHAS DO AGREGADO	UNIDADE	2	R\$ 51,67	R\$ 103,34
40	BUCHAS DE BANDEIJA	UNIDADE	2	R\$ 48,33	R\$ 96,66
41	BUCHAS DO EIXO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
42	BUCHAS DO TIRANTE	UNIDADE	2	R\$ 38,67	R\$ 77,34
43	BUZINA	UNIDADE	2	R\$ 91,00	R\$ 182,00
44	CABO ACELERADOR	UNIDADE	2	R\$ 81,33	R\$ 162,66
45	CABO DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 91,33	R\$ 182,66
46	CABO DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00
47	CABO FREIO MÃO	UNIDADE	2	R\$ 72,67	R\$ 145,34
48	CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00
49	CALOTA P/GRAXA CUBO DIANT.	UNIDADE	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
50	CALOTA P/GRAXA CUBO TRAZ.	UNIDADE	2	R\$ 50,33	R\$ 100,66
51	CAMISA DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 227,67	R\$ 455,34
52	CARCAÇA DA CAIXA DE MACHA	UNIDADE	2	R\$ 460,33	R\$ 920,66
53	CARCAÇA DA SEMI-AVORE	UNIDADE	2	R\$ 150,33	R\$ 300,66
54	CARTER	UNIDADE	2	R\$ 153,00	R\$ 306,00
55	CATRACA P/REGULAGEM SAPATA	UNIDADE	2	R\$ 154,67	R\$ 309,34
56	CENTRALIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 177,33	R\$ 354,66
57	CHAVE DE RODA(CRUZ)	UNIDADE	2	R\$ 98,67	R\$ 197,34
58	CHAVE DE SETA	UNIDADE	2	R\$ 204,33	R\$ 408,66
59	CILINDRO DE RODA	UNIDADE	2	R\$ 61,67	R\$ 123,34
60	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00
61	COIFA P/CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 49,67	R\$ 99,34



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

62	CILINDRO DE RODA	UNIDADE	2	R\$ 58,33	R\$ 116,66
63	COLA PARA JUNTAS	UNIDADE	2	R\$ 30,33	R\$ 60,66
64	COLA PARA PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 68,33	R\$ 136,66
65	COLA SILICONE	UNIDADE	2	R\$ 50,67	R\$ 101,34
66	COLAR DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
67	CONTRA PINO	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
68	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 59,67	R\$ 119,34
69	CORREIA DENTADA	UNIDADE	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00
70	COXINS AXIAL	UNIDADE	2	R\$ 177,67	R\$ 355,34
71	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 137,00	R\$ 274,00
72	COXIN DO AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 49,33	R\$ 98,66
73	COXIM DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 98,67	R\$ 197,34
74	COXIM DO RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 79,33	R\$ 158,66
75	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 185,67	R\$ 371,34
76	CUBO DE RODA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 196,33	R\$ 392,66
77	DISCOS DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 78,67	R\$ 157,34
78	DISTRIBUIDOR	UNIDADE	2	R\$ 151,33	R\$ 302,66
79	EXTINTOR	UNIDADE	2	R\$ 111,33	R\$ 222,66
80	FILTRO DE AR	UNIDADE	2	R\$ 60,67	R\$ 121,34
81	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNIDADE	2	R\$ 38,67	R\$ 77,34
82	FILTRO DE OLEO	UNIDADE	2	R\$ 48,33	R\$ 96,66
83	JOGO DE CABO DE VELA	UNIDADE	2	R\$ 216,00	R\$ 432,00
84	JOGO DE LONA DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 71,33	R\$ 142,66
85	JOGO MOLA P/SAPATA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 61,67	R\$ 123,34
86	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 118,67	R\$ 237,34
87	JUNTAS DESLIZANTES	UNIDADE	2	R\$ 219,67	R\$ 439,34
88	JUNTAS HOMOCINETICAS	UNIDADE	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
89	KITS DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
90	KIT BATENTE DO AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 82,67	R\$ 165,34
91	KIT COIFA LADO CAMBIO	UNIDADE	2	R\$ 51,33	R\$ 102,66
92	KIT COIFA LADO RODA	UNIDADE	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
93	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 453,33	R\$ 906,66
94	KITS DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
95	KIT MOLEJO	UNIDADE	2	R\$ 191,67	R\$ 383,34
96	LAMPADA P/ FAROL	UNIDADE	2	R\$ 45,67	R\$ 91,34
97	LAMPADA P/PISCA	UNIDADE	2	R\$ 11,67	R\$ 23,34
98	MANGOTE P/RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 61,33	R\$ 122,66
99	MANGUEIRA DE FREIO DIANT.	UNIDADE	2	R\$ 49,67	R\$ 99,34
100	MANGUEIRA DE FREIO TRAS.	UNIDADE	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
101	MANGUEIRA DE INJEÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 48,67	R\$ 97,34
102	MOLA DA SUSPENSÃO DIANT.	UNIDADE	2	R\$ 154,33	R\$ 308,66
103	MOLA DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 124,00	R\$ 248,00
104	PÁRA-BRISA	UNIDADE	2	R\$ 385,33	R\$ 770,66
105	PARAFUSO DO CABEÇOTE	UNIDADE	2	R\$ 49,67	R\$ 99,34
106	PARAFUSO DE RODA	UNIDADE	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
107	PINO SUSPENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
108	PISTÃO DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 179,33	R\$ 358,66
109	PIVÔ - AMBOS OS LADOS	UNIDADE	2	R\$ 68,33	R\$ 136,66
110	PLACA P/DIODO	UNIDADE	2	R\$ 90,67	R\$ 181,34
111	POLIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 99,67	R\$ 199,34
112	PONTEIRA DO TIRANTE	UNIDADE	2	R\$ 211,00	R\$ 422,00
113	PORTA ESCOVA	UNIDADE	2	R\$ 88,67	R\$ 177,34
114	PRATOS DO AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 80,67	R\$ 161,34
115	PRE-FILTRO BOMBA COMB.	UNIDADE	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
116	PRESILHA DO ROLAMENTO DIANT.	UNIDADE	2	R\$ 60,33	R\$ 120,66
117	RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 345,33	R\$ 690,66
118	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 233,67	R\$ 467,34
119	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNIDADE	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
120	ROLAMENTO DO CÂMBIO	UNIDADE	2	R\$ 61,33	R\$ 122,66
121	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 129,67	R\$ 259,34
122	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 140,67	R\$ 281,34
123	ROLAMENTO DO PILOTO	UNIDADE	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
124	ROLAMENTO DA SEMI-AVORE	UNIDADE	2	R\$ 60,67	R\$ 121,34
125	ROLAMENTO DO TENSOR	UNIDADE	2	R\$ 198,33	R\$ 396,66
126	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 118,33	R\$ 236,66
127	TAMPA BLOCO	UNIDADE	2	R\$ 40,33	R\$ 80,66
128	TAMPA DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UNIDADE	2	R\$ 91,67	R\$ 183,34



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

129	TAMPA DO DISTRIBUIDOR	UNIDADE	2	R\$ 87,00	R\$ 174,00
130	TERMINAL DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 91,67	R\$ 183,34
131	VÁLVULA DE ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 40,67	R\$ 81,34
132	VALVULA DE ADMISSAO	UNIDADE	2	R\$ 48,33	R\$ 96,66
133	VÁLVULA DE BOMBA DE ÓLEO	UNIDADE	2	R\$ 86,67	R\$ 173,34
134	VELA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 69,33	R\$ 138,66
135	COLA SILICONE	UNIDADE	2	R\$ 50,33	R\$ 100,66
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 31.021,98
LOTE 19 - FIAT FIORINO ENDURANCE 1.4 (AMBULANCIA) - RLZ-4F23					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO MANGOTE	UNIDADE	2	R\$ 9,67	R\$ 19,34
2	ALAVANCA DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	1	R\$ 150,67	R\$ 150,67
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 172,33	R\$ 344,66
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 218,33	R\$ 436,66
5	AUTOMÁTICO DE PARTIDA	UNIDADE	1	R\$ 155,33	R\$ 155,33
6	BANDEJA DA SUSPENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 112,33	R\$ 224,66
7	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
8	BATEDOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
9	BLOCO DO RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 385,67	R\$ 385,67
10	BOBINA M/P	UNIDADE	1	R\$ 183,00	R\$ 183,00
11	BOJO TRASEIRO.	UNIDADE	1	R\$ 236,00	R\$ 236,00
12	BOMBA D'AGUA	UNIDADE	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00
13	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	1	R\$ 215,67	R\$ 215,67
14	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 208,67	R\$ 208,67
15	BORRACHA AMORTECEDOR	UNIDADE	1	R\$ 90,33	R\$ 90,33
16	BORRACHA BOJO	UNIDADE	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
17	BORRACHA DO VIDRO LATERAL	UNIDADE	2	R\$ 91,67	R\$ 183,34
18	BORRACHA ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 61,33	R\$ 122,66
19	BOJO INTERMEDIARIO	UNIDADE	1	R\$ 269,00	R\$ 269,00
20	BRAÇO AXIAL DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 156,00	R\$ 312,00
21	BRONZINA MANCAL.	UNIDADE	2	R\$ 238,00	R\$ 476,00
22	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 71,00	R\$ 142,00
23	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
24	BUCHA BARRA DO ESTABILIZADOR.	UNIDADE	2	R\$ 40,67	R\$ 81,34
25	BUCHA DA BANDEJA	UNIDADE	2	R\$ 61,67	R\$ 123,34
26	BUCHA DO AGREGADO	UNIDADE	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
27	BUCHA DO EIXO TRAS.	UNIDADE	2	R\$ 68,33	R\$ 136,66
28	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 59,67	R\$ 119,34
29	BUCHA MOLA MANCAL.	UNIDADE	2	R\$ 78,33	R\$ 156,66
30	BUZINA	UNIDADE	1	R\$ 79,67	R\$ 79,67
31	JOGO CABO DA BATERIA	UNIDADE	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
32	CABO DE ABERTURA DE CAPÔ	UNIDADE	2	R\$ 108,33	R\$ 216,66
33	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 210,67	R\$ 421,34
34	CABO DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
35	PEDAL DO ACELERADOR.	UNIDADE	1	R\$ 376,67	R\$ 376,67
36	SENSOR DO VELOCIMETRO.	UNIDADE	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
37	CALÇO BOMBA DÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 58,33	R\$ 58,33
38	CALÇO DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 137,00	R\$ 137,00
39	CANO DÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 67,67	R\$ 67,67
40	CANO DE ESCAPE	UNIDADE	1	R\$ 161,00	R\$ 161,00
41	CANO DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
42	BICO INJETOR	UNIDADE	4	R\$ 262,33	R\$ 1.049,32
43	CANO INTERMEDIÁRIO	UNIDADE	1	R\$ 186,33	R\$ 186,33
44	CARTER MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 276,33	R\$ 276,33
45	CATRACA FREIO TS/ ESQUERDO	UNIDADE	1	R\$ 77,33	R\$ 77,33
46	CATRACA DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	1	R\$ 111,67	R\$ 111,67
47	CHAVE DE COMANDO	UNIDADE	1	R\$ 176,67	R\$ 176,67
48	CHAVE DE LUZ	UNIDADE	1	R\$ 179,67	R\$ 179,67
49	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
50	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	1	R\$ 261,67	R\$ 261,67
51	CILINDRO RODA TRAS.	UNIDADE	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
52	COLA SILICONE	UNIDADE	2	R\$ 50,67	R\$ 101,34
53	COLETOR DO ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 244,33	R\$ 488,66
54	CORREIA DA BOMBA DÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 79,67	R\$ 159,34
55	CORREIA DENTADA	UNIDADE	2	R\$ 97,33	R\$ 194,66
56	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 89,33	R\$ 178,66
57	CORREIA DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	2	R\$ 89,67	R\$ 179,34



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

58	COXIM C/ROLAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 98,67	R\$ 197,34
59	COXIM DA CAIXA DE MARCHA.	UNIDADE	2	R\$ 141,67	R\$ 283,34
60	COXIM DE SUSPENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 152,00	R\$ 304,00
61	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 121,67	R\$ 243,34
62	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 88,67	R\$ 177,34
63	COXIM DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 149,33	R\$ 298,66
64	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
65	CUBO DE RODA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 143,00	R\$ 286,00
66	DISCO DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 183,33	R\$ 366,66
67	DOBRADIÇA DA PORTA C/ ROLAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 90,33	R\$ 180,66
68	ELETROVENTILADOR	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
69	EIXO BENZ	UNIDADE	2	R\$ 102,00	R\$ 204,00
70	ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 241,00	R\$ 482,00
71	ESPELHO RETROVISOR	UNIDADE	2	R\$ 106,67	R\$ 213,34
72	ESPOLETA DO BLOCO DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 51,33	R\$ 102,66
73	ESTICADOR DA CORREIA COMPLETO	UNIDADE	2	R\$ 242,33	R\$ 484,66
74	FAROL DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 288,00	R\$ 576,00
75	FECHADURA DA PORTA	UNIDADE	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
76	FILTRO DE AR MOTOR.	UNIDADE	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
77	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	2	R\$ 59,67	R\$ 119,34
78	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
79	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	UNIDADE	4	R\$ 61,33	R\$ 245,32
80	FOLE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 59,33	R\$ 118,66
81	FOLE DE DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00
82	FUSÍVEL LÂMINA	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
83	GUIA C/ ROLAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
84	FRANGE DO CARDAN DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 150,67	R\$ 301,34
85	HIDROVACUO	UNIDADE	1	R\$ 359,67	R\$ 359,67
86	IGNIÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 204,67	R\$ 204,67
87	INDUZIDO M/P	UNIDADE	1	R\$ 243,00	R\$ 243,00
88	INTERRUPTOR DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 88,67	R\$ 88,67
89	INTERRUPTOR DE RÉ	UNIDADE	1	R\$ 99,33	R\$ 99,33
90	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UNIDADE	1	R\$ 153,33	R\$ 153,33
91	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 147,33	R\$ 294,66
92	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 177,33	R\$ 354,66
93	JOGO DE RETENTOR DA VÁLVULA	UNIDADE	2	R\$ 88,67	R\$ 177,34
94	JOGO DE VELA	JOGO	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
95	BOBINA DE VELA	UNIDADE	2	R\$ 226,00	R\$ 452,00
96	JUNTA DO ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
97	JUNTA HOMOCINETICA	UNIDADE	2	R\$ 184,00	R\$ 368,00
98	KIT DO COMANDO	UNIDADE	2	R\$ 271,33	R\$ 542,66
99	KIT DO DESLIZANTE	UNIDADE	2	R\$ 88,33	R\$ 176,66
100	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
101	KIT DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 70,33	R\$ 140,66
102	LAMPADA H7	UNIDADE	2	R\$ 48,67	R\$ 97,34
103	LAMPADA 01 CONTATO	UNIDADE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
104	LAMPADA 02 CONTATO	UNIDADE	2	R\$ 13,33	R\$ 26,66
105	LÂMPADA DE RÉ	UNIDADE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
106	LAMPADA LANTERNA	UNIDADE	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
107	LANTERNA DE TETO	UNIDADE	2	R\$ 50,67	R\$ 101,34
108	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 178,33	R\$ 356,66
109	LUVA DA CAIXA	UNIDADE	2	R\$ 146,33	R\$ 292,66
110	LUZ INDICADOR	UNIDADE	2	R\$ 20,33	R\$ 40,66
111	MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	2	R\$ 48,33	R\$ 96,66
112	MANGOTE DO RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 70,67	R\$ 141,34
113	MANGUEIRA D'ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
114	MANGUEIRA DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 68,33	R\$ 136,66
115	MANGUEIRA DO FILTRO LUBRIFICANTE DA BOMBA INJETORA	UNIDADE	2	R\$ 148,67	R\$ 297,34
116	MOLA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 242,00	R\$ 484,00
117	MOTOR LIMPADOR	UNIDADE	1	R\$ 127,00	R\$ 127,00
118	MOTOR VENTONHA	UNIDADE	2	R\$ 247,33	R\$ 494,66
119	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 58,67	R\$ 117,34
120	PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 485,00	R\$ 970,00
121	PARAFUSO RODA	UNIDADE	8	R\$ 41,33	R\$ 330,64
122	PIÃO BENZ	UNIDADE	2	R\$ 160,33	R\$ 320,66
123	PINCE DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 163,00	R\$ 326,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

124	PIVÔ DA BANDEIJA SUPERIOR	UNIDADE	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
125	PIVÔ DA BANDEIJA INFERIOR	UNIDADE	2	R\$ 160,67	R\$ 321,34
126	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 467,00	R\$ 934,00
127	POLO DE BATERIA	UNIDADE	2	R\$ 34,33	R\$ 68,66
128	PORCA DO AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 49,33	R\$ 98,66
129	PORCA DO CUBO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
130	PORCA PONTA DO EIXO	UNIDADE	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
131	PRATO DO AMORTECEDOR DIANT.	UNIDADE	2	R\$ 60,33	R\$ 120,66
132	RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 401,33	R\$ 401,33
133	RELE ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
134	RELE AUXILIAR	UNIDADE	2	R\$ 71,00	R\$ 142,00
135	RELE AUXILIAR DO FAROL	UNIDADE	2	R\$ 71,67	R\$ 143,34
136	RELE BUZINA	UNIDADE	2	R\$ 62,33	R\$ 124,66
137	RELE PISCA	UNIDADE	2	R\$ 68,67	R\$ 137,34
138	REPARO CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 241,67	R\$ 483,34
139	REPARO DA CX DE DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 703,67	R\$ 1.407,34
140	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 128,00	R\$ 128,00
141	RETENTOR DA CAIXA DE VELOCIDADE	UNIDADE	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00
142	RETENTOR PIÃO	UNIDADE	2	R\$ 90,67	R\$ 181,34
143	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
144	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
145	RETENTOR RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
146	RETROVISOR	UNIDADE	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
147	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	UNIDADE	1	R\$ 155,33	R\$ 155,33
148	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UNIDADE	1	R\$ 69,33	R\$ 69,33
149	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UNIDADE	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
150	RETENTOR DO VOLANTE	UNIDADE	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00
151	ROLAMENTO ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 90,67	R\$ 90,67
152	ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	UNIDADE	1	R\$ 155,67	R\$ 155,67
153	ROTOR ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 218,67	R\$ 218,67
154	SANFONA ESCAPE	UNIDADE	1	R\$ 171,67	R\$ 171,67
155	SENSOR DE NIVEL DO TANQUE	UNIDADE	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
156	SENSOR DO CÂMBIO	UNIDADE	1	R\$ 92,67	R\$ 92,67
157	SOLENOIDE M/P	UNIDADE	1	R\$ 214,00	R\$ 214,00
158	SUPORTE DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 203,33	R\$ 203,33
159	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 253,33	R\$ 253,33
160	TAMPA COMBUSTÍVEL	UNIDADE	1	R\$ 111,33	R\$ 111,33
161	TAMPA ÓLEO	UNIDADE	1	R\$ 60,33	R\$ 60,33
162	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 70,67	R\$ 70,67
163	TAMPA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	1	R\$ 91,67	R\$ 91,67
164	TENSOR ALTERNADOR DA CORREIA	UNIDADE	1	R\$ 119,67	R\$ 119,67
165	TENSOR ESTICADOR DA CORREIA	UNIDADE	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
166	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00
167	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNIDADE	1	R\$ 151,33	R\$ 151,33
168	BATERIA 60 AMP	UNIDADE	1	R\$ 549,00	R\$ 549,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 37.306,60
LOTE 20 – VOLSWAGEN UP 1.0 – OFG-3112					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO MANGOTE	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
2	ALAVANCA DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	1	R\$ 153,67	R\$ 153,67
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 167,00	R\$ 334,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
5	AUTOMÁTICO DE PARTIDA	UNIDADE	1	R\$ 170,67	R\$ 170,67
6	BANDEJA DA SUSPENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
7	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 51,33	R\$ 102,66
8	BATEDOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 49,33	R\$ 98,66
9	BLOCO DO RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 394,33	R\$ 394,33
10	BOBINA M/P	UNIDADE	1	R\$ 191,00	R\$ 191,00
11	BOJO TRASEIRO.	UNIDADE	1	R\$ 251,00	R\$ 251,00
12	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 173,00	R\$ 173,00
13	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	1	R\$ 208,33	R\$ 208,33
14	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 202,00	R\$ 202,00
15	BORRACHA AMORTECEDOR	UNIDADE	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
16	BORRACHA BOJO	UNIDADE	2	R\$ 41,33	R\$ 82,66
17	BORRACHA DO VIDRO LATERAL	UNIDADE	2	R\$ 91,67	R\$ 183,34
18	BORRACHA ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 61,33	R\$ 122,66
19	BOJO INTERMEDIÁRIO	UNIDADE	1	R\$ 268,33	R\$ 268,33



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

20	BRAÇO AXIAL DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 153,33	R\$ 306,66
21	BRONZINA MANCAL.	UNIDADE	2	R\$ 213,67	R\$ 427,34
22	BUCHA BANDEIJA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
23	BUCHA BANDEIJA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
24	BUCHA BARRA DO ESTABILIZADOR.	UNIDADE	2	R\$ 39,67	R\$ 79,34
25	BUCHA DA BANDEJA	UNIDADE	2	R\$ 58,33	R\$ 116,66
26	BUCHA DO AGREGADO	UNIDADE	2	R\$ 61,33	R\$ 122,66
27	BUCHA DO EIXO TRAS.	UNIDADE	2	R\$ 67,67	R\$ 135,34
28	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 61,33	R\$ 122,66
29	BUCHA MOLA MANCAL.	UNIDADE	2	R\$ 79,67	R\$ 159,34
30	BUZINA	UNIDADE	1	R\$ 81,33	R\$ 81,33
31	JOGO CABO DA BATERIA	UNIDADE	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
32	CABO DE ABERTURA DE CAPÔ	UNIDADE	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00
33	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
34	CABO DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	2	R\$ 170,33	R\$ 340,66
35	PEDAL DO ACELERADOR.	UNIDADE	1	R\$ 363,67	R\$ 363,67
36	SENSOR DO VELOCIMETRO.	UNIDADE	2	R\$ 271,33	R\$ 542,66
37	CALÇO BOMBA DÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00
38	CALÇO DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 148,33	R\$ 148,33
39	CANO DÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 67,67	R\$ 67,67
40	CANO DE ESCAPE	UNIDADE	1	R\$ 161,00	R\$ 161,00
41	CANO DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 71,67	R\$ 71,67
42	BICO INJETOR	UNIDADE	4	R\$ 245,33	R\$ 981,32
43	CANO INTERMEDIÁRIO	UNIDADE	1	R\$ 168,33	R\$ 168,33
44	CARTER MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 289,67	R\$ 289,67
45	CATRACA FREIO TS/ ESQUERDO	UNIDADE	1	R\$ 81,00	R\$ 81,00
46	CATRACA DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	1	R\$ 108,33	R\$ 108,33
47	CHAVE DE COMANDO	UNIDADE	1	R\$ 171,00	R\$ 171,00
48	CHAVE DE LUZ	UNIDADE	1	R\$ 168,33	R\$ 168,33
49	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 183,33	R\$ 183,33
50	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	1	R\$ 267,67	R\$ 267,67
51	CILINDRO RODA TRAS.	UNIDADE	1	R\$ 59,67	R\$ 59,67
52	COLA SILICONE	UNIDADE	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
53	COLETOR DO ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 248,33	R\$ 496,66
54	CORREIA DA BOMBA DÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 67,33	R\$ 67,33
55	CORREIA DENTADA	UNIDADE	1	R\$ 103,00	R\$ 103,00
56	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 93,00	R\$ 93,00
57	CORREIA DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
58	COXIM C/ROLAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 98,67	R\$ 98,67
59	COXIM DA CAIXA DE MARCHA.	UNIDADE	2	R\$ 136,67	R\$ 273,34
60	COXIM DE SUSPENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 151,00	R\$ 302,00
61	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 117,00	R\$ 234,00
62	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
63	COXIM DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 146,67	R\$ 293,34
64	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 152,33	R\$ 304,66
65	CUBO DE RODA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 136,33	R\$ 272,66
66	DISCO DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 178,67	R\$ 357,34
67	DOBRADIÇA DA PORTA C/ ROLAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 89,33	R\$ 178,66
68	ELETROVENTILADOR	UNIDADE	1	R\$ 99,33	R\$ 99,33
69	EIXO BENZ	UNIDADE	2	R\$ 98,33	R\$ 196,66
70	ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 255,33	R\$ 510,66
71	ESPELHO RETROVISOR	UNIDADE	2	R\$ 108,33	R\$ 216,66
72	ESPOLETA DO BLOCO DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 49,67	R\$ 99,34
73	ESTICADOR DA CORREIA COMPLETO	UNIDADE	2	R\$ 252,00	R\$ 504,00
74	FAROL DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
75	FECHADURA DA PORTA	UNIDADE	2	R\$ 150,67	R\$ 301,34
76	FILTRO DE AR MOTOR.	UNIDADE	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
77	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
78	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
79	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	UNIDADE	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
80	FOLE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 59,33	R\$ 118,66
81	FOLE DE DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
82	FUSÍVEL LÂMINA	UNIDADE	2	R\$ 9,33	R\$ 18,66
83	GUIA C/ ROLAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 51,33	R\$ 102,66
84	FRANGE DO CARDAN DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
85	HIDROVACUO	UNIDADE	1	R\$ 348,67	R\$ 348,67
86	IGNIÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 204,33	R\$ 204,33



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

87	INDUZIDO M/P	UNIDADE	1	R\$ 256,67	R\$ 256,67
88	INTERRUPTOR DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 93,33	R\$ 93,33
89	INTERRUPTOR DE RÉ	UNIDADE	1	R\$ 100,67	R\$ 100,67
90	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UNIDADE	1	R\$ 153,33	R\$ 153,33
91	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
92	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 179,67	R\$ 359,34
93	JOGO DE RETENTOR DA VÁLVULA	UNIDADE	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
94	JOGO DE VELA	JOGO	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
95	BOBINA DE VELA	UNIDADE	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
96	JUNTA DO ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
97	JUNTA HOMOCINETICA	UNIDADE	2	R\$ 197,67	R\$ 395,34
98	KIT DO COMANDO	UNIDADE	2	R\$ 253,00	R\$ 506,00
99	KIT DO DESLIZANTE	UNIDADE	2	R\$ 79,33	R\$ 158,66
100	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 49,67	R\$ 99,34
101	KIT DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
102	LAMPADA H7	UNIDADE	2	R\$ 49,67	R\$ 99,34
103	LAMPADA 01 CONTATO	UNIDADE	2	R\$ 9,67	R\$ 19,34
104	LAMPADA 02 CONTATO	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
105	LÂMPADA DE RÉ	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
106	LAMPADA LANTERNA	UNIDADE	2	R\$ 39,33	R\$ 78,66
107	LANTERNA DE TETO	UNIDADE	2	R\$ 40,67	R\$ 81,34
108	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00
109	LUVA DA CAIXA	UNIDADE	2	R\$ 144,67	R\$ 289,34
110	LUZ INDICADOR	UNIDADE	2	R\$ 19,67	R\$ 39,34
111	MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	2	R\$ 51,67	R\$ 103,34
112	MANGOTE DO RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
113	MANGUEIRA D'ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
114	MANGUEIRA DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 69,33	R\$ 138,66
115	MANGUEIRA DO FILTRO LUBRIFICANTE DA BOMBA INJETORA	UNIDADE	2	R\$ 147,33	R\$ 294,66
116	MOLA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 234,33	R\$ 468,66
117	MOTOR LIMPADOR	UNIDADE	1	R\$ 126,00	R\$ 126,00
118	MOTOR VENTONHA	UNIDADE	2	R\$ 243,33	R\$ 486,66
119	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 48,33	R\$ 96,66
120	PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 485,33	R\$ 970,66
121	PARAFUSO RODA	UNIDADE	8	R\$ 19,33	R\$ 154,64
122	PIÃO BENZ	UNIDADE	2	R\$ 153,67	R\$ 307,34
123	PINCE DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 155,33	R\$ 310,66
124	PIVÔ DA BANDEIJA SUPERIOR	UNIDADE	2	R\$ 146,67	R\$ 293,34
125	PIVÔ DA BANDEIJA INFERIOR	UNIDADE	2	R\$ 153,33	R\$ 306,66
126	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 446,00	R\$ 892,00
127	POLO DE BATERIA	UNIDADE	2	R\$ 39,33	R\$ 78,66
128	PORCA DO AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 39,33	R\$ 78,66
129	PORCA DO CUBO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
130	PORCA PONTA DO EIXO	UNIDADE	2	R\$ 40,33	R\$ 80,66
131	PRATO DO AMORTECEDOR DIANT.	UNIDADE	2	R\$ 61,67	R\$ 123,34
132	RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 383,00	R\$ 383,00
133	RELE ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
134	RELE AUXILIAR	UNIDADE	2	R\$ 71,33	R\$ 142,66
135	RELE AUXILIAR DO FAROL	UNIDADE	2	R\$ 68,67	R\$ 137,34
136	RELE BUZINA	UNIDADE	2	R\$ 61,33	R\$ 122,66
137	RELE PISCA	UNIDADE	2	R\$ 67,67	R\$ 135,34
138	REPARO CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 248,67	R\$ 497,34
139	REPARO DA CX DE DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 713,33	R\$ 1.426,66
140	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 136,33	R\$ 136,33
141	RETENTOR DA CAIXA DE VELOCIDADE	UNIDADE	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
142	RETENTOR PIÃO	UNIDADE	2	R\$ 87,67	R\$ 175,34
143	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 89,67	R\$ 179,34
144	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
145	RETENTOR RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 60,33	R\$ 120,66
146	RETROVISOR	UNIDADE	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
147	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	UNIDADE	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
148	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UNIDADE	1	R\$ 68,67	R\$ 68,67
149	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UNIDADE	1	R\$ 70,33	R\$ 70,33
150	RETENTOR DO VOLANTE	UNIDADE	1	R\$ 107,33	R\$ 107,33
151	ROLAMENTO ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 91,33	R\$ 91,33
152	ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	UNIDADE	1	R\$ 152,33	R\$ 152,33



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

153	ROTOR ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 205,67	R\$ 205,67
154	SANFONA ESCAPE	UNIDADE	1	R\$ 167,00	R\$ 167,00
155	SENSOR DE NIVEL DO TANQUE	UNIDADE	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
156	SENSOR DO CÂMBIO	UNIDADE	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
157	SOLENOIDE M/P	UNIDADE	1	R\$ 208,00	R\$ 208,00
158	SUPORTE DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00
159	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 267,00	R\$ 267,00
160	TAMPA COMBUSTÍVEL	UNIDADE	1	R\$ 119,00	R\$ 119,00
161	TAMPA ÓLEO	UNIDADE	1	R\$ 71,67	R\$ 71,67
162	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00
163	TAMPA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	1	R\$ 88,67	R\$ 88,67
164	SENSOR ALTERNADOR DA CORREIA	UNIDADE	1	R\$ 127,33	R\$ 127,33
165	SENSOR ESTICADOR DA CORREIA	UNIDADE	1	R\$ 149,67	R\$ 149,67
166	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 88,33	R\$ 88,33
167	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNIDADE	1	R\$ 152,67	R\$ 152,67
168	BATERIA 60 AMP	UNIDADE	1	R\$ 549,00	R\$ 549,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 35.979,55
LOTE 21 – FIAT MOBI LIKE – RLU-8D39					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO MANGOTE	UNIDADE	2	R\$ 9,67	R\$ 19,34
2	ALAVANCA DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	1	R\$ 154,33	R\$ 154,33
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 168,33	R\$ 336,66
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 216,33	R\$ 432,66
5	AUTOMÁTICO DE PARTIDA	UNIDADE	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
6	BANDEJA DA SUSPENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 107,33	R\$ 214,66
7	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 48,67	R\$ 97,34
8	BATEDOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
9	BLOCO DO RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 378,00	R\$ 378,00
10	BOBINA M/P	UNIDADE	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
11	BOJO TRASEIRO.	UNIDADE	1	R\$ 236,33	R\$ 236,33
12	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 167,33	R\$ 167,33
13	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	1	R\$ 213,33	R\$ 213,33
14	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 215,33	R\$ 215,33
15	BORRACHA AMORTECEDOR	UNIDADE	1	R\$ 87,33	R\$ 87,33
16	BORRACHA BOJO	UNIDADE	2	R\$ 40,33	R\$ 80,66
17	BORRACHA DO VIDRO LATERAL	UNIDADE	2	R\$ 89,33	R\$ 178,66
18	BORRACHA ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
19	BOJO INTERMEDIÁRIO	UNIDADE	1	R\$ 279,33	R\$ 279,33
20	BRAÇO AXIAL DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 140,67	R\$ 281,34
21	BRONZINA MANCAL.	UNIDADE	2	R\$ 226,33	R\$ 452,66
22	BUCHA BANDEIJA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 61,67	R\$ 123,34
23	BUCHA BANDEIJA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 59,67	R\$ 119,34
24	BUCHA BARRA DO ESTABILIZADOR.	UNIDADE	2	R\$ 41,33	R\$ 82,66
25	BUCHA DA BANDEJA	UNIDADE	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
26	BUCHA DO AGREGADO	UNIDADE	2	R\$ 61,67	R\$ 123,34
27	BUCHA DO EIXO TRAS.	UNIDADE	2	R\$ 68,33	R\$ 136,66
28	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 71,00	R\$ 142,00
29	BUCHA MOLA MANCAL.	UNIDADE	2	R\$ 79,67	R\$ 159,34
30	BUZINA	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
31	JOGO CABO DA BATERIA	UNIDADE	2	R\$ 105,67	R\$ 211,34
32	CABO DE ABERTURA DE CAPÔ	UNIDADE	2	R\$ 107,00	R\$ 214,00
33	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 219,33	R\$ 438,66
34	CABO DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	2	R\$ 170,67	R\$ 341,34
35	PEDAL DO ACELERADOR.	UNIDADE	1	R\$ 379,00	R\$ 379,00
36	SENSOR DO VELOCÍMETRO.	UNIDADE	2	R\$ 274,67	R\$ 549,34
37	CALÇO BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 61,33	R\$ 61,33
38	CALÇO DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 153,67	R\$ 153,67
39	CANO D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 69,33	R\$ 69,33
40	CANO DE ESCAPE	UNIDADE	1	R\$ 159,33	R\$ 159,33
41	CANO DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 69,33	R\$ 69,33
42	BICO INJETOR	UNIDADE	1	R\$ 261,67	R\$ 261,67
43	CANO INTERMEDIÁRIO	UNIDADE	1	R\$ 182,33	R\$ 182,33
44	CARTER MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 289,33	R\$ 289,33
45	CATRACA FREIO TS/ ESQUERDO	UNIDADE	1	R\$ 80,67	R\$ 80,67
46	CATRACA DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	1	R\$ 112,67	R\$ 112,67
47	CHAVE DE COMANDO	UNIDADE	1	R\$ 174,67	R\$ 174,67
48	CHAVE DE LUZ	UNIDADE	1	R\$ 176,67	R\$ 176,67



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

49	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 184,00	R\$ 184,00
50	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	1	R\$ 259,00	R\$ 259,00
51	CILINDRO RODA TRAS.	UNIDADE	1	R\$ 58,33	R\$ 58,33
52	COLA SILICONE	UNIDADE	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
53	COLETOR DO ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 252,33	R\$ 504,66
54	CORREIA DA BOMBA DÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 69,67	R\$ 69,67
55	CORREIA DENTADA	UNIDADE	1	R\$ 98,67	R\$ 98,67
56	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 90,33	R\$ 90,33
57	CORREIA DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	1	R\$ 91,00	R\$ 91,00
58	COXIM C/ROLAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 109,33	R\$ 109,33
59	COXIM DA CAIXA DE MARCHA.	UNIDADE	2	R\$ 130,33	R\$ 260,66
60	COXIM DE SUSPENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
61	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 108,67	R\$ 217,34
62	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
63	COXIM DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 145,67	R\$ 291,34
64	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
65	CUBO DE RODA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 155,33	R\$ 310,66
66	DISCO DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 193,33	R\$ 386,66
67	DOBRADIÇA DA PORTA C/ ROLAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 91,33	R\$ 182,66
68	ELETROVENTILADOR	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
69	EIXO BENZ	UNIDADE	2	R\$ 102,33	R\$ 204,66
70	ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 254,33	R\$ 508,66
71	ESPELHO RETROVISOR	UNIDADE	2	R\$ 108,33	R\$ 216,66
72	ESPOLETA DO BLOCO DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 50,67	R\$ 101,34
73	ESTICADOR DA CORREIA COMPLETO	UNIDADE	2	R\$ 250,67	R\$ 501,34
74	FAROL DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 288,00	R\$ 576,00
75	FECHADURA DA PORTA	UNIDADE	2	R\$ 146,00	R\$ 292,00
76	FILTRO DE AR MOTOR.	UNIDADE	2	R\$ 59,67	R\$ 119,34
77	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	2	R\$ 61,33	R\$ 122,66
78	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
79	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	UNIDADE	4	R\$ 59,67	R\$ 238,68
80	FOLE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
81	FOLE DE DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 72,33	R\$ 144,66
82	FUSÍVEL LÂMINA	UNIDADE	2	R\$ 9,67	R\$ 19,34
83	GUIA C/ ROLAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 58,33	R\$ 116,66
84	FRANGE DO CARDAN DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 156,00	R\$ 312,00
85	HIDROVACUO	UNIDADE	1	R\$ 353,67	R\$ 353,67
86	IGNIÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 193,00	R\$ 193,00
87	INDUZIDO M/P	UNIDADE	1	R\$ 255,33	R\$ 255,33
88	INTERRUPTOR DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 89,33	R\$ 89,33
89	INTERRUPTOR DE RÉ	UNIDADE	1	R\$ 101,33	R\$ 101,33
90	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UNIDADE	1	R\$ 146,67	R\$ 146,67
91	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 154,33	R\$ 308,66
92	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 182,00	R\$ 364,00
93	JOGO DE RETENTOR DA VÁLVULA	UNIDADE	2	R\$ 80,33	R\$ 160,66
94	JOGO DE VELA	JOGO	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
95	BOBINA DE VELA	UNIDADE	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00
96	JUNTA DO ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
97	JUNTA HOMOCINETICA	UNIDADE	2	R\$ 186,33	R\$ 372,66
98	KIT DO COMANDO	UNIDADE	2	R\$ 263,33	R\$ 526,66
99	KIT DO DESLIZANTE	UNIDADE	2	R\$ 82,67	R\$ 165,34
100	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 59,67	R\$ 119,34
101	KIT DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 68,33	R\$ 136,66
102	LAMPADA H7	UNIDADE	2	R\$ 49,33	R\$ 98,66
103	LAMPADA 01 CONTATO	UNIDADE	2	R\$ 9,67	R\$ 19,34
104	LAMPADA 02 CONTATO	UNIDADE	2	R\$ 10,33	R\$ 20,66
105	LÂMPADA DE RÉ	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
106	LAMPADA LANTERNA	UNIDADE	2	R\$ 40,33	R\$ 80,66
107	LANTERNA DE TETO	UNIDADE	2	R\$ 41,33	R\$ 82,66
108	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 167,67	R\$ 335,34
109	LUVA DA CAIXA	UNIDADE	2	R\$ 141,67	R\$ 283,34
110	LUZ INDICADOR	UNIDADE	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
111	MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	2	R\$ 50,67	R\$ 101,34
112	MANGOTE DO RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 72,33	R\$ 144,66
113	MANGUEIRA DÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 68,33	R\$ 136,66
114	MANGUEIRA DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
115	MANGUEIRA DO FILTRO LUBRIFICANTE DA	UNIDADE	2	R\$ 152,00	R\$ 304,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

	BOMBA INJETORA				
116	MOLA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 246,67	R\$ 493,34
117	MOTOR LIMPADOR	UNIDADE	1	R\$ 142,33	R\$ 142,33
118	MOTOR VENTONHA	UNIDADE	2	R\$ 240,67	R\$ 481,34
119	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
120	PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 477,00	R\$ 954,00
121	PARAFUSO RODA	UNIDADE	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
122	PIÃO BENZ	UNIDADE	2	R\$ 154,33	R\$ 308,66
123	PINCE DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
124	PIVÔ DA BANDEJA SUPERIOR	UNIDADE	2	R\$ 152,33	R\$ 304,66
125	PIVÔ DA BANDEJA INFERIOR	UNIDADE	2	R\$ 154,67	R\$ 309,34
126	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 481,00	R\$ 962,00
127	POLO DE BATERIA	UNIDADE	2	R\$ 39,67	R\$ 79,34
128	PORCA DO AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
129	PORCA DO CUBO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
130	PORCA PONTA DO EIXO	UNIDADE	2	R\$ 48,33	R\$ 96,66
131	PRATO DO AMORTECEDOR DIANT.	UNIDADE	2	R\$ 61,67	R\$ 123,34
132	RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 390,67	R\$ 390,67
133	RELE ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 58,67	R\$ 117,34
134	RELE AUXILIAR	UNIDADE	2	R\$ 69,33	R\$ 138,66
135	RELE AUXILIAR DO FAROL	UNIDADE	2	R\$ 71,33	R\$ 142,66
136	RELE BUZINA	UNIDADE	2	R\$ 60,67	R\$ 121,34
137	RELE PISCA	UNIDADE	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
138	REPARO CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 256,33	R\$ 512,66
139	REPARO DA CX DE DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 699,33	R\$ 1.398,66
140	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 144,00	R\$ 144,00
141	RETENTOR DA CAIXA DE VELOCIDADE	UNIDADE	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
142	RETENTOR PIÃO	UNIDADE	2	R\$ 87,67	R\$ 175,34
143	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
144	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 61,33	R\$ 122,66
145	RETENTOR RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
146	RETROVISOR	UNIDADE	2	R\$ 148,33	R\$ 296,66
147	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	UNIDADE	1	R\$ 154,33	R\$ 154,33
148	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UNIDADE	1	R\$ 72,33	R\$ 72,33
149	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UNIDADE	1	R\$ 71,67	R\$ 71,67
150	RETENTOR DO VOLANTE	UNIDADE	1	R\$ 107,67	R\$ 107,67
151	ROLAMENTO ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 78,33	R\$ 78,33
152	ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	UNIDADE	1	R\$ 147,67	R\$ 147,67
153	ROTOR ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 214,33	R\$ 214,33
154	SANFONA ESCAPE	UNIDADE	1	R\$ 166,67	R\$ 166,67
155	SENSOR DE NÍVEL DO TANQUE	UNIDADE	1	R\$ 147,67	R\$ 147,67
156	SENSOR DO CÂMBIO	UNIDADE	1	R\$ 93,33	R\$ 93,33
157	SOLENOIDE M/P	UNIDADE	1	R\$ 214,67	R\$ 214,67
158	SUORTE DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 203,33	R\$ 203,33
159	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 276,00	R\$ 276,00
160	TAMPA COMBUSTÍVEL	UNIDADE	1	R\$ 113,33	R\$ 113,33
161	TAMPA ÓLEO	UNIDADE	1	R\$ 59,00	R\$ 59,00
162	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 71,00	R\$ 71,00
163	TAMPA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	1	R\$ 88,00	R\$ 88,00
164	TENSOR ALTERNADOR DA CORREIA	UNIDADE	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
165	TENSOR ESTICADOR DA CORREIA	UNIDADE	1	R\$ 150,33	R\$ 150,33
166	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 88,00	R\$ 88,00
167	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNIDADE	1	R\$ 145,67	R\$ 145,67
168	BATERIA 60 AMP	UNIDADE	1	R\$ 549,00	R\$ 549,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 35.398,58
LOTE 22 – (03 UNIDADES) MITSUBISHI L200 TRITON – QFW-0544 – QSE-9328 – MOB-1470					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO MANGOTE	UNIDADE	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
2	ALAVANCA DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	3	R\$ 177,33	R\$ 531,99
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 512,33	R\$ 3.073,98
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	6	R\$ 508,67	R\$ 3.052,02
5	AUTOMÁTICO DE PARTIDA	UNIDADE	3	R\$ 186,33	R\$ 558,99
6	BANDEJA DA SUSPENSÃO	UNIDADE	6	R\$ 574,67	R\$ 3.448,02
7	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
8	BATEDOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
9	BLOCO DO RADIADOR	UNIDADE	3	R\$ 381,00	R\$ 1.143,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

10	BOBINA M/P	UNIDADE	3	R\$ 191,33	R\$ 573,99
11	BOJO TRASEIRO.	UNIDADE	3	R\$ 243,00	R\$ 729,00
12	BOMBA D'AGUA	UNIDADE	3	R\$ 998,67	R\$ 2.996,01
13	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	3	R\$ 247,67	R\$ 743,01
14	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UNIDADE	3	R\$ 1.852,33	R\$ 5.556,99
15	BORRACHA AMORTECEDOR	UNIDADE	3	R\$ 91,33	R\$ 273,99
16	BORRACHA BOJO	UNIDADE	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
17	BORRACHA DO VIDRO LATERAL	UNIDADE	4	R\$ 87,67	R\$ 350,68
18	BORRACHA ESTABILIZADOR	UNIDADE	4	R\$ 59,67	R\$ 238,68
19	BOJO INTERMEDIARIO	UNIDADE	3	R\$ 253,00	R\$ 759,00
20	BRAÇO AXIAL DIREÇÃO	UNIDADE	3	R\$ 133,00	R\$ 399,00
21	BRONZINA MANCAL.	UNIDADE	3	R\$ 227,33	R\$ 681,99
22	BUCHA BANDEIJA DIANTEIRA	UNIDADE	3	R\$ 469,33	R\$ 1.407,99
23	BUCHA BANDEIJA TRASEIRA	UNIDADE	3	R\$ 436,67	R\$ 1.310,01
24	BUCHA BARRA DO ESTABILIZADOR.	UNIDADE	3	R\$ 38,67	R\$ 116,01
25	BUCHA DA BANDEIJA	UNIDADE	3	R\$ 61,00	R\$ 183,00
26	BUCHA DO AGREGADO	UNIDADE	3	R\$ 59,33	R\$ 177,99
27	BUCHA DO EIXO TRAS.	UNIDADE	3	R\$ 72,33	R\$ 216,99
28	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	3	R\$ 61,33	R\$ 183,99
29	BUCHA MOLA MANCAL.	UNIDADE	3	R\$ 89,67	R\$ 269,01
30	BUZINA	UNIDADE	3	R\$ 102,67	R\$ 308,01
31	JOGO CABO DA BATERIA	UNIDADE	3	R\$ 106,33	R\$ 318,99
32	CABO DE ABERTURA DE CAPO	UNIDADE	3	R\$ 91,00	R\$ 273,00
33	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNIDADE	3	R\$ 226,33	R\$ 678,99
34	CABO DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	3	R\$ 164,00	R\$ 492,00
35	PEDAL DO ACELERADOR.	UNIDADE	3	R\$ 390,33	R\$ 1.170,99
36	SENSOR DO VELOCIMETRO.	UNIDADE	3	R\$ 285,67	R\$ 857,01
37	CALÇO BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	3	R\$ 69,67	R\$ 209,01
38	CALÇO DO MOTOR	UNIDADE	3	R\$ 152,00	R\$ 456,00
39	CANO D'ÁGUA	UNIDADE	3	R\$ 68,67	R\$ 206,01
40	CANO DE ESCAPE	UNIDADE	3	R\$ 176,67	R\$ 530,01
41	CANO DE FREIO	UNIDADE	3	R\$ 72,33	R\$ 216,99
42	BICO INJETOR	UNIDADE	12	R\$ 253,33	R\$ 3.039,96
43	CANO INTERMEDIÁRIO	UNIDADE	3	R\$ 185,33	R\$ 555,99
44	CARTER MOTOR	UNIDADE	3	R\$ 278,33	R\$ 834,99
45	CATRACA FREIO TS/ ESQUERDO	UNIDADE	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
46	CATRACA DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	3	R\$ 123,33	R\$ 369,99
47	CHAVE DE COMANDO	UNIDADE	3	R\$ 182,67	R\$ 548,01
48	CHAVE DE LUZ	UNIDADE	3	R\$ 183,00	R\$ 549,00
49	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	3	R\$ 184,67	R\$ 554,01
50	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	3	R\$ 254,67	R\$ 764,01
51	CILINDRO RODA TRAS.	UNIDADE	3	R\$ 324,67	R\$ 974,01
52	COLA SILICONE	UNIDADE	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00
53	COLETOR DO ESCAPE	UNIDADE	3	R\$ 250,67	R\$ 752,01
54	CORREIA DA BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	3	R\$ 78,33	R\$ 234,99
55	CORREIA DENTADA	UNIDADE	3	R\$ 109,67	R\$ 329,01
56	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	3	R\$ 91,67	R\$ 275,01
57	CORREIA DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	3	R\$ 92,67	R\$ 278,01
58	COXIM C/ROLAMENTO	UNIDADE	3	R\$ 108,67	R\$ 326,01
59	COXIM DA CAIXA DE MARCHA.	UNIDADE	3	R\$ 151,00	R\$ 453,00
60	COXIM DE SUSPENSÃO	UNIDADE	3	R\$ 155,00	R\$ 465,00
61	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 118,33	R\$ 709,98
62	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	6	R\$ 99,00	R\$ 594,00
63	COXIM DO MOTOR	UNIDADE	3	R\$ 155,33	R\$ 465,99
64	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 154,67	R\$ 928,02
65	CUBO DE RODA TRASEIRO	UNIDADE	6	R\$ 153,33	R\$ 919,98
66	DISCO DE FREIO	UNIDADE	6	R\$ 182,67	R\$ 1.096,02
67	DOBRADIÇA DA PORTA C/ ROLAMENTO	UNIDADE	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00
68	ELETROVENTILADOR	UNIDADE	3	R\$ 111,67	R\$ 335,01
69	EIXO BENZ	UNIDADE	3	R\$ 117,67	R\$ 353,01
70	ESCAPE	UNIDADE	3	R\$ 255,67	R\$ 767,01
71	ESPELHO RETROVISOR	UNIDADE	3	R\$ 128,67	R\$ 386,01
72	ESPOLETA DO BLOCO DO MOTOR	UNIDADE	3	R\$ 50,33	R\$ 150,99
73	ESTICADOR DA CORREIA COMPLETO	UNIDADE	3	R\$ 248,67	R\$ 746,01
74	FAROL DIANTEIRO	UNIDADE	3	R\$ 303,33	R\$ 909,99
75	FECHADURA DA PORTA	UNIDADE	3	R\$ 154,33	R\$ 462,99
76	FILTRO DE AR MOTOR.	UNIDADE	3	R\$ 141,33	R\$ 423,99



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

77	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	3	R\$ 62,00	R\$ 186,00
78	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	3	R\$ 121,33	R\$ 363,99
79	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	UNIDADE	3	R\$ 97,67	R\$ 293,01
80	FOLE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 62,00	R\$ 372,00
81	FOLE DE DIREÇÃO	UNIDADE	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
82	FUSÍVEL LÂMINA	UNIDADE	5	R\$ 9,33	R\$ 46,65
83	GUIA C/ ROLAMENTO	UNIDADE	3	R\$ 61,00	R\$ 183,00
84	FRANGE DO CARDAN DIANTEIRO	UNIDADE	3	R\$ 148,33	R\$ 444,99
85	HIDROVACUO	UNIDADE	3	R\$ 340,33	R\$ 1.020,99
86	IGNIÇÃO	UNIDADE	3	R\$ 192,67	R\$ 578,01
87	INDUZIDO M/P	UNIDADE	3	R\$ 255,67	R\$ 767,01
88	INTERRUPTOR DE FREIO	UNIDADE	3	R\$ 87,67	R\$ 263,01
89	INTERRUPTOR DE RÉ	UNIDADE	3	R\$ 90,67	R\$ 272,01
90	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UNIDADE	3	R\$ 150,33	R\$ 450,99
91	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	3	R\$ 151,67	R\$ 455,01
92	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	3	R\$ 194,33	R\$ 582,99
93	JOGO DE RETENTOR DA VÁLVULA	UNIDADE	3	R\$ 91,67	R\$ 275,01
94	JOGO DE VELA	JOGO	3	R\$ 123,33	R\$ 369,99
95	BOBINA DE VELA	UNIDADE	3	R\$ 221,00	R\$ 663,00
96	JUNTA DO ESCAPE	UNIDADE	3	R\$ 72,67	R\$ 218,01
97	JUNTA HOMOCINETICA	UNIDADE	3	R\$ 186,33	R\$ 558,99
98	KIT DO COMANDO	UNIDADE	3	R\$ 263,67	R\$ 791,01
99	KIT DO DESLIZANTE	UNIDADE	3	R\$ 89,67	R\$ 269,01
100	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
101	KIT DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
102	LAMPADA H7	UNIDADE	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00
103	LAMPADA 01 CONTATO	UNIDADE	3	R\$ 9,67	R\$ 29,01
104	LAMPADA 02 CONTATO	UNIDADE	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
105	LÂMPADA DE RÉ	UNIDADE	3	R\$ 9,67	R\$ 29,01
106	LAMPADA LANTERNA	UNIDADE	3	R\$ 41,00	R\$ 123,00
107	LANTERNA DE TETO	UNIDADE	3	R\$ 40,67	R\$ 122,01
108	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	3	R\$ 157,67	R\$ 473,01
109	LUVA DA CAIXA	UNIDADE	3	R\$ 145,67	R\$ 437,01
110	LUZ INDICADOR	UNIDADE	3	R\$ 20,33	R\$ 60,99
111	MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	3	R\$ 48,33	R\$ 144,99
112	MANGOTE DO RADIADOR	UNIDADE	3	R\$ 71,33	R\$ 213,99
113	MANGUEIRA D'ÁGUA	UNIDADE	3	R\$ 79,00	R\$ 237,00
114	MANGUEIRA DE FREIO	UNIDADE	3	R\$ 79,67	R\$ 239,01
115	MANGUEIRA DO FILTRO LUBRIFICANTE DA BOMBA INJETORA	UNIDADE	3	R\$ 152,67	R\$ 458,01
116	MOLA DIANTEIRA	UNIDADE	3	R\$ 248,00	R\$ 744,00
117	MOTOR LIMPADOR	UNIDADE	3	R\$ 141,00	R\$ 423,00
118	MOTOR VENTONHA	UNIDADE	3	R\$ 255,67	R\$ 767,01
119	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA	UNIDADE	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
120	PARABRISA	UNIDADE	3	R\$ 493,33	R\$ 1.479,99
121	PARAFUSO RODA	UNIDADE	3	R\$ 19,33	R\$ 57,99
122	PIÃO BENZ	UNIDADE	3	R\$ 154,33	R\$ 462,99
123	PINCE DE FREIO	UNIDADE	3	R\$ 154,00	R\$ 462,00
124	PIVÔ DA BANDEIJA SUPERIOR	UNIDADE	3	R\$ 152,67	R\$ 458,01
125	PIVÔ DA BANDEIJA INFERIOR	UNIDADE	3	R\$ 149,67	R\$ 449,01
126	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	3	R\$ 479,67	R\$ 1.439,01
127	POLO DE BATERIA	UNIDADE	3	R\$ 41,33	R\$ 123,99
128	PORCA DO AMORTECEDOR	UNIDADE	3	R\$ 41,33	R\$ 123,99
129	PORCA DO CUBO DIANTEIRO	UNIDADE	3	R\$ 51,33	R\$ 153,99
130	PORCA PONTA DO EIXO	UNIDADE	3	R\$ 51,00	R\$ 153,00
131	PRATO DO AMORTECEDOR DIANT.	UNIDADE	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
132	RADIADOR	UNIDADE	3	R\$ 400,33	R\$ 1.200,99
133	RELE ALTERNADOR	UNIDADE	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
134	RELE AUXILIAR	UNIDADE	3	R\$ 70,33	R\$ 210,99
135	RELE AUXILIAR DO FAROL	UNIDADE	3	R\$ 81,67	R\$ 245,01
136	RELE BUZINA	UNIDADE	3	R\$ 71,67	R\$ 215,01
137	RELE PISCA	UNIDADE	3	R\$ 72,33	R\$ 216,99
138	REPARO CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	3	R\$ 248,33	R\$ 744,99
139	REPARO DA CX DE DIREÇÃO	UNIDADE	3	R\$ 665,00	R\$ 1.995,00
140	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	UNIDADE	3	R\$ 132,67	R\$ 398,01
141	RETENTOR DA CAIXA DE VELOCIDADE	UNIDADE	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
142	RETENTOR PIÃO	UNIDADE	3	R\$ 88,00	R\$ 264,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

143	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	3	R\$ 82,33	R\$ 246,99
144	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	3	R\$ 72,33	R\$ 216,99
145	RETENTOR RODA TRASEIRA	UNIDADE	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
146	RETROVISOR	UNIDADE	3	R\$ 148,33	R\$ 444,99
147	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	UNIDADE	3	R\$ 149,00	R\$ 447,00
148	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UNIDADE	3	R\$ 68,00	R\$ 204,00
149	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UNIDADE	3	R\$ 68,33	R\$ 204,99
150	RETENTOR DO VOLANTE	UNIDADE	3	R\$ 110,67	R\$ 332,01
151	ROLAMENTO ALTERNADOR	UNIDADE	3	R\$ 91,67	R\$ 275,01
152	ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	UNIDADE	3	R\$ 150,67	R\$ 452,01
153	ROTOR ALTERNADOR	UNIDADE	3	R\$ 215,00	R\$ 645,00
154	SANFONA ESCAPE	UNIDADE	3	R\$ 184,67	R\$ 554,01
155	SENSOR DE NIVEL DO TANQUE	UNIDADE	3	R\$ 152,00	R\$ 456,00
156	SENSOR DO CÂMBIO	UNIDADE	3	R\$ 101,67	R\$ 305,01
157	SOLENOIDE M/P	UNIDADE	3	R\$ 223,33	R\$ 669,99
158	SUORTE DO MOTOR	UNIDADE	3	R\$ 210,00	R\$ 630,00
159	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	3	R\$ 244,00	R\$ 732,00
160	TAMPA COMBUSTÍVEL	UNIDADE	3	R\$ 118,67	R\$ 356,01
161	TAMPA ÓLEO	UNIDADE	3	R\$ 71,00	R\$ 213,00
162	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UNIDADE	3	R\$ 67,67	R\$ 203,01
163	TAMPA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	3	R\$ 92,33	R\$ 276,99
164	SENSOR ALTERNADOR DA CORREIA	UNIDADE	3	R\$ 128,33	R\$ 384,99
165	SENSOR ESTICADOR DA CORREIA	UNIDADE	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
166	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	3	R\$ 89,00	R\$ 267,00
167	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNIDADE	3	R\$ 152,33	R\$ 456,99
168	BATERIA 90 AMP	UNIDADE	3	R\$ 678,33	R\$ 2.034,99
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 94.894,02
LOTE 23 – (06 UNIDADES) IVECO DAILY MINIBUS 50C17 – QSF-4806 – QSM-2180 – SLA-1J96 – RLZ-8D72 - RLZ-8D72 - QFS-6J52					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS	UNIDADE	10	R\$ 72,33	R\$ 723,30
2	ARO DE RODA	UNIDADE	12	R\$ 1.101,00	R\$ 13.212,00
3	AUTOMATICO	UNIDADE	6	R\$ 1.491,33	R\$ 8.947,98
4	BARRA DE DIREÇÃO GRANDE	UNIDADE	6	R\$ 987,33	R\$ 5.923,98
5	BARRA DE DIREÇÃO PEQUENA	UNIDADE	6	R\$ 570,67	R\$ 3.424,02
6	BATERIA DE 100 AMPERES	UNIDADE	6	R\$ 1.113,67	R\$ 6.682,02
7	BIELETA	UNIDADE	12	R\$ 293,33	R\$ 3.519,96
8	BOBINA DE CAMPO	UNIDADE	6	R\$ 877,67	R\$ 5.266,02
9	BOMBITA	UNIDADE	6	R\$ 195,67	R\$ 1.174,02
10	BRAÇO DO SETOR DIREÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 341,00	R\$ 2.046,00
11	BUCHA DA COLUNA	UNIDADE	6	R\$ 114,00	R\$ 684,00
12	BUCHA DO BRAÇO DE SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	6	R\$ 146,33	R\$ 877,98
13	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE DIANTEIRA	UNIDADE	6	R\$ 246,00	R\$ 1.476,00
14	BUCHA ELÁSTICA SUSPENSÃO TRASEIRA	UNIDADE	6	R\$ 189,33	R\$ 1.135,98
15	BUCHA P/ INDUZIDO	UNIDADE	6	R\$ 99,00	R\$ 594,00
16	BUCHA P/ PINO DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00
17	BUCHA P/ PINO TRASEIRO	UNIDADE	6	R\$ 108,33	R\$ 649,98
18	BUZINA	UNIDADE	6	R\$ 346,33	R\$ 2.077,98
19	CABEÇA P/TRANSMISSÃO	UNIDADE	6	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00
20	CAMISA	JOGO	6	R\$ 244,67	R\$ 1.468,02
21	CAMISA DO COMPRESSOR	UNIDADE	6	R\$ 155,00	R\$ 930,00
22	CANO D'ÁGUA	UNIDADE	6	R\$ 281,33	R\$ 1.687,98
23	CILINDRO MESTRE FREIO	UNIDADE	6	R\$ 361,33	R\$ 2.167,98
24	CILINDRO RODA DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 259,33	R\$ 1.555,98
25	CILINDRO RODA TRASEIRA	UNIDADE	6	R\$ 245,67	R\$ 1.474,02
26	COMANDO DE VÁLVULA	UNIDADE	6	R\$ 1.267,33	R\$ 7.603,98
27	COMPRESSOR DE AR	UNIDADE	6	R\$ 3.131,00	R\$ 18.786,00
28	CONEXÃO P/VÁLVULA TEMOSTÁTICA	UNIDADE	6	R\$ 569,00	R\$ 3.414,00
29	CONTRA EIXO	UNIDADE	6	R\$ 673,67	R\$ 4.042,02
30	CONTRA PINO	UNIDADE	6	R\$ 496,67	R\$ 2.980,02
31	COPO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	6	R\$ 124,33	R\$ 745,98
32	CORREIA PARA ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 193,67	R\$ 1.162,02
33	COXIM DE BORRACHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UNIDADE	6	R\$ 137,00	R\$ 822,00
34	COXIM DE BORRACHA DA CABINE	UNIDADE	6	R\$ 150,33	R\$ 901,98
35	COXIM DO MOTOR DIANTERIO	UNIDADE	6	R\$ 265,67	R\$ 1.594,02



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

36	COXIM DO MOTOR TRASEIRO	UNIDADE	6	R\$ 322,33	R\$ 1.933,98
37	CRUZETA CARDAN	UNIDADE	6	R\$ 206,33	R\$ 1.237,98
38	DEFLETOR DO SEMI EIXO	UNIDADE	6	R\$ 521,33	R\$ 3.127,98
39	DEFLETOR DO PINHÃO	UNIDADE	6	R\$ 143,00	R\$ 858,00
40	DISCO DE EMBREAGEM	UNIDADE	6	R\$ 2.077,67	R\$ 12.466,02
41	DISCO DE FREIO DIANTEIRO COMPLETO	UNIDADE	6	R\$ 656,33	R\$ 3.937,98
42	DISCO DE FREIO TRASEIRO COMPLETO	UNIDADE	6	R\$ 656,33	R\$ 3.937,98
43	EMBUCHAMENTO	UNIDADE	6	R\$ 371,00	R\$ 2.226,00
44	ENGRENAGEM DE 1º P/CAIXA MACHA	UNIDADE	6	R\$ 475,67	R\$ 2.854,02
45	ENGRENAGEM DE 2º FIXA	UNIDADE	6	R\$ 458,00	R\$ 2.748,00
46	ENGRENAGEM DE 2º MOVEL	UNIDADE	6	R\$ 462,33	R\$ 2.773,98
47	ENGRENAGEM DE 3º FIXA	UNIDADE	6	R\$ 463,33	R\$ 2.779,98
48	ENGRENAGEM DE 3º MOVEL	UNIDADE	6	R\$ 496,33	R\$ 2.977,98
49	ENGRENAGEM DE 4ºFIXA	UNIDADE	6	R\$ 452,00	R\$ 2.712,00
50	ENGRENAGEM DE 4ºMOVEL	UNIDADE	6	R\$ 565,33	R\$ 3.391,98
51	ENGRENAGEM DE RÉ GRANDE	UNIDADE	6	R\$ 411,00	R\$ 2.466,00
52	ENGRENAGEM DE RÉ PEQUENA	UNIDADE	6	R\$ 417,67	R\$ 2.506,02
53	ENGRENAGEM DE 5º	UNIDADE	6	R\$ 370,00	R\$ 2.220,00
54	ESTATOR P/MOTOR ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 688,00	R\$ 4.128,00
55	FLANGE DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	6	R\$ 99,00	R\$ 594,00
56	GARFO DE 1º E 2º	UNIDADE	6	R\$ 152,67	R\$ 916,02
57	GARFO DE 3º E 4º	UNIDADE	6	R\$ 294,00	R\$ 1.764,00
58	GARFO DE EMBREAGEM	UNIDADE	6	R\$ 171,33	R\$ 1.027,98
59	GARFO DE RÉ	UNIDADE	6	R\$ 81,67	R\$ 490,02
60	GARFO DO MOTOR PARTIDA	UNIDADE	6	R\$ 219,67	R\$ 1.318,02
61	HASTE DA COLUNA DIREÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 152,00	R\$ 912,00
62	HASTE DO ACELERADOR	UNIDADE	6	R\$ 92,67	R\$ 556,02
63	HELICE	UNIDADE	6	R\$ 636,00	R\$ 3.816,00
64	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	6	R\$ 513,00	R\$ 3.078,00
65	INTERRUPTOR DE RE	UNIDADE	6	R\$ 351,00	R\$ 2.106,00
66	JOGO BUCHA COMANDO	JOGO	6	R\$ 345,67	R\$ 2.074,02
67	JOGO BUCHA P/ESTABILIZADOR	JOGO	6	R\$ 451,00	R\$ 2.706,00
68	JOGO DE BUCHA PARA SUSPENSÃO	JOGO	6	R\$ 155,00	R\$ 930,00
69	JOGO GRAXETA	JOGO	6	R\$ 141,33	R\$ 847,98
70	JOGO JUNTA CAIXA	JOGO	6	R\$ 173,67	R\$ 1.042,02
71	JOGO JUNTA MOTOR	JOGO	6	R\$ 2.893,33	R\$ 17.359,98
72	JUNTA TAMPA TUCHE	UNIDADE	6	R\$ 108,33	R\$ 649,98
73	MANCAIS EIXO CARDAN	UNIDADE	6	R\$ 258,00	R\$ 1.548,00
74	MANECO FREIO DE MÃO	UNIDADE	6	R\$ 465,00	R\$ 2.790,00
75	MANGUEIRA FREIO	UNIDADE	6	R\$ 87,67	R\$ 526,02
76	MOLA DO FEIXE – 1ª RETA DIANTEIRA	UNIDADE	6	R\$ 730,33	R\$ 4.381,98
77	MOLA DO FEIXE – 1ª RETA TASEIRA	UNIDADE	6	R\$ 681,67	R\$ 4.090,02
78	MOLA DO FEIXE – 1ª VIRADA DIANTEIRA	UNIDADE	6	R\$ 801,33	R\$ 4.807,98
79	MOLA DO FEIXE – 1ª VIRADA TRASEIRA	UNIDADE	6	R\$ 746,67	R\$ 4.480,02
80	PARABRISA	UNIDADE	6	R\$ 3.141,00	R\$ 18.846,00
81	PARAFUSO DE REGULAGEM ALTER.	UNIDADE	4	R\$ 98,33	R\$ 393,32
82	PARAFUSO P/CABECOTE	UNIDADE	4	R\$ 91,33	R\$ 365,32
83	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	UNIDADE	16	R\$ 92,00	R\$ 1.472,00
84	PARAFUSO RODA TRASEIRO	UNIDADE	16	R\$ 69,67	R\$ 1.114,72
85	PARAFUSO TRANSMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
86	PENEIRA DA BOMBA	UNIDADE	4	R\$ 144,33	R\$ 577,32
87	PINO FEIXO DE MOLA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 182,33	R\$ 729,32
88	PINO FEIXO DE MOLA TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 152,67	R\$ 610,68
89	PINO PARA SUSPENSÃO	UNIDADE	4	R\$ 184,67	R\$ 738,68
90	PISTÃO COM ANEIS	UNIDADE	8	R\$ 652,33	R\$ 5.218,64
91	PISTÃO COMPRESSOR	UNIDADE	6	R\$ 757,33	R\$ 4.543,98
92	PLATÔ DE EMBREAGEM	UNIDADE	6	R\$ 2.651,33	R\$ 15.907,98
93	POLIA	UNIDADE	6	R\$ 378,67	R\$ 2.272,02
94	POLIA DO VIRABREQUIM	UNIDADE	6	R\$ 524,33	R\$ 3.145,98
95	POLIA P/ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 153,00	R\$ 918,00
96	PONTA DE CAPA	UNIDADE	6	R\$ 442,67	R\$ 2.656,02
97	PONTA DE EIXO	UNIDADE	6	R\$ 665,67	R\$ 3.994,02
98	REPARO DE PINCE	UNIDADE	6	R\$ 126,00	R\$ 756,00
99	REPARO DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	6	R\$ 196,67	R\$ 1.180,02
100	REPARO DO GARFO	UNIDADE	6	R\$ 431,00	R\$ 2.586,00
101	REPARO DO S	UNIDADE	6	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
102	REPARO PARA VÁLVULA	UNIDADE	4	R\$ 175,67	R\$ 702,68



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

103	REPARO SICRONIZADOR	UNIDADE	4	R\$ 234,67	R\$ 938,68
104	RESERVATÓRIO PARA ÁGUA	UNIDADE	6	R\$ 457,33	R\$ 2.743,98
105	RETENTOR DA CARÇAÇA	UNIDADE	6	R\$ 620,67	R\$ 3.724,02
106	RETENTOR DA POLIA DO MOTOR	UNIDADE	6	R\$ 112,67	R\$ 676,02
107	RETENTOR DO PRIMARIO	UNIDADE	6	R\$ 149,00	R\$ 894,00
108	RETENTOR PARA DIFERENCIAL	UNIDADE	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
109	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	UNIDADE	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
110	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	6	R\$ 239,00	R\$ 1.434,00
111	ROLAMENTO DIREÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 224,33	R\$ 1.345,98
112	ROLAMENTO DO CONTRA EIXO	UNIDADE	6	R\$ 244,00	R\$ 1.464,00
113	ROLAMENTO DO EIXO ENTALHADO	UNIDADE	6	R\$ 296,00	R\$ 1.776,00
114	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO	UNIDADE	6	R\$ 269,67	R\$ 1.618,02
115	ROLAMENTO DO TENSOR	UNIDADE	6	R\$ 236,67	R\$ 1.420,02
116	ROSCA SEM FIM P/CAIXA	UNIDADE	6	R\$ 664,33	R\$ 3.985,98
117	S DE REGULAGEM	UNIDADE	6	R\$ 67,67	R\$ 406,02
118	SAPATA DE FREIO	UNIDADE	6	R\$ 358,67	R\$ 2.152,02
119	SEMI-EIXO	UNIDADE	6	R\$ 996,33	R\$ 5.977,98
120	SETOR P/CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 543,33	R\$ 3.259,98
121	SUPORTE DA VALVULA TEMOSTÁTICA	UNIDADE	6	R\$ 310,33	R\$ 1.861,98
122	SUPORTE DE FIXAÇÃO DA BARRA ESTABILIZADORA	UNIDADE	6	R\$ 338,33	R\$ 2.029,98
123	SUPORTE DO ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 452,00	R\$ 2.712,00
124	TAMPA COMANDO	UNIDADE	6	R\$ 186,33	R\$ 1.117,98
125	TAMPA LATERAL	UNIDADE	6	R\$ 335,67	R\$ 2.014,02
126	TAMPA P/CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 288,00	R\$ 1.728,00
127	TENSOR CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 248,00	R\$ 1.488,00
128	TIRANTE DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 107,00	R\$ 642,00
129	TUCHE	UNIDADE	6	R\$ 99,33	R\$ 595,98
130	VARETA DO TUCHE	UNIDADE	6	R\$ 89,00	R\$ 534,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 359.526,50
LOTE 24 – (03 UNIDADES) MERCEDES-BENZ SPRINTER (VAN) – SKV-7C34 – (MERCEDES VAN SPRINT – 2024) – (AMBULANCIA - RLV-6G27 - RLU-6B59)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 452,33	R\$ 2.713,98
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	6	R\$ 450,67	R\$ 2.704,02
3	ANEL DE SEGMENTO	UNIDADE	3	R\$ 407,33	R\$ 1.221,99
4	BANDEJA INFERIOR	UNIDADE	6	R\$ 531,33	R\$ 3.187,98
5	BANDEJA SUPERIOR	UNIDADE	2	R\$ 593,33	R\$ 1.186,66
6	BATERIA DE 100 AMPERES	UNIDADE	3	R\$ 1.030,33	R\$ 3.090,99
7	BIELETA	UNIDADE	2	R\$ 256,67	R\$ 513,34
8	BOIA TANQUE	UNIDADE	3	R\$ 280,67	R\$ 842,01
9	BOMBA DAGUA	UNIDADE	3	R\$ 1.012,67	R\$ 3.038,01
10	BOMBA DE OLEO	UNIDADE	3	R\$ 1.976,00	R\$ 5.928,00
11	BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA	UNIDADE	3	R\$ 473,33	R\$ 1.419,99
12	BUCHA DA BANDEJA TRASEIRA	UNIDADE	3	R\$ 449,00	R\$ 1.347,00
13	CABEÇOTE	UNIDADE	3	R\$ 4.074,00	R\$ 12.222,00
14	CILINDRO DE RODA	UNIDADE	3	R\$ 286,33	R\$ 858,99
15	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNIDADE	3	R\$ 620,67	R\$ 1.862,01
16	CILINDRO RODA TRASEIRO	UNIDADE	3	R\$ 313,67	R\$ 941,01
17	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	3	R\$ 176,00	R\$ 528,00
18	CORREIA DENTADA	UNIDADE	3	R\$ 224,33	R\$ 672,99
19	COXIM DO AMORTECEDOR	UNIDADE	3	R\$ 168,00	R\$ 504,00
20	COXIM DO MOTOR	UNIDADE	3	R\$ 527,67	R\$ 1.583,01
21	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UNIDADE	3	R\$ 505,67	R\$ 1.517,01
22	CUBO DE RODA TRASEIRO	UNIDADE	3	R\$ 490,33	R\$ 1.470,99
23	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	3	R\$ 321,67	R\$ 965,01
24	FILTRO AR	UNIDADE	3	R\$ 128,33	R\$ 384,99
25	FILTRO COMBUSTIEL	UNIDADE	3	R\$ 120,67	R\$ 362,01
26	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	3	R\$ 97,33	R\$ 291,99
27	JOGO JUNTA CAIXA MACHA	UNIDADE	3	R\$ 252,33	R\$ 756,99
28	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO	UNIDADE	3	R\$ 915,33	R\$ 2.745,99
29	JOGO LONA DE FREIO TRASEIRA	UNIDADE	3	R\$ 258,67	R\$ 776,01
30	JOGO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UNIDADE	3	R\$ 178,67	R\$ 536,01
31	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UNIDADE	3	R\$ 491,00	R\$ 1.473,00
32	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	3	R\$ 1.607,00	R\$ 4.821,00
33	LANTERNA PISCA	UNIDADE	3	R\$ 276,67	R\$ 830,01



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

34	MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	3	R\$ 340,67	R\$ 1.022,01
35	PARABRISA	UNIDADE	3	R\$ 947,33	R\$ 2.841,99
36	PISTÃO COM ANEIS	UNIDADE	3	R\$ 88,67	R\$ 266,01
37	PISTÃO P/PINCE DE FREIO	UNIDADE	3	R\$ 147,33	R\$ 441,99
38	PIVÔ DA SUSPENSÃO	UNIDADE	3	R\$ 168,00	R\$ 504,00
39	RADIADOR	UNIDADE	3	R\$ 918,00	R\$ 2.754,00
40	REGULADOR VOLTAGEM	UNIDADE	3	R\$ 222,67	R\$ 668,01
41	RELE P/PISCA	UNIDADE	3	R\$ 68,00	R\$ 204,00
42	REPARO DE PINCE	UNIDADE	3	R\$ 153,00	R\$ 459,00
43	REPARO DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	3	R\$ 145,67	R\$ 437,01
44	REPARO DO GARFO	UNIDADE	3	R\$ 254,67	R\$ 764,01
45	REPARO P/CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	3	R\$ 542,33	R\$ 1.626,99
46	REPARO PARA VÁLVULA	UNIDADE	3	R\$ 248,00	R\$ 744,00
47	RESERVATÓRIO PARA ÁGUA	UNIDADE	3	R\$ 296,67	R\$ 890,01
48	RETENTOR DA POLIA DO MOTOR	UNIDADE	3	R\$ 102,67	R\$ 308,01
49	RETENTOR DO PRIMARIO	UNIDADE	3	R\$ 103,33	R\$ 309,99
50	RETENTOR DO VOLANTE	UNIDADE	3	R\$ 378,00	R\$ 1.134,00
51	RETENTOR POLIA	UNIDADE	3	R\$ 113,67	R\$ 341,01
52	RETENTOR RODA	UNIDADE	3	R\$ 145,67	R\$ 437,01
53	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	3	R\$ 143,67	R\$ 431,01
54	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	3	R\$ 267,00	R\$ 801,00
55	ROLAMENTO DO TENSOR	UNIDADE	3	R\$ 194,67	R\$ 584,01
56	ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRA	UNIDADE	3	R\$ 255,33	R\$ 765,99
57	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRO	UNIDADE	3	R\$ 232,33	R\$ 696,99
58	ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRA	UNIDADE	3	R\$ 219,33	R\$ 657,99
59	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA	UNIDADE	3	R\$ 198,33	R\$ 594,99
60	ROLAMENTO TRASEIRA	UNIDADE	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
61	SAPATA FREIO TRASEIRO	UNIDADE	3	R\$ 181,00	R\$ 543,00
62	SUORTE DA VALVULA TEMOSTÁTICA	UNIDADE	3	R\$ 212,00	R\$ 636,00
63	TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	6	R\$ 359,67	R\$ 2.158,02
64	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UNIDADE	6	R\$ 372,33	R\$ 2.233,98
65	TAMPA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	3	R\$ 145,67	R\$ 437,01
66	TENSOR	UNIDADE	3	R\$ 256,00	R\$ 768,00
67	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
68	TROCADOR DE CALOR	UNIDADE	3	R\$ 1.255,00	R\$ 3.765,00
69	VALVULA ADMISSÃO	UNIDADE	6	R\$ 122,67	R\$ 736,02
70	VALVULA COTOVELO	UNIDADE	6	R\$ 458,00	R\$ 2.748,00
71	VALVULA DA BOMBA DE OLEO	UNIDADE	6	R\$ 117,67	R\$ 706,02
72	VALVULA DESCARGA	UNIDADE	6	R\$ 82,00	R\$ 492,00
73	VALVULA PEDAL	UNIDADE	6	R\$ 248,00	R\$ 1.488,00
74	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	6	R\$ 766,00	R\$ 4.596,00
75	VÁUVULA ESCAPE	UNIDADE	6	R\$ 137,67	R\$ 826,02
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 107.315,09
LOTE 25 – IVECO DAILY (AMBULANCIA) – QSC-3059					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 464,67	R\$ 1.858,68
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 442,33	R\$ 1.769,32
3	ANEL DE SEGMENTO	UNIDADE	4	R\$ 409,67	R\$ 1.638,68
4	BANDEJA INFERIOR	UNIDADE	2	R\$ 550,33	R\$ 1.100,66
5	BANDEJA SUPERIOR	UNIDADE	2	R\$ 576,33	R\$ 1.152,66
6	BATERIA DE 100 AMPERES	UNIDADE	2	R\$ 1.030,33	R\$ 2.060,66
7	BIELETA	UNIDADE	2	R\$ 266,00	R\$ 532,00
8	BOIA TANQUE	UNIDADE	1	R\$ 285,67	R\$ 285,67
9	BOMBA DAGUA	UNIDADE	1	R\$ 948,00	R\$ 948,00
10	BOMBA DE OLEO	UNIDADE	1	R\$ 1.947,33	R\$ 1.947,33
11	BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 477,33	R\$ 954,66
12	BUCHA DA BANDEJA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 437,33	R\$ 874,66
13	CABEÇOTE	UNIDADE	1	R\$ 3.997,67	R\$ 3.997,67
14	CILINDRO DE RODA	UNIDADE	2	R\$ 290,67	R\$ 581,34
15	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 604,33	R\$ 604,33
16	CILINDRO RODA TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 306,67	R\$ 306,67
17	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 184,00	R\$ 368,00
18	CORREIA DENTADA	UNIDADE	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
19	COXIM DO AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 185,33	R\$ 370,66
20	COXIM DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 541,33	R\$ 1.082,66
21	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 489,67	R\$ 979,34
22	CUBO DE RODA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

23	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 341,00	R\$ 682,00
24	FILTRO AR	UNIDADE	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
25	FILTRO COMBUSTIEL	UNIDADE	2	R\$ 120,67	R\$ 241,34
26	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	2	R\$ 101,33	R\$ 202,66
27	JOGO JUNTA CAIXA MACHA	UNIDADE	1	R\$ 243,67	R\$ 243,67
28	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO	UNIDADE	1	R\$ 875,67	R\$ 875,67
29	JOGO LONA DE FREIO TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 244,67	R\$ 489,34
30	JOGO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 177,67	R\$ 355,34
31	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UNIDADE	2	R\$ 488,33	R\$ 976,66
32	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 1.640,67	R\$ 1.640,67
33	LANTERNA PISCA	UNIDADE	1	R\$ 282,33	R\$ 282,33
34	MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 340,67	R\$ 681,34
35	PARABRISA	UNIDADE	1	R\$ 936,33	R\$ 936,33
36	PISTÃO COM ANEIS	UNIDADE	2	R\$ 90,67	R\$ 181,34
37	PISTÃO P/PINCE DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 145,33	R\$ 290,66
38	PIVÔ DA SUSPENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
39	RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 866,00	R\$ 866,00
40	REGULADOR VOLTAGEM	UNIDADE	1	R\$ 231,67	R\$ 231,67
41	RELE P/PISCA	UNIDADE	2	R\$ 59,67	R\$ 119,34
42	REPARO DE PINCE	UNIDADE	2	R\$ 151,00	R\$ 302,00
43	REPARO DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 150,33	R\$ 300,66
44	REPARO DO GARFO	UNIDADE	2	R\$ 249,00	R\$ 498,00
45	REPARO P/CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 516,00	R\$ 1.032,00
46	REPARO PARA VÁLVULA	UNIDADE	1	R\$ 256,33	R\$ 256,33
47	RESERVATÓRIO PARA ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 293,67	R\$ 293,67
48	RETENTOR DA POLIA DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 98,33	R\$ 98,33
49	RETENTOR DO PRIMARIO	UNIDADE	1	R\$ 101,33	R\$ 101,33
50	RETENTOR DO VOLANTE	UNIDADE	1	R\$ 378,00	R\$ 378,00
51	RETENTOR POLIA	UNIDADE	1	R\$ 111,67	R\$ 111,67
52	RETENTOR RODA	UNIDADE	2	R\$ 155,33	R\$ 310,66
53	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	2	R\$ 132,33	R\$ 264,66
54	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 267,67	R\$ 535,34
55	ROLAMENTO DO TENSOR	UNIDADE	2	R\$ 204,33	R\$ 408,66
56	ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 257,00	R\$ 514,00
57	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 238,67	R\$ 238,67
58	ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 215,67	R\$ 431,34
59	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA	UNIDADE	1	R\$ 199,67	R\$ 199,67
60	ROLAMENTO TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 196,33	R\$ 392,66
61	SAPATA FREIO TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 184,33	R\$ 184,33
62	SUORTE DA VALVULA TEMOSTÁTICA	UNIDADE	2	R\$ 207,33	R\$ 414,66
63	TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 348,00	R\$ 348,00
64	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 363,33	R\$ 726,66
65	TAMPA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 144,33	R\$ 288,66
66	TENSOR	UNIDADE	1	R\$ 251,67	R\$ 251,67
67	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 200,67	R\$ 802,68
68	TROCADOR DE CALOR	UNIDADE	1	R\$ 1.289,33	R\$ 1.289,33
69	VALVULA ADMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 123,33	R\$ 493,32
70	VALVULA COTOVELO	UNIDADE	1	R\$ 439,67	R\$ 439,67
71	VALVULA DA BOMBA DE OLEO	UNIDADE	2	R\$ 121,33	R\$ 242,66
72	VALVULA DESCARGA	UNIDADE	2	R\$ 87,67	R\$ 175,34
73	VALVULA PEDAL	UNIDADE	2	R\$ 240,67	R\$ 481,34
74	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	1	R\$ 755,00	R\$ 755,00
75	VÁVULA ESCAPE	UNIDADE	4	R\$ 132,67	R\$ 530,68
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 48.875,66
LOTE 26 – RENAULT MASTER (AMBULANCIA) – NQH-8062					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 472,33	R\$ 944,66
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 458,67	R\$ 917,34
3	ANEL DE SEGMENTO	UNIDADE	2	R\$ 419,67	R\$ 839,34
4	BANDEJA INFERIOR	UNIDADE	2	R\$ 564,33	R\$ 1.128,66
5	BANDEJA SUPERIOR	UNIDADE	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
6	BATERIA DE 100 AMPERES	UNIDADE	1	R\$ 1.030,33	R\$ 1.030,33
7	BIELETA	UNIDADE	2	R\$ 257,00	R\$ 514,00
8	BOIA TANQUE	UNIDADE	1	R\$ 296,33	R\$ 296,33
9	BOMBA DAGUA	UNIDADE	1	R\$ 968,00	R\$ 968,00
10	BOMBA DE OLEO	UNIDADE	1	R\$ 1.887,67	R\$ 1.887,67
11	BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 473,67	R\$ 947,34



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

12	BUCHA DA BANDEJA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 437,33	R\$ 874,66
13	CABEÇOTE	UNIDADE	1	R\$ 4.102,00	R\$ 4.102,00
14	CILINDRO DE RODA	UNIDADE	2	R\$ 295,67	R\$ 591,34
15	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 584,33	R\$ 584,33
16	CILINDRO RODA TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 309,33	R\$ 309,33
17	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 184,67	R\$ 369,34
18	CORREIA DENTADA	UNIDADE	2	R\$ 235,33	R\$ 470,66
19	COXIM DO AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 168,67	R\$ 337,34
20	COXIM DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 528,00	R\$ 1.056,00
21	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
22	CUBO DE RODA TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 504,67	R\$ 504,67
23	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 332,00	R\$ 332,00
24	FILTRO AR	UNIDADE	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
25	FILTRO COMBUSTIEL	UNIDADE	2	R\$ 119,67	R\$ 239,34
26	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
27	JOGO JUNTA CAIXA MACHA	UNIDADE	1	R\$ 256,67	R\$ 256,67
28	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO	UNIDADE	1	R\$ 905,00	R\$ 905,00
29	JOGO LONA DE FREIO TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 256,00	R\$ 512,00
30	JOGO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 177,33	R\$ 354,66
31	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UNIDADE	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
32	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 1.587,33	R\$ 1.587,33
33	LANTERNA PISCA	UNIDADE	1	R\$ 274,67	R\$ 274,67
34	MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 335,00	R\$ 670,00
35	PARABRISA	UNIDADE	1	R\$ 956,33	R\$ 956,33
36	PISTÃO COM ANEIS	UNIDADE	2	R\$ 92,67	R\$ 185,34
37	PISTÃO P/PINCE DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 152,67	R\$ 305,34
38	PIVÔ DA SUSPENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 172,67	R\$ 345,34
39	RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 964,00	R\$ 964,00
40	REGULADOR VOLTAGEM	UNIDADE	1	R\$ 226,33	R\$ 226,33
41	RELE P/PISCA	UNIDADE	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
42	REPARO DE PINCE	UNIDADE	2	R\$ 151,33	R\$ 302,66
43	REPARO DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 147,67	R\$ 295,34
44	REPARO DO GARFO	UNIDADE	2	R\$ 254,33	R\$ 508,66
45	REPARO P/CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 524,00	R\$ 1.048,00
46	REPARO PARA VÁLVULA	UNIDADE	1	R\$ 251,33	R\$ 251,33
47	RESERVATÓRIO PARA ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 298,00	R\$ 298,00
48	RETENTOR DA POLIA DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 98,67	R\$ 98,67
49	RETENTOR DO PRIMARIO	UNIDADE	1	R\$ 102,00	R\$ 102,00
50	RETENTOR DO VOLANTE	UNIDADE	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00
51	RETENTOR POLIA	UNIDADE	1	R\$ 108,67	R\$ 108,67
52	RETENTOR RODA	UNIDADE	2	R\$ 148,33	R\$ 296,66
53	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	2	R\$ 130,67	R\$ 261,34
54	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
55	ROLAMENTO DO TENSOR	UNIDADE	2	R\$ 205,33	R\$ 410,66
56	ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 245,33	R\$ 490,66
57	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00
58	ROLAMENTO INTERNO DA RODATRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 204,67	R\$ 409,34
59	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA	UNIDADE	1	R\$ 206,00	R\$ 206,00
60	ROLAMENTO TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
61	SAPATA FREIO TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 186,00	R\$ 186,00
62	SUPORTE DA VALVULA TEMOSTÁTICA	UNIDADE	2	R\$ 215,67	R\$ 431,34
63	TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 343,00	R\$ 343,00
64	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 366,33	R\$ 732,66
65	TAMPA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 149,00	R\$ 298,00
66	TENSOR	UNIDADE	1	R\$ 251,67	R\$ 251,67
67	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 206,33	R\$ 825,32
68	TROCADOR DE CALOR	UNIDADE	1	R\$ 1.285,67	R\$ 1.285,67
69	VALVULA ADMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 117,67	R\$ 470,68
70	VALVULA COTOVELO	UNIDADE	1	R\$ 441,67	R\$ 441,67
71	VALVULA DA BOMBA DE OLEO	UNIDADE	2	R\$ 117,33	R\$ 234,66
72	VALVULA DESCARGA	UNIDADE	2	R\$ 90,33	R\$ 180,66
73	VALVULA PEDAL	UNIDADE	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
74	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	1	R\$ 751,33	R\$ 751,33
75	VÁLVULA ESCAPE	UNIDADE	4	R\$ 126,67	R\$ 506,68
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 44.073,02
LOTE 27 – CHEVROLET S10 LT – QSM-3D66					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

1	ABRAÇADEIRA DO MANGOTE	UNIDADE	2	R\$ 9,67	R\$ 19,34
2	ALAVANCA DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	1	R\$ 146,67	R\$ 146,67
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 463,00	R\$ 463,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 440,67	R\$ 440,67
5	AUTOMÁTICO DE PARTIDA	UNIDADE	1	R\$ 171,33	R\$ 171,33
6	BANDEJA DA SUSPENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 588,67	R\$ 1.177,34
7	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 49,33	R\$ 98,66
8	BATEDOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
9	BLOCO DO RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 385,33	R\$ 385,33
10	BOBINA M/P	UNIDADE	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
11	BOJO TRASEIRO.	UNIDADE	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00
12	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 959,00	R\$ 959,00
13	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	1	R\$ 221,00	R\$ 221,00
14	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 1.888,33	R\$ 1.888,33
15	BORRACHA AMORTECEDOR	UNIDADE	1	R\$ 90,33	R\$ 90,33
16	BORRACHA BOJO	UNIDADE	2	R\$ 40,67	R\$ 81,34
17	BORRACHA DO VIDRO LATERAL	UNIDADE	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
18	BORRACHA ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 59,67	R\$ 119,34
19	BOJO INTERMEDIÁRIO	UNIDADE	1	R\$ 242,00	R\$ 242,00
20	BRAÇO AXIAL DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 134,00	R\$ 268,00
21	BRONZINA MANCAL.	UNIDADE	2	R\$ 238,33	R\$ 476,66
22	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 472,67	R\$ 945,34
23	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 425,67	R\$ 851,34
24	BUCHA BARRA DO ESTABILIZADOR.	UNIDADE	2	R\$ 39,33	R\$ 78,66
25	BUCHA DA BANDEJA	UNIDADE	2	R\$ 59,33	R\$ 118,66
26	BUCHA DO AGREGADO	UNIDADE	2	R\$ 59,33	R\$ 118,66
27	BUCHA DO EIXO TRAS.	UNIDADE	2	R\$ 68,33	R\$ 136,66
28	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 61,67	R\$ 123,34
29	BUCHA MOLA MANCAL.	UNIDADE	2	R\$ 81,33	R\$ 162,66
30	BUZINA	UNIDADE	1	R\$ 89,67	R\$ 89,67
31	JOGO CABO DA BATERIA	UNIDADE	2	R\$ 104,67	R\$ 209,34
32	CABO DE ABERTURA DE CAPÔ	UNIDADE	2	R\$ 91,67	R\$ 183,34
33	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 224,33	R\$ 448,66
34	CABO DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	2	R\$ 165,33	R\$ 330,66
35	PEDAL DO ACELERADOR.	UNIDADE	1	R\$ 381,33	R\$ 381,33
36	SENSOR DO VELOCIMETRO.	UNIDADE	2	R\$ 284,00	R\$ 568,00
37	CALÇO BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00
38	CALÇO DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 131,33	R\$ 131,33
39	CANO D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 67,33	R\$ 67,33
40	CANO DE ESCAPE	UNIDADE	1	R\$ 161,00	R\$ 161,00
41	CANO DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 69,33	R\$ 69,33
42	BICO INJETOR	UNIDADE	4	R\$ 231,33	R\$ 925,32
43	CANO INTERMEDIÁRIO	UNIDADE	1	R\$ 183,67	R\$ 183,67
44	CARTER MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 274,33	R\$ 274,33
45	CATRACA FREIO TS/ ESQUERDO	UNIDADE	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00
46	CATRACA DE FREIO DE MÃO	UNIDADE	1	R\$ 121,33	R\$ 121,33
47	CHAVE DE COMANDO	UNIDADE	1	R\$ 178,00	R\$ 178,00
48	CHAVE DE LUZ	UNIDADE	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
49	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 182,33	R\$ 182,33
50	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	1	R\$ 254,67	R\$ 254,67
51	CILINDRO RODA TRAS.	UNIDADE	1	R\$ 304,67	R\$ 304,67
52	COLA SILICONE	UNIDADE	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
53	COLETOR DO ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 253,33	R\$ 506,66
54	CORREIA DA BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 70,67	R\$ 70,67
55	CORREIA DENTADA	UNIDADE	1	R\$ 109,00	R\$ 109,00
56	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 87,33	R\$ 87,33
57	CORREIA DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
58	COXIM C/ROLAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 107,67	R\$ 107,67
59	COXIM DA CAIXA DE MARCHA.	UNIDADE	2	R\$ 147,33	R\$ 294,66
60	COXIM DE SUSPENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 152,33	R\$ 304,66
61	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 124,00	R\$ 248,00
62	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 97,33	R\$ 194,66
63	COXIM DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
64	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
65	CUBO DE RODA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 129,00	R\$ 258,00
66	DISCO DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 186,33	R\$ 372,66
67	DOBRADIÇA DA PORTA C/ ROLAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 87,33	R\$ 174,66



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

68	ELETOVENTILADOR	UNIDADE	1	R\$ 109,67	R\$ 109,67
69	EIXO BENZ	UNIDADE	2	R\$ 121,00	R\$ 242,00
70	ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 242,33	R\$ 484,66
71	ESPELHO RETROVISOR	UNIDADE	2	R\$ 129,67	R\$ 259,34
72	ESPOLETA DO BLOCO DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 38,67	R\$ 77,34
73	ESTICADOR DA CORREIA COMPLETO	UNIDADE	2	R\$ 256,33	R\$ 512,66
74	FAROL DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 291,67	R\$ 583,34
75	FECHADURA DA PORTA	UNIDADE	2	R\$ 148,33	R\$ 296,66
76	FILTRO DE AR MOTOR.	UNIDADE	2	R\$ 131,67	R\$ 263,34
77	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	2	R\$ 62,33	R\$ 124,66
78	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	2	R\$ 119,67	R\$ 239,34
79	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	UNIDADE	4	R\$ 98,00	R\$ 392,00
80	FOLE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 59,67	R\$ 119,34
81	FOLE DE DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 71,67	R\$ 143,34
82	FUSÍVEL LÂMINA	UNIDADE	2	R\$ 10,33	R\$ 20,66
83	GUIA C/ ROLAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 48,67	R\$ 97,34
84	FRANGE DO CARDAN DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 148,33	R\$ 296,66
85	HIDROVACUO	UNIDADE	1	R\$ 347,33	R\$ 347,33
86	IGNIÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 203,33	R\$ 203,33
87	INDUZIDO M/P	UNIDADE	1	R\$ 248,33	R\$ 248,33
88	INTERRUPTOR DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 88,00	R\$ 88,00
89	INTERRUPTOR DE RÉ	UNIDADE	1	R\$ 92,33	R\$ 92,33
90	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UNIDADE	1	R\$ 150,67	R\$ 150,67
91	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 147,33	R\$ 294,66
92	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 184,00	R\$ 368,00
93	JOGO DE RETENTOR DA VÁLVULA	UNIDADE	2	R\$ 80,67	R\$ 161,34
94	JOGO DE VELA	JOGO	2	R\$ 119,00	R\$ 238,00
95	BOBINA DE VELA	UNIDADE	2	R\$ 222,00	R\$ 444,00
96	JUNTA DO ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 67,67	R\$ 135,34
97	JUNTA HOMOCINETICA	UNIDADE	2	R\$ 187,00	R\$ 374,00
98	KIT DO COMANDO	UNIDADE	2	R\$ 268,00	R\$ 536,00
99	KIT DO DESLIZANTE	UNIDADE	2	R\$ 87,67	R\$ 175,34
100	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 58,67	R\$ 117,34
101	KIT DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 72,33	R\$ 144,66
102	LÂMPADA H7	UNIDADE	2	R\$ 42,33	R\$ 84,66
103	LAMPADA 01 CONTATO	UNIDADE	2	R\$ 9,67	R\$ 19,34
104	LAMPADA 02 CONTATO	UNIDADE	2	R\$ 9,67	R\$ 19,34
105	LÂMPADA DE RÉ	UNIDADE	2	R\$ 10,33	R\$ 20,66
106	LAMPADA LANTERNA	UNIDADE	2	R\$ 39,67	R\$ 79,34
107	LANTERNA DE TETO	UNIDADE	2	R\$ 40,33	R\$ 80,66
108	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00
109	LUVA DA CAIXA	UNIDADE	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
110	LUZ INDICADOR	UNIDADE	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
111	MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	2	R\$ 49,33	R\$ 98,66
112	MANGOTE DO RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 68,67	R\$ 137,34
113	MANGUEIRA D'ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 81,00	R\$ 162,00
114	MANGUEIRA DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 77,33	R\$ 154,66
115	MANGUEIRA DO FILTRO LUBRIFICANTE DA BOMBA INJETORA	UNIDADE	2	R\$ 151,67	R\$ 303,34
116	MOLA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 244,00	R\$ 488,00
117	MOTOR LIMPADOR	UNIDADE	1	R\$ 134,00	R\$ 134,00
118	MOTOR VENTONHA	UNIDADE	2	R\$ 243,67	R\$ 487,34
119	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
120	PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 482,00	R\$ 964,00
121	PARAFUSO RODA	UNIDADE	8	R\$ 20,33	R\$ 162,64
122	PIÃO BENZ	UNIDADE	2	R\$ 154,67	R\$ 309,34
123	PINCE DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 147,33	R\$ 294,66
124	PIVÔ DA BANDEIJA SUPERIOR	UNIDADE	2	R\$ 143,33	R\$ 286,66
125	PIVÔ DA BANDEIJA INFERIOR	UNIDADE	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00
126	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 466,00	R\$ 932,00
127	POLO DE BATERIA	UNIDADE	2	R\$ 39,67	R\$ 79,34
128	PORCA DO AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 39,67	R\$ 79,34
129	PORCA DO CUBO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 40,33	R\$ 80,66
130	PORCA PONTA DO EIXO	UNIDADE	2	R\$ 38,67	R\$ 77,34
131	PRATO DO AMORTECEDOR DIANT.	UNIDADE	2	R\$ 61,33	R\$ 122,66
132	RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 396,00	R\$ 396,00
133	RELE ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 61,33	R\$ 122,66



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

134	RELE AUXILIAR	UNIDADE	2	R\$ 69,33	R\$ 138,66
135	RELE AUXILIAR DO FAROL	UNIDADE	2	R\$ 78,33	R\$ 156,66
136	RELE BUZINA	UNIDADE	2	R\$ 60,33	R\$ 120,66
137	RELE PISCA	UNIDADE	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
138	REPARO CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 258,67	R\$ 517,34
139	REPARO DA CX DE DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 677,33	R\$ 1.354,66
140	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 128,67	R\$ 128,67
141	RETENTOR DA CAIXA DE VELOCIDADE	UNIDADE	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
142	RETENTOR PIÃO	UNIDADE	2	R\$ 90,33	R\$ 180,66
143	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 81,33	R\$ 162,66
144	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 58,67	R\$ 117,34
145	RETENTOR RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 60,33	R\$ 120,66
146	RETROVISOR	UNIDADE	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
147	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	UNIDADE	1	R\$ 141,00	R\$ 141,00
148	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UNIDADE	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00
149	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UNIDADE	1	R\$ 71,00	R\$ 71,00
150	RETENTOR DO VOLANTE	UNIDADE	1	R\$ 113,00	R\$ 113,00
151	ROLAMENTO ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00
152	ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	UNIDADE	1	R\$ 144,67	R\$ 144,67
153	ROTOR ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 212,67	R\$ 212,67
154	SANFONA ESCAPE	UNIDADE	1	R\$ 177,67	R\$ 177,67
155	SENSOR DE NÍVEL DO TANQUE	UNIDADE	1	R\$ 143,00	R\$ 143,00
156	SENSOR DO CÂMBIO	UNIDADE	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
157	SOLENOIDE M/P	UNIDADE	1	R\$ 227,67	R\$ 227,67
158	SUPORTE DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 212,67	R\$ 212,67
159	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 257,33	R\$ 257,33
160	TAMPA COMBUSTÍVEL	UNIDADE	1	R\$ 124,33	R\$ 124,33
161	TAMPA ÓLEO	UNIDADE	1	R\$ 61,00	R\$ 61,00
162	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
163	TAMPA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
164	TENSOR ALTERNADOR DA CORREIA	UNIDADE	1	R\$ 129,67	R\$ 129,67
165	TENSOR ESTICADOR DA CORREIA	UNIDADE	1	R\$ 166,33	R\$ 166,33
166	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00
167	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNIDADE	1	R\$ 149,33	R\$ 149,33
168	BATERIA 60 AMP	UNIDADE	1	R\$ 545,67	R\$ 545,67
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 41.878,24
LOTE 28 – CITROEN AIRCROSS – QFL-5714					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	AMORTECEDOR DA MALA	UNIDADE	2	R\$ 99,33	R\$ 198,66
2	AMORTECEDORES DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 320,67	R\$ 641,34
3	AMORTECEDORES TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
4	ANEIS DE SIGMENTO	UNIDADE	2	R\$ 175,67	R\$ 351,34
5	ANTICHAMA	UNIDADE	2	R\$ 71,00	R\$ 142,00
6	ARRUELA ENCOSTO CAMBOTA	UNIDADE	2	R\$ 50,67	R\$ 101,34
7	ARTICULADORES DE DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 67,33	R\$ 134,66
8	ARRUELA DE E NCOSTO	UNIDADE	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
9	ARRUELA DA PONTA EIXO	UNIDADE	2	R\$ 40,67	R\$ 81,34
10	ATUADOR	UNIDADE	2	R\$ 194,67	R\$ 389,34
11	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDO	UNIDADE	2	R\$ 163,67	R\$ 327,34
12	BANDEIJAS	UNIDADE	2	R\$ 87,33	R\$ 174,66
13	BARRA DE DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
14	BATEDOR DAS MOLAS	UNIDADE	2	R\$ 39,33	R\$ 78,66
15	BATERIA DE 60 AMPERES	UNIDADE	2	R\$ 545,67	R\$ 1.091,34
16	BIELA	UNIDADE	2	R\$ 214,33	R\$ 428,66
17	BOBINA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00
18	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 129,00	R\$ 258,00
19	BOMBA DE COMBUSTIVEL - KIT	UNIDADE	2	R\$ 174,33	R\$ 348,66
20	BOMBA DE ÓLEO	UNIDADE	2	R\$ 232,33	R\$ 464,66
21	BOMBINA DE CAMPO	UNIDADE	2	R\$ 156,33	R\$ 312,66
22	BORRACHA BARRA ESTAB. EXTERNA	UNIDADE	2	R\$ 40,33	R\$ 80,66
23	BORRACHA BARRA ESTAB. INTERNA	UNIDADE	2	R\$ 40,67	R\$ 81,34
24	BORRACHA DO BRAÇO OSCILANTE	UNIDADE	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
25	BRACADEIRA12MM	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
26	BRACADEIRA 14MM	UNIDADE	2	R\$ 15,33	R\$ 30,66
27	BRACADEIRA 16MM	UNIDADE	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
28	BRACADEIRA 17MM	UNIDADE	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
29	BRACADEIRA 18MM	UNIDADE	2	R\$ 24,33	R\$ 48,66



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

30	BRAÇO AXIAL	UNIDADE	2	R\$ 69,67	R\$ 139,34
31	BRAÇOS OSCILANTE	UNIDADE	2	R\$ 252,33	R\$ 504,66
32	BRONZE DE BIELA - JOGO	UNIDADE	2	R\$ 150,33	R\$ 300,66
33	BRONZE FIXO - JOGO	UNIDADE	2	R\$ 107,00	R\$ 214,00
34	BUCHA COMANDO	UNIDADE	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
35	BUCHA DE BIELA	UNIDADE	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
36	BUCHA DO BRAÇO DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
37	BUCHAS DO BRAÇO OSCILANTE	UNIDADE	2	R\$ 39,33	R\$ 78,66
38	BUCHA PARA MOTOR PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 30,67	R\$ 61,34
39	BUCHAS DO AGREGADO	UNIDADE	2	R\$ 51,33	R\$ 102,66
40	BUCHAS DE BANDEIJA	UNIDADE	2	R\$ 51,33	R\$ 102,66
41	BUCHAS DO EIXO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
42	BUCHAS DO TIRANTE	UNIDADE	2	R\$ 39,67	R\$ 79,34
43	BUZINA	UNIDADE	2	R\$ 90,33	R\$ 180,66
44	CABO ACELERADOR	UNIDADE	2	R\$ 77,33	R\$ 154,66
45	CABO DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 81,00	R\$ 162,00
46	CABO DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 90,33	R\$ 180,66
47	CABO FREIO MÃO	UNIDADE	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
48	CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 529,00	R\$ 1.058,00
49	CALOTA P/GRAXA CUBO DIANT.	UNIDADE	2	R\$ 41,33	R\$ 82,66
50	CALOTA P/GRAXA CUBO TRAZ.	UNIDADE	2	R\$ 39,67	R\$ 79,34
51	CAMISA DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 235,67	R\$ 471,34
52	CARCAÇA DA CAIXA DE MACHA	UNIDADE	2	R\$ 464,33	R\$ 928,66
53	CARCAÇA DA SEMI-AVORE	UNIDADE	2	R\$ 141,67	R\$ 283,34
54	CARTER	UNIDADE	2	R\$ 142,67	R\$ 285,34
55	CATRACA P/REGULAGEM SAPATA	UNIDADE	2	R\$ 134,67	R\$ 269,34
56	CENTRALIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 146,00	R\$ 292,00
57	CHAVE DE RODA(CRUZ)	UNIDADE	2	R\$ 99,67	R\$ 199,34
58	CHAVE DE SETA	UNIDADE	2	R\$ 207,33	R\$ 414,66
59	CILINDRO DE RODA	UNIDADE	2	R\$ 61,33	R\$ 122,66
60	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	2	R\$ 191,33	R\$ 382,66
61	COIFA P/CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 51,67	R\$ 103,34
62	CILINDRO DE RODA	UNIDADE	2	R\$ 59,67	R\$ 119,34
63	COLA PARA JUNTAS	UNIDADE	2	R\$ 30,67	R\$ 61,34
64	COLA PARA PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 67,67	R\$ 135,34
65	COLA SILICONE	UNIDADE	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
66	COLAR DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 113,33	R\$ 226,66
67	CONTRA PINO	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
68	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 58,67	R\$ 117,34
69	CORREIA DENTADA	UNIDADE	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
70	COXINS AXIAL	UNIDADE	2	R\$ 176,00	R\$ 352,00
71	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 127,67	R\$ 255,34
72	COXIN DO AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 50,67	R\$ 101,34
73	COXIM DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 107,33	R\$ 214,66
74	COXIM DO RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 81,33	R\$ 162,66
75	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 175,33	R\$ 350,66
76	CUBO DE RODA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 171,67	R\$ 343,34
77	DISCOS DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
78	DISTRIBUIDOR	UNIDADE	2	R\$ 146,00	R\$ 292,00
79	EXTINTOR	UNIDADE	2	R\$ 98,33	R\$ 196,66
80	FILTRO DE AR	UNIDADE	2	R\$ 60,33	R\$ 120,66
81	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNIDADE	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
82	FILTRO DE OLEO	UNIDADE	2	R\$ 50,67	R\$ 101,34
83	JOGO DE CABO DE VELA	UNIDADE	2	R\$ 226,00	R\$ 452,00
84	JOGO DE LONA DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 49,67	R\$ 99,34
85	JOGO MOLA P/SAPATA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
86	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 112,67	R\$ 225,34
87	JUNTAS DESLIZANTES	UNIDADE	2	R\$ 225,33	R\$ 450,66
88	JUNTAS HOMOCINETICAS	UNIDADE	2	R\$ 184,33	R\$ 368,66
89	KITS DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 68,67	R\$ 137,34
90	KIT BATENTE DO AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 72,33	R\$ 144,66
91	KIT COIFA LADO CAMBIO	UNIDADE	2	R\$ 39,33	R\$ 78,66
92	KIT COIFA LADO RODA	UNIDADE	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
93	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 436,67	R\$ 873,34
94	KITS DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
95	KIT MOLEJO	UNIDADE	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00
96	LAMPADA P/ FAROL	UNIDADE	2	R\$ 38,67	R\$ 77,34



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

97	LAMPADA P/PISCA	UNIDADE	2	R\$ 11,67	R\$ 23,34
98	MANGOTE P/RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 59,33	R\$ 118,66
99	MANGUEIRA DE FREIO DIANT.	UNIDADE	2	R\$ 38,33	R\$ 76,66
100	MANGUEIRA DE FREIO TRAS.	UNIDADE	2	R\$ 39,67	R\$ 79,34
101	MANGUEIRA DE INJEÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
102	MOLA DA SUSPENSÃO DIANT.	UNIDADE	2	R\$ 131,67	R\$ 263,34
103	MOLA DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 108,33	R\$ 216,66
104	PÁRA-BRISA	UNIDADE	2	R\$ 371,67	R\$ 743,34
105	PARAFUSO DO CABEÇOTE	UNIDADE	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
106	PARAFUSO DE RODA	UNIDADE	2	R\$ 29,33	R\$ 58,66
107	PINO SUSPENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 61,33	R\$ 122,66
108	PISTÃO DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 178,00	R\$ 356,00
109	PIVÔ - AMBOS OS LADOS	UNIDADE	2	R\$ 58,67	R\$ 117,34
110	PLACA P/DIODO	UNIDADE	2	R\$ 78,33	R\$ 156,66
111	POLIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 101,33	R\$ 202,66
112	PONTEIRA DO TIRANTE	UNIDADE	2	R\$ 217,67	R\$ 435,34
113	PORTA ESCOVA	UNIDADE	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
114	PRATOS DO AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 67,67	R\$ 135,34
115	PRE-FILTRO BOMBA COMB.	UNIDADE	2	R\$ 49,67	R\$ 99,34
116	PRESILHA DO ROLAMENTO DIANT.	UNIDADE	2	R\$ 59,33	R\$ 118,66
117	RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 323,67	R\$ 647,34
118	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 224,33	R\$ 448,66
119	REGULADOR DE TENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 106,67	R\$ 213,34
120	ROLAMENTO DO CÂMBIO	UNIDADE	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
121	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 130,33	R\$ 260,66
122	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00
123	ROLAMENTO DO PILOTO	UNIDADE	2	R\$ 88,33	R\$ 176,66
124	ROLAMENTO DA SEMI-AVORE	UNIDADE	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
125	ROLAMENTO DO TENSOR	UNIDADE	2	R\$ 187,00	R\$ 374,00
126	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 124,33	R\$ 248,66
127	TAMPA BLOCO	UNIDADE	2	R\$ 39,67	R\$ 79,34
128	TAMPA DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UNIDADE	2	R\$ 79,33	R\$ 158,66
129	TAMPA DO DISTRIBUIDOR	UNIDADE	2	R\$ 77,67	R\$ 155,34
130	TERMINAL DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 82,33	R\$ 164,66
131	VÁLVULA DE ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
132	VALVULA DE ADMISSAO	UNIDADE	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
133	VÁLVULA DE BOMBA DE ÓLEO	UNIDADE	2	R\$ 90,67	R\$ 181,34
134	VELA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 69,67	R\$ 139,34
135	COLA SILICONE	UNIDADE	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 29.851,98
LOTE 29 - CITROEN JUMPY CARGO - SKZ-2G60					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 470,33	R\$ 940,66
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 466,33	R\$ 932,66
3	ANEL DE SEGMENTO	UNIDADE	2	R\$ 433,67	R\$ 867,34
4	BANDEJA INFERIOR	UNIDADE	2	R\$ 535,67	R\$ 1.071,34
5	BANDEJA SUPERIOR	UNIDADE	2	R\$ 566,33	R\$ 1.132,66
6	BATERIA DE 100 AMPERES	UNIDADE	1	R\$ 1.023,67	R\$ 1.023,67
7	BIELETA	UNIDADE	2	R\$ 264,33	R\$ 528,66
8	BOIA TANQUE	UNIDADE	1	R\$ 282,33	R\$ 282,33
9	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 926,33	R\$ 926,33
10	BOMBA DE ÓLEO	UNIDADE	1	R\$ 1.875,00	R\$ 1.875,00
11	BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 472,67	R\$ 945,34
12	BUCHA DA BANDEJA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 439,67	R\$ 879,34
13	CABEÇOTE	UNIDADE	1	R\$ 4.050,67	R\$ 4.050,67
14	CILINDRO DE RODA	UNIDADE	2	R\$ 289,67	R\$ 579,34
15	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 582,67	R\$ 582,67
16	CILINDRO RODA TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 307,00	R\$ 307,00
17	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
18	CORREIA DENTADA	UNIDADE	2	R\$ 224,00	R\$ 448,00
19	COXIM DO AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00
20	COXIM DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 523,33	R\$ 1.046,66
21	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 472,00	R\$ 472,00
22	CUBO DE RODA TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00
23	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 334,33	R\$ 334,33
24	FILTRO AR	UNIDADE	2	R\$ 129,67	R\$ 259,34
25	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNIDADE	2	R\$ 123,67	R\$ 247,34



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

26	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	2	R\$ 102,00	R\$ 204,00
27	JOGO JUNTA CAIXA MACHA	UNIDADE	1	R\$ 245,67	R\$ 245,67
28	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO	UNIDADE	1	R\$ 894,00	R\$ 894,00
29	JOGO LONA DE FREIO TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 255,33	R\$ 510,66
30	JOGO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 182,33	R\$ 364,66
31	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UNIDADE	2	R\$ 483,00	R\$ 966,00
32	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 1.635,33	R\$ 1.635,33
33	LANTERNA PISCA	UNIDADE	1	R\$ 284,00	R\$ 284,00
34	MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 321,00	R\$ 642,00
35	PARABRISA	UNIDADE	1	R\$ 906,00	R\$ 906,00
36	PISTÃO COM ANEIS	UNIDADE	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
37	PISTÃO P/PINCE DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 140,33	R\$ 280,66
38	PIVÔ DA SUSPENSÃO	UNIDADE	2	R\$ 155,67	R\$ 311,34
39	RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 949,67	R\$ 949,67
40	REGULADOR VOLTAGEM	UNIDADE	1	R\$ 235,67	R\$ 235,67
41	RELE P/PISCA	UNIDADE	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
42	REPARO DE PINCE	UNIDADE	2	R\$ 151,33	R\$ 302,66
43	REPARO DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
44	REPARO DO GARFO	UNIDADE	2	R\$ 249,33	R\$ 498,66
45	REPARO P/CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 523,33	R\$ 1.046,66
46	REPARO PARA VÁLVULA	UNIDADE	1	R\$ 251,33	R\$ 251,33
47	RESERVATÓRIO PARA ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 310,67	R\$ 310,67
48	RETENTOR DA POLIA DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
49	RETENTOR DO PRIMARIO	UNIDADE	1	R\$ 103,33	R\$ 103,33
50	RETENTOR DO VOLANTE	UNIDADE	1	R\$ 361,67	R\$ 361,67
51	RETENTOR POLIA	UNIDADE	1	R\$ 109,67	R\$ 109,67
52	RETENTOR RODA	UNIDADE	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
53	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00
54	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
55	ROLAMENTO DO TENSOR	UNIDADE	2	R\$ 196,67	R\$ 393,34
56	ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 244,67	R\$ 489,34
57	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 238,33	R\$ 238,33
58	ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
59	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA	UNIDADE	1	R\$ 200,33	R\$ 200,33
60	ROLAMENTO TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 200,67	R\$ 401,34
61	SAPATA FREIO TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 185,67	R\$ 185,67
62	SUPORTE DA VALVULA TEMOSTÁTICA	UNIDADE	2	R\$ 215,67	R\$ 431,34
63	TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 352,00	R\$ 352,00
64	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 364,00	R\$ 728,00
65	TAMPA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 152,67	R\$ 305,34
66	TENSOR	UNIDADE	1	R\$ 248,33	R\$ 248,33
67	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 201,00	R\$ 804,00
68	TROCADOR DE CALOR	UNIDADE	1	R\$ 1.215,67	R\$ 1.215,67
69	VALVULA ADMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 117,33	R\$ 469,32
70	VALVULA COTOVELO	UNIDADE	1	R\$ 444,67	R\$ 444,67
71	VALVULA DA BOMBA DE OLEO	UNIDADE	2	R\$ 119,33	R\$ 238,66
72	VALVULA DESCARGA	UNIDADE	2	R\$ 79,33	R\$ 158,66
73	VALVULA PEDAL	UNIDADE	2	R\$ 228,33	R\$ 456,66
74	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	1	R\$ 788,67	R\$ 788,67
75	VÁLVULA ESCAPE	UNIDADE	4	R\$ 134,67	R\$ 538,68
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 43.589,34
LOTE 30 – IVECO CITYCLASS 70C17 (MICROONIBUS) – OGD-3926					
IT EM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS	UNIDADE	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
2	ANEL SICRONIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 317,33	R\$ 634,66
3	ARO DE RODA	UNIDADE	4	R\$ 662,67	R\$ 2.650,68
4	AUTOMATICO	UNIDADE	1	R\$ 935,33	R\$ 935,33
5	BATERIA DE 150 AMPERES	UNIDADE	2	R\$ 1.346,67	R\$ 2.693,34
6	BIELETA	UNIDADE	2	R\$ 253,67	R\$ 507,34
7	BOBINA DE CAMPO	UNIDADE	1	R\$ 476,67	R\$ 476,67
8	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 1.236,00	R\$ 1.236,00
9	BOMBA DE OLEO	UNIDADE	1	R\$ 1.451,00	R\$ 1.451,00
10	BRAÇO DO SETOR DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 453,33	R\$ 906,66
11	BRONZINA FIXA	JOGO	2	R\$ 777,67	R\$ 1.555,34
12	BRONZINA MOVEL	JOGO	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
13	BUCHA DA COLUNA	UNIDADE	2	R\$ 251,00	R\$ 502,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

14	BUCHA DA SUSPENSÃO	UNIDADE	4	R\$ 251,67	R\$ 1.006,68
15	BUCHA P/ INDUZIDO	UNIDADE	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
16	BUCHA P/ PINO DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 473,33	R\$ 946,66
17	BUCHA P/ PINO TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 511,33	R\$ 1.022,66
18	BUZINA	UNIDADE	1	R\$ 491,33	R\$ 491,33
19	CABEÇA P/ TRANSMISSÃO	UNIDADE	2	R\$ 216,33	R\$ 432,66
20	CAMISA	JOGO	4	R\$ 227,33	R\$ 909,32
21	CAMISA DO COMPRESSOR	UNIDADE	1	R\$ 353,67	R\$ 353,67
22	CANO D'ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 151,67	R\$ 303,34
23	CHAVE DO SETA	UNIDADE	2	R\$ 386,33	R\$ 772,66
24	CILINDRO AUXILIAR DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 356,67	R\$ 713,34
25	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
26	CILINDRO MESTRE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 604,67	R\$ 1.209,34
27	CILINDRO RODA DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 362,00	R\$ 724,00
28	CILINDRO RODA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 336,33	R\$ 672,66
29	COMANDO DE VALVULA	UNIDADE	2	R\$ 2.001,33	R\$ 4.002,66
30	CONTRA PINO	UNIDADE	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
31	COPO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 275,67	R\$ 551,34
32	CORREIA PARA ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 153,67	R\$ 307,34
33	DEFETOR DO SEMI EIXO	UNIDADE	2	R\$ 293,67	R\$ 587,34
34	DEFLETOR DO PINHÃO	UNIDADE	2	R\$ 267,67	R\$ 535,34
35	DISCO TACOGRAFO	UNIDADE	2	R\$ 109,00	R\$ 218,00
36	EIXO P/ GARFO	UNIDADE	2	R\$ 339,00	R\$ 678,00
37	EIXO PILOTO	UNIDADE	2	R\$ 1.015,00	R\$ 2.030,00
38	EMBREAGEM	KIT	1	R\$ 3.303,33	R\$ 3.303,33
39	EMBUCHAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 372,67	R\$ 745,34
40	GRAMPO DO FEIXE DE MOLAS	UNIDADE	2	R\$ 156,33	R\$ 312,66
41	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 455,00	R\$ 910,00
42	INDUZIDO	UNIDADE	2	R\$ 595,67	R\$ 1.191,34
43	JOGO ARRUELA DE ACENTO	JOGO	2	R\$ 113,33	R\$ 226,66
44	JOGO BRONZE BIELA	JOGO	2	R\$ 669,67	R\$ 1.339,34
45	JOGO BRONZE FIXO	JOGO	2	R\$ 573,67	R\$ 1.147,34
46	JOGO BUCHA COMANDO	JOGO	2	R\$ 468,67	R\$ 937,34
47	JOGO BUCHA ESTABILIZADOR	JOGO	2	R\$ 462,67	R\$ 925,34
48	JOGO BUCHA SUSPENSÃO	JOGO	2	R\$ 664,67	R\$ 1.329,34
49	JOGO ESCOVA	JOGO	2	R\$ 437,67	R\$ 875,34
50	JOGO GRAXETA	JOGO	2	R\$ 137,67	R\$ 275,34
51	JOGO JUNTA CAIXA	JOGO	2	R\$ 112,67	R\$ 225,34
52	JOGO JUNTA MOTOR	JOGO	2	R\$ 2.222,33	R\$ 4.444,66
53	JOGO PRESINHA P/ INDUZIDO	JOGO	2	R\$ 112,33	R\$ 224,66
54	JUNTA CABEÇOTE	UNIDADE	2	R\$ 363,67	R\$ 727,34
55	JUNTA TAMPA TUCHE	UNIDADE	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
56	MANECO FREIO DE MÃO	UNIDADE	2	R\$ 361,33	R\$ 722,66
57	MANGUEIRA FREIO	UNIDADE	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
58	MOLA DO FEIXE - 1ª VIRADA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 792,33	R\$ 1.584,66
59	MOLA DO FEIXE - 1ª RETA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 657,67	R\$ 1.315,34
60	MOLA DO FEIXE - 1ª VIRADA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 807,00	R\$ 1.614,00
61	MOLA DO FEIXE - 1ª RETA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 637,33	R\$ 1.274,66
62	MOLA DO FEIXE - 2ª E 3ª	UNIDADE	2	R\$ 693,00	R\$ 1.386,00
63	MOLA DO FEIXE - 4ª E 5ª	UNIDADE	2	R\$ 646,33	R\$ 1.292,66
64	PARABRISA	UNIDADE	1	R\$ 1.339,33	R\$ 1.339,33
65	PARAFUSO DE REGULAGEM ALTER.	UNIDADE	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
66	PARAFUSO P/ CABEÇOTE	UNIDADE	2	R\$ 113,33	R\$ 226,66
67	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 91,00	R\$ 182,00
68	PARAFUSO RODA TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00
69	PARAFUSO TRANSMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 154,33	R\$ 617,32
70	PENEIRA DA BOMBA	UNIDADE	2	R\$ 327,33	R\$ 654,66
71	PINO FEIXO DE MOLA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 192,33	R\$ 384,66
72	PINO FEIXO DE MOLA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 163,67	R\$ 327,34
73	PISTA DO RETENTOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 132,67	R\$ 265,34
74	PISTA DO RETENTOR TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 112,33	R\$ 224,66
75	PISTÃO COM ANEIS	JOGO	2	R\$ 544,33	R\$ 1.088,66
76	PISTÃO DO RETENTOR	UNIDADE	2	R\$ 127,67	R\$ 255,34
77	PISTÃO P/ COMPRESSOR	UNIDADE	2	R\$ 143,00	R\$ 286,00
78	POLIA	UNIDADE	2	R\$ 165,67	R\$ 331,34
79	POLIA DO VIRABREQUIM	UNIDADE	2	R\$ 138,67	R\$ 277,34
80	POLIA P/ ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 137,33	R\$ 274,66



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

81	PONTA DE CAPA	UNIDADE	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00
82	PONTA DE EIXO	UNIDADE	2	R\$ 357,33	R\$ 714,66
83	RELE P/ ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 131,00	R\$ 262,00
84	RELE P/ PISCA	UNIDADE	2	R\$ 98,67	R\$ 197,34
85	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 199,67	R\$ 399,34
86	REPARO DE PINÇA DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 244,33	R\$ 488,66
87	REPARO DO ESTABILIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 59,67	R\$ 119,34
88	REPARO DO GARFO	UNIDADE	2	R\$ 547,00	R\$ 1.094,00
89	REPARO DO S	UNIDADE	2	R\$ 329,67	R\$ 659,34
90	RESERVATÓRIO PARA ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 369,33	R\$ 738,66
91	RETENTOR DA CARCAÇA	UNIDADE	2	R\$ 211,67	R\$ 423,34
92	RETENTOR DO PRIMARIO	UNIDADE	2	R\$ 148,67	R\$ 297,34
93	RETENTOR PARA DIFERENCIAL	UNIDADE	2	R\$ 136,33	R\$ 272,66
94	RETENTOR POLIA	UNIDADE	2	R\$ 153,67	R\$ 307,34
95	ROLAMENTO CARDAN	UNIDADE	2	R\$ 253,67	R\$ 507,34
96	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	2	R\$ 265,33	R\$ 530,66
97	ROLAMENTO DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 284,33	R\$ 568,66
98	ROLAMENTO DO CONTRA EIXO	UNIDADE	2	R\$ 190,33	R\$ 380,66
99	ROLAMENTO DO EIXO ENTALHADO	UNIDADE	2	R\$ 350,33	R\$ 700,66
100	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO	UNIDADE	2	R\$ 443,33	R\$ 886,66
101	ROLAMENTO DO TENSOR	UNIDADE	2	R\$ 463,00	R\$ 926,00
102	ROLAMENTO INTERNO DO EIXO PILOTO	UNIDADE	2	R\$ 346,33	R\$ 692,66
103	ROSCA SEM FIM P/ CAIXA	UNIDADE	2	R\$ 230,33	R\$ 460,66
104	S DE REGULAGEM	UNIDADE	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
105	SAPATA DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 400,33	R\$ 800,66
106	SEMI-EIXO	UNIDADE	2	R\$ 1.521,67	R\$ 3.043,34
107	SETOR P/ CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 532,67	R\$ 1.065,34
108	SUPORTE DA VALVULA TEMOSTÁTICA	UNIDADE	2	R\$ 442,00	R\$ 884,00
109	SUPORTE DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 547,33	R\$ 1.094,66
110	SUPORTE DO ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 238,33	R\$ 476,66
111	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
112	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 1.185,00	R\$ 2.370,00
113	TAMPA COMANDO	UNIDADE	2	R\$ 984,33	R\$ 1.968,66
114	TAMPA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 232,00	R\$ 464,00
115	TAMPA LATERAL	UNIDADE	2	R\$ 515,00	R\$ 1.030,00
116	TAMPA P/ CAIXA DIREÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 149,00	R\$ 298,00
117	TIRANTE DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 318,33	R\$ 636,66
118	TRAVA DO EIXO PILOTO	UNIDADE	2	R\$ 477,67	R\$ 955,34
119	TUCHE	UNIDADE	4	R\$ 104,00	R\$ 416,00
120	VALVULA ADMISSÃO	UNIDADE	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
121	VALVULA DA BOMBA DE OLEO	UNIDADE	2	R\$ 222,00	R\$ 444,00
122	VALVULA DESCARGA	UNIDADE	2	R\$ 546,00	R\$ 1.092,00
123	VALVULA ESCAPE	UNIDADE	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
124	VALVULA PEDAL	UNIDADE	2	R\$ 139,33	R\$ 278,66
125	VARETA DO TUCHE	UNIDADE	2	R\$ 136,33	R\$ 272,66
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 103.857,98
LOTE 31 – VOLKSWAGEN TECTOR 26.280 6X4 (CAÇAMBA) – NQE-3561					
IT EM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRACADEIRA AUTO TRAVANTE	UNIDADE	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
2	BATERIA 150 AMPERES	UNIDADE	2	R\$ 1.366,67	R\$ 2.733,34
3	BUCHA BARRA DA TORÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 1.686,67	R\$ 6.746,68
4	CABO DO BALÃO DE AR	UNIDADE	4	R\$ 910,33	R\$ 3.641,32
5	CONTRA PINO	UNIDADE	20	R\$ 40,67	R\$ 813,40
6	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	4	R\$ 584,67	R\$ 2.338,68
7	CORREIA HIDRAULICO	UNIDADE	2	R\$ 564,67	R\$ 1.129,34
8	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	2	R\$ 796,33	R\$ 1.592,66
9	CUICA FREIO	UNIDADE	4	R\$ 525,00	R\$ 2.100,00
10	FEIXE MOLA DIANTEIRO REFORÇADA	JOGO	2	R\$ 4.529,00	R\$ 9.058,00
11	FILTRO APU	UNIDADE	2	R\$ 184,33	R\$ 368,66
12	FILTRO AR CONDICIONADO	UNIDADE	2	R\$ 308,33	R\$ 616,66
13	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00
14	FILTRO DA UREIA	UNIDADE	2	R\$ 684,33	R\$ 1.368,66
15	FILTRO DE AR	UNIDADE	2	R\$ 1.245,33	R\$ 2.490,66
16	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	2	R\$ 130,67	R\$ 261,34
17	FILTRO SECADOR AR CONDICIONADO	UNIDADE	2	R\$ 291,33	R\$ 582,66
18	FILTRO SEDIMENTADOR	UNIDADE	2	R\$ 188,67	R\$ 377,34



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

19	JUNTA CARTER	UNIDADE	2	R\$ 441,67	R\$ 883,34
20	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 432,33	R\$ 864,66
21	LÂMPADA FAROL	UNIDADE	8	R\$ 120,33	R\$ 962,64
22	LÂMPADA PISCA	UNIDADE	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
23	LONA FREIO DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 337,67	R\$ 1.350,68
24	LONA FREIO TRASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 452,00	R\$ 1.808,00
25	LUVA DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	2	R\$ 2.018,33	R\$ 4.036,66
26	MOLA CUICA FREIO	UNIDADE	8	R\$ 274,67	R\$ 2.197,36
27	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	UNIDADE	4	R\$ 191,33	R\$ 765,32
28	PONTEIRA DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	2	R\$ 1.629,33	R\$ 3.258,66
29	PORCA DO CABO BALÃO DE AR	UNIDADE	4	R\$ 101,33	R\$ 405,32
30	PORCA PONTA CAPA	UNIDADE	4	R\$ 404,67	R\$ 1.618,68
31	PRESILHA DA BUCHA BARRA DA TORÇÃO	UNIDADE	32	R\$ 89,33	R\$ 2.858,56
32	RETENTOR POLIA	UNIDADE	4	R\$ 460,33	R\$ 1.841,32
33	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 129,33	R\$ 517,32
34	RETENTOR RODA TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 130,67	R\$ 522,68
35	ROLAMENTO CENTRO	UNIDADE	2	R\$ 795,67	R\$ 1.591,34
36	ROLAMENTO DIANTEIRO RODA EXTERNO	UNIDADE	2	R\$ 275,33	R\$ 550,66
37	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 351,33	R\$ 702,66
38	ROLAMENTO INTERNO RODA EXTERNO	UNIDADE	2	R\$ 378,33	R\$ 756,66
39	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 377,33	R\$ 754,66
40	SENSOR COMMON RAIL	UNIDADE	2	R\$ 924,67	R\$ 1.849,34
41	SENSOR DE FASE MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 1.131,00	R\$ 2.262,00
42	SENSOR PRESSÃO DA UREIA	UNIDADE	1	R\$ 2.193,33	R\$ 2.193,33
43	SENSOR TEMPERATURA GASES	UNIDADE	1	R\$ 1.053,67	R\$ 1.053,67
44	SOQUETE FAROL	UNIDADE	4	R\$ 107,67	R\$ 430,68
45	TAMPA CUBO	UNIDADE	2	R\$ 274,00	R\$ 548,00
46	TERMINAL BATERIA	UNIDADE	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
47	TERMINAL DIREÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 467,33	R\$ 1.869,32
48	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 6.306,00	R\$ 6.306,00
49	CONJUNTO COROA E PINHÃO	CJ	1	R\$ 9.741,00	R\$ 9.741,00
50	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UNIDADE	4	R\$ 526,67	R\$ 2.106,68
51	RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 5.493,33	R\$ 5.493,33
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 99.047,93
LOTE 32 – HYUNDAI HL 740 95 (PÁ MECANICA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	AMORTECEDOR COLUNA	UNIDADE	1	R\$ 925,67	R\$ 925,67
2	BATERIA 150 AMPERES	UNIDADE	4	R\$ 1.360,00	R\$ 5.440,00
3	CALCO AJUSTE GIRO	UNIDADE	10	R\$ 68,67	R\$ 686,70
4	CALCO CIRCULO	UNIDADE	10	R\$ 50,33	R\$ 503,30
5	CALCO PLACA	UNIDADE	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
6	CALCO REGULAR GIRO	UNIDADE	10	R\$ 190,67	R\$ 1.906,70
7	CANTO LAMINA	UNIDADE	4	R\$ 438,33	R\$ 1.753,32
8	CAPA ESTAMPA	UNIDADE	4	R\$ 412,00	R\$ 1.648,00
9	CAPA ROLAMENTO	UNIDADE	4	R\$ 203,67	R\$ 814,68
10	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	4	R\$ 2.766,00	R\$ 11.064,00
11	CONEXÃO FEMEA	UNIDADE	5	R\$ 98,33	R\$ 491,65
12	CORRENTE 54 ELOS TANDER	UNIDADE	1	R\$ 5.997,33	R\$ 5.997,33
13	EIXO CIRCULAR	UNIDADE	1	R\$ 3.736,67	R\$ 3.736,67
14	GARFO CAIXA CONTROLE	UNIDADE	2	R\$ 403,33	R\$ 806,66
15	GUIA DESGASTE BRONZE	UNIDADE	4	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00
16	LAMINA 3/4 CURVA	UNIDADE	4	R\$ 1.879,33	R\$ 7.517,32
17	LAMINA 3/4 RETA	UNIDADE	4	R\$ 1.769,33	R\$ 7.077,32
18	MANGOTE RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 538,33	R\$ 1.076,66
19	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO	MT	10	R\$ 166,33	R\$ 1.663,30
20	PARAFUSO LAMINA 3/4	UNIDADE	104	R\$ 38,67	R\$ 4.021,68
21	PINO SUPORTE	UNIDADE	4	R\$ 50,33	R\$ 201,32
22	PLACA DESGASTE BRONZE	UNIDADE	4	R\$ 247,33	R\$ 989,32
23	PLACA GIRO	UNIDADE	4	R\$ 389,67	R\$ 1.558,68
24	PONTA ESCARIFICADOR	UNIDADE	10	R\$ 256,67	R\$ 2.566,70
25	PORCA 3/4	UNIDADE	104	R\$ 10,00	R\$ 1.040,00
26	ROLAMENTO	UNIDADE	4	R\$ 352,00	R\$ 1.408,00
27	SAPARA BRONZE	UNIDADE	4	R\$ 674,67	R\$ 2.698,68
28	SAPARA GIRO	UNIDADE	4	R\$ 682,67	R\$ 2.730,68
29	SUPORTE PONTA	UNIDADE	4	R\$ 522,67	R\$ 2.090,68
30	TIRA LÂMINA	UNIDADE	10	R\$ 141,33	R\$ 1.413,30
31	TIRA NYLON	UNIDADE	10	R\$ 108,67	R\$ 1.086,70



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

32	TRACA CICLO	UNIDADE	10	R\$ 130,33	R\$ 1.303,30
33	TRAVA PLACA	UNIDADE	10	R\$ 91,33	R\$ 913,30
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 78.869,62
LOTE 33 – XCMG LW 300KV (PÁ MECANICA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	AMORTECEDOR COLUNA	UNIDADE	1	R\$ 930,00	R\$ 930,00
2	BATERIA 150 AMPERES	UNIDADE	4	R\$ 1.360,00	R\$ 5.440,00
3	CALCO AJUSTE GIRO	UNIDADE	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
4	CALCO CIRCULO	UNIDADE	10	R\$ 49,33	R\$ 493,30
5	CALCO PLACA	UNIDADE	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
6	CALCO REGULAR GIRO	UNIDADE	10	R\$ 191,33	R\$ 1.913,30
7	CANTO LAMINA	UNIDADE	4	R\$ 444,67	R\$ 1.778,68
8	CAPA ESTAMPA	UNIDADE	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
9	CAPA ROLAMENTO	UNIDADE	4	R\$ 194,33	R\$ 777,32
10	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	4	R\$ 2.909,33	R\$ 11.637,32
11	CONEXÃO FEMEA	UNIDADE	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
12	CORRENTE 54 ELOS TANDER	UNIDADE	1	R\$ 5.828,00	R\$ 5.828,00
13	EIXO CIRCULAR	UNIDADE	1	R\$ 3.740,33	R\$ 3.740,33
14	GARFO CAIXA CONTROLE	UNIDADE	2	R\$ 383,00	R\$ 766,00
15	GUIA DESGASTE BRONZE	UNIDADE	4	R\$ 315,67	R\$ 1.262,68
16	LAMINA 3/4 CURVA	UNIDADE	4	R\$ 1.980,67	R\$ 7.922,68
17	LAMINA 3/4 RETA	UNIDADE	4	R\$ 1.797,00	R\$ 7.188,00
18	MANGOTE RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 548,33	R\$ 1.096,66
19	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO	MT	10	R\$ 160,33	R\$ 1.603,30
20	PARAFUSO LAMINA 3/4	UNIDADE	104	R\$ 39,00	R\$ 4.056,00
21	PINO SUPORTE	UNIDADE	4	R\$ 49,67	R\$ 198,68
22	PLACA DESGASTE BRONZE	UNIDADE	4	R\$ 236,33	R\$ 945,32
23	PLACA GIRO	UNIDADE	4	R\$ 414,33	R\$ 1.657,32
24	PONTA ESCARIFICADOR	UNIDADE	10	R\$ 253,00	R\$ 2.530,00
25	PORCA 3/4	UNIDADE	104	R\$ 9,67	R\$ 1.005,68
26	ROLAMENTO	UNIDADE	4	R\$ 349,67	R\$ 1.398,68
27	SAPARA BRONZE	UNIDADE	4	R\$ 707,33	R\$ 2.829,32
28	SAPARA GIRO	UNIDADE	4	R\$ 705,00	R\$ 2.820,00
29	SUPORTE PONTA	UNIDADE	4	R\$ 542,00	R\$ 2.168,00
30	TIRA LÂMINA	UNIDADE	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
31	TIRA NYLON	UNIDADE	10	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
32	TRACA CICLO	UNIDADE	10	R\$ 125,67	R\$ 1.256,70
33	TRAVA PLACA	UNIDADE	10	R\$ 89,33	R\$ 893,30
TOTAL					R\$ 79.911,57
TOTAL ESTIMADO DOS LOTES					R\$ 3.179.889,36

6. ESTIMATIVAS DE PREÇOS OU PREÇOS REFERENCIAIS

6.1. Para o cálculo do valor estimado informado no **item 5** foram realizadas consultas de mercado nos termos definidos pelo Decreto Municipal n.010/2025.

7. CREDITO ORÇAMENTARIO DA DESPESA

7.1. As despesas estimadas da contratação encontram-se serão alocadas no orçamento vigente na seguinte rubrica: 20100-GABINETE DO PREFEITO – 04.122.1002.2003–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DA PREFEITA – 20200-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 04.122.1002.2004–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 20300-SECRETARIA DE FINANÇAS – 04.123.1002.2008–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS – 20400-SECRETARIA DA AGRICULTURA – 20.122.1002.2009–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA – 20500-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – 12.361.2021.2018–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

ESCOLAR – 12.361.2008.2014–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA – MD – 12.361.2008.2060–MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE – 12.365.2007.2091–MANTER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 12.366.2006.2022–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA - 12.361.2008.2014–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - MDE - 12.361.2008.2012–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 70– 20700–SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL – 20710 – FUNDO MUN. DE ASS. SOCIAL – FMAS – 08.244.1002.2037–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL – 20800 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 15.452.1002.2041–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 20610–FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS – 10.302.2020.2029–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE – 3.3.90.30–MATERIAL DE CONSUMO.

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

8.1 As peças automotivas possuem **características técnicas exclusivas** por marca e modelo, com variações específicas de encaixe, padrão, durabilidade e compatibilidade eletrônica ou mecânica.

8.2 Parcelar por item isolado comprometeria a **padronização e a compatibilidade**, podendo ocasionar aquisições inadequadas ou necessidade de troca pós-entrega.

8.3 A aquisição por lotes agrupados por marca/modelo facilita o processo de controle, recebimento e conferência das peças no almoxarifado.

8.4 Fornecedores especializados em determinadas montadoras (ex: Ford, Fiat, Volkswagen) já trabalham com essa lógica de distribuição, otimizando o fornecimento.

8.5 Empresas que atuam com peças de marcas específicas tendem a garantir maior confiabilidade e **fornecimento de peças genuínas ou originais**.

8.6 Parcelamento por item permitiria que fornecedores generalistas, sem expertise na marca, fornecessem peças genéricas ou paralelas, comprometendo o desempenho e a durabilidade da frota. O fracionamento por item pode gerar **dispersão de fornecedores**, dificultando o gerenciamento do contrato, o controle de qualidade, a logística de entrega e a responsabilização por eventuais problemas.

8.7 Ao concentrar por marca/modelo, é possível responsabilizar um único fornecedor por todas as peças daquele veículo, facilitando a resolução de não conformidades.

8.8 Assim, a formação de lotes por marca/modelo/fabricante dos veículos atende ao princípio da eficiência administrativa, assegura a qualidade técnica, mitiga riscos operacionais e está em consonância com os princípios legais (Lei nº 14.133/2021). Tal abordagem visa preservar o interesse público, a economicidade e a continuidade do serviço público municipal.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

9. DECLARAÇÃO DA VIABILIDADE OU NÃO DA CONTRATAÇÃO

9.1 Diante de toda análise, desenvolvida no estudo preliminar, a contratação mostra-se VIÁVEL em termos de forma da aquisição, não sendo possível observar óbices ao prosseguimento da presente contratação no formato indicado.

Mulungu, 12 de maio de 2025.

Secretária de Administração